
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

27.11.2020 №283 
г.Вяземский 

0 бюджете Вяземского 
муниципального района на 2021 
год и на плановый период 2022 
и 2023 годов (первое чтение) 

Рассмотрев представленные администрацией Вяземского 
муниципального района документы и материалы о бюджете Вяземского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
(далее - бюджет муниципального района), в соответствии с Положением о 
бюджетном процессе в Вяземском муниципальном районе, утвержденным 
решением Собрания депутатов Вяземского муниципального района от 
05.09.2013 № 515, Собрание депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Утвердить: 
Статья 1. Основные характеристики и иные показатели бюджета 

муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов 

1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета 
муниципального района на 2021 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 
1 042 948,556 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 
322 677,825 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 720 270,731 
тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в 
сумме 708 563,930 тыс. рублей и из бюджетов поселений в сумме 11 706,801 
тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 
1 046 153,864 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
района по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 64 106,125 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным 
гарантиям района в сумме 0,000 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 
0,000 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального района в сумме 3 205,308 тыс. 
рублей. 



2 

2. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета 
муниципального района на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 
1 031 539,737 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 
331 743,081 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 699 796,656 
тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в 
сумме 693 727,950 тыс. рублей и из бюджетов поселений в сумме 6 068,706 
тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 
1 034 616,523 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 14 318,963 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
района по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 61 535,731 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным 
гарантиям муниципального района в сумме 0,000 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 
0,000 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального района в сумме 3 076,786 тыс. 
рублей. 

3. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета 
муниципального района на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 
1 009 771,480 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 
347 031,082 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 662 740,398 
тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в 
сумме 662 378,190 тыс. рублей и из бюджетов поселений в сумме 362,208 
тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 
1 012 937,130 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 28 731,231 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
района по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 63312,982 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным 
гарантиям муниципального района в сумме 0,000 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 
0,000 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального района в сумме 3 165,650 тыс. 
рублей. 

Статья 2. Нормативы распределения доходов на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17 Положения «О 
бюджетном процессе в Вяземском муниципальном районе», утвержденного 
решением Собрания депутатов от 05.09.2013 № 515 установить нормативы 
зачисления в доход бюджета муниципального района на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов по следующим видам доходов, по которым не 



3 

установлен норматив распределения между уровнями бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетным законодательством Российской 
Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению: 

1) задолженность и перерасчеты по отмененным местным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам: целевым сборам с граждан и 
предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
лицензионному сбору за право торговли спиртными напитками, прочим 
налогам и сборам - по нормативу 100 процентов; 

2) доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципального района, доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления муниципального района и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений), доходы от оказания муниципальными казенными 
учреждениями платных услуг и иной приносящей доход деятельности, 
средства безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 
прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджета муниципального района, прочие доходы от компенсации затрат 
бюджета муниципального района, платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) за выполнение определенных функций; 

3) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 
района, а также иные неналоговые доходы бюджета муниципального района 
- по нормативу 100 процентов. 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета и главные 
администраторы источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального района 

Утвердить: 
1) перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению; 

2) перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального района, закрепляемые за ними 
источники финансирования дефицита бюджета муниципального района 
согласно приложению 3 к настоящему решению. 

Статья 4. Нормативы отчислений от чистой прибыли для 
перечисления в бюджет муниципального района муниципальными 
унитарными предприятиями на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов 

1. Установить муниципальным унитарным предприятиям района, 
получившим в отчетном финансовом году доходы в виде арендной платы за 
пользование муниципальным имуществом, норматив отчислений от чистой 
прибыли для перечисления в бюджет муниципального района за отчетный 
финансовый год в размере 65 процентов. 

Остальным муниципальным унитарным предприятиям установить 
норматив отчислений от чистой прибыли для перечисления в бюджет 



4 

муниципального района за отчетный финансовый год в размере 20 
процентов. 

2. Установить муниципальным унитарным предприятиям района, 
указанным в части 1 настоящей статьи, направившим в отчетном финансовом 
году не менее 80 процентов чистой прибыли на финансирование вложений в 
объекты основных производственных средств, норматив отчислений от 
чистой прибыли для перечисления в бюджет муниципального района за 
отчетный финансовый год в размере 10 процентов. 

3. Установить срок перечисления отчислений от чистой прибыли 
муниципальными унитарными предприятиями в доход бюджета 
муниципального района за отчетный финансовый год до 15 мая года, 
следующего за отчетным, одним платежом. 

4. Расчет отчислений от чистой прибыли муниципальных унитарных 
предприятий в бюджет муниципального района производится в соответствии 
с Положением, утвержденным решением Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 30.03.2012 № 384 «Об утверждении Положения о 
порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в 
бюджет Вяземского муниципального района части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей» и постановлением 
администрации Вяземского муниципального района от 04.04.2012 № 309 «Об 
утверждении формы расчета части чистой прибыли муниципальных 
унитарных предприятий в бюджет Вяземского муниципального района, 
порядка ее заполнения и представления администрации муниципального 
района». 

Статья 5. Формирование доходов бюджета муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

1. Установить, что доходы бюджета муниципального района 
формируются за счет: 

федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов и 
неналоговых доходов - в соответствии с нормативами, установленными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Хабаровского края 
«О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
Законом Хабаровского края «Об установлении единых нормативов 
отчислений в бюджеты городских и сельских поселений, муниципальных 
районов и городских округов Хабаровского края от отдельных федеральных 
налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в 
краевой бюджет», а также настоящим решением в соответствии с 
нормативами согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, 
установленными Бюджетным кодексом Российской федерации; 

- средств безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего 



5 

пользования местного значения муниципальных районов; поступлений от 
денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов муниципальных районов; поступлений 
инициативных платежей; прочих безвозмездных поступлений в бюджеты 
муниципальных районов, а также иных неналоговых доходов бюджетов 
муниципальных районов, по которым нормативы распределения между 
уровнями бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не 
установлены бюджетным законодательством Российской Федерации - по 
нормативу 100 процентов. 

2. В соответствии со статьей 2 Закона Хабаровского края «О краевом 
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в бюджет 
муниципального района подлежат зачислению: 

- налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу на 
2021 год в размере 85,0 процентов, на 2022 год в размере 85,0 процентов, на 
2023 год в размере 85,0 процентов; 

- доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей по дифференцированному нормативу отчисления 
на 2021 год в размере 0,1216 процента, на 2022 год в размере 0,1216 
процента, на 2023 год в размере 0,1216 процента; 

- задолженность и перерасчеты по отмененным местным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам: налогу на рекламу, целевым сборам 
с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
лицензионному сбору на право торговли спиртными напитками, прочим 
налогам и сборам - по нормативу 100 процентов. 

3. Утвердить доходы бюджета Вяземского муниципального района 
Хабаровского края по группам, подгруппам и статьям классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год согласно приложению 
4 к настоящему решению и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

Утвердить в составе общего объема расходов бюджета 
муниципального района, утвержденного статьей 1 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам района и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению 7 к настоящему решению; 

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 



6 

6 837,006 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 6 859,006 тыс. рублей, на 2023 год 
в сумме 6 859,006 тыс. рублей; 

4) размер резервного фонда администрации муниципального района на 
2021 год в сумме 372,500 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 372,500 тыс. 
рублей, на 2023 год в сумме 372,500 тыс. рублей; 

5) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
района на 2021 год в сумме 16 961,320 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
15 891,390 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 16 050,890 тыс. рублей; 

6) объем бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое 
обеспечение муниципальных программ на 2021 год в сумме 924 134,965 тыс. 
рублей тыс. рублей, на 2022 год в сумме 903 915,454 тыс. рублей, на 2023 год 
в сумме 873 457,479 тыс. рублей. 

Установить перечень муниципальных программ на 2021 год согласно 
приложению 8 к настоящему решению, на 2022 год согласно приложению 9 к 
настоящему решению, на 2023 год согласно приложению 10 к настоящему 
решению; 

7) объем бюджетных ассигнований, направляемых на финансирование 
объектов капитального строительства на 2021 год в сумме 40 552,280 тыс. 
рублей, на 2022 год в сумме 23 627,100 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 
6 200,000 тыс. рублей. 

Установить перечень и объемы бюджетных ассигнований, 
направляемых на финансирование объектов капитального строительства на 
2021 год согласно приложению 11 к настоящему решению, на 2022 год 
согласно приложению 12 к настоящему решению, на 2023 год согласно 
приложению 13 к настоящему решению; 

8) объем бюджетных ассигнований (нераспределенный между 
бюджетами поселений объем средств иных межбюджетных трансфертов на 
сбалансированность), зарезервированных для распределения при 
возникновении в течение текущего финансового года выпадающих доходов и 
(или) дополнительных расходов бюджетов поселений, обусловленных 
объективными причинами, на 2021 год в сумме 200,000 тыс. рублей, на 2022 
год в сумме 200,000 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 200,000 тыс. рублей. 

Статья 7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджета муниципального района 

1. Утвердить общий объем дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета муниципального района на 2021 год 
в сумме 26 134,530 тыс. рублей, в т. ч. за счет субвенции из краевого 
бюджета на реализацию Закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по 
расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета» в сумме 
818,990 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 27 182,360 тыс. рублей, в т. ч. за 
счет субвенции из краевого бюджета на реализацию Закона Хабаровского 
края от 30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного самоуправления 



7 

муниципальных районов полномочиями органов государственной власти 
Хабаровского края по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета» в 
сумме 854,220 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 28 269,630 тыс. рублей, в т. 
ч. за счет субвенции из краевого бюджета на реализацию Закона 
Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов полномочиями органов 
государственной власти Хабаровского края по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 
средств краевого бюджета» в сумме 888,390 тыс. рублей и распределение на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 14 к 
настоящему решению. 

Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной 
обеспеченности поселений муниципального района: 

на 2021 год в размере 0,8422; 
на 2022 год в размере 0,8703; 
на 2023 год в размере 0,8965. 
2. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджетам городского и сельских поселений из бюджета 
муниципального района: 

1) на 2021 год в сумме 36 584,912 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
35 314,342 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 32 399,331 тыс. рублей. 

3. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджетам городского и сельских поселений из бюджета 
муниципального района: 

1) иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений из бюджета муниципального 
района (без учета нераспределенных средств) на 2021 год в сумме 29 041,829 
тыс. рублей, на 2022 год в сумме 29 041,829 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 
29 041,831 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению; 

2) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
выполнение мероприятий в рамках муниципальной программы 
«Строительство объектов муниципальной собственности на территории 
Вяземского муниципального района» на 2022 год в сумме 3 500,000 тыс. 
рублей, на 2023 год в сумме 3 200,000 тыс. рублей согласно приложению 16 к 
настоящему решению; 

3) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
выполнение мероприятий в рамках муниципальной программы «Повышение 
качества жилищно-коммунального обслуживания населения Вяземского 
муниципального района» на 2021 год в сумме 157,500 тыс. рублей, на 2022 
год в сумме 157,500 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 157,500 тыс. рублей 
согласно приложению 17 к настоящему решению; 

4) иных межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по 
строительству распределительных газопроводов для газификации 
жилищного фонда населенных пунктов Вяземского муниципального района в 



8 

рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления и 
районных муниципальных учреждений на 2021 год в сумме 4 761,870 тыс. 
рублей согласно приложению 18 к настоящему решению; 

5) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и 
доплаты к пенсии выборным должностным лицам в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и районных муниципальных 
учреждений на 2021 год в сумме 2 615,013 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
2 615,013 тыс. рублей согласно приложению 19 к настоящему решению; 

6) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
осуществление части полномочий муниципального района по обеспечению 
проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, содержания муниципального 
жилищного фонда, осуществлению муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством на 2021 год в сумме 8,700 тыс. рублей 
согласно приложению 20 к настоящему решению. 

Статья 8. Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального района на 2021 год, на 2022 год, на 2023 год согласно 
приложению 21 к настоящему решению. 

Статья 9. Особенности исполнения бюджета муниципального 
района 

1. Финансовое управление администрации муниципального района 
вправе в ходе исполнения бюджета муниципального района вносить 
изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 
настоящее решение: 

1) в случае изменения принципов назначения, структуры, порядка 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной 
классификации Российской Федерации; 

2) на сумму экономии бюджетных ассигнований в результате 
проведения закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального района; 

3) на сумму экономии иных межбюджетных трансфертов, 
сложившейся в связи с прекращением осуществления органами местного 
самоуправления поселений муниципального района отдельных полномочий 
муниципального района; 

4) в случае использования остатков средств бюджета муниципального 
района по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также 
остатков неиспользованных бюджетных ассигнований, источником 
формирования которых являются средства краевого бюджета целевого 



9 

характера (включая бюджетные кредиты), безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц; 

5) в случае исполнения представлений (предписаний) органа 
(должностного лица), осуществляющего государственный и муниципальный 
финансовый контроль; 

6) в случае изменения расходных обязательств муниципального района 
и (или) принятия муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального района; 

7) в случае изменения и (или) перераспределения объемов 
межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета, и иных 
безвозмездных поступлений; 

8) на сумму, не превышающую остатков, не использованных по 
состоянию на 1 января текущего финансового года, межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района, 
имеющих целевое назначение; 

9) на сумму экономии иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, сложившейся в связи с прекращением осуществления органами 
местного самоуправления поселений переданных полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального района; 

10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 
муниципальными учреждениями района в пределах средств, 
предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств бюджета 
муниципального района, на основании решения администрации 
муниципального района о ликвидации, реорганизации муниципальных 
учреждений района, передачи муниципального имущества; 

11) на сумму средств в объеме остатка субсидий, предоставленных в 
2020 году муниципальным бюджетным и автономному учреждениям на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, 
образовавшегося в связи с не достижением установленных муниципальным 
заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг 
(работ), а также остатка субсидий указанным учреждениям на иные цели, в 
отношении которого в установленном порядке не подтверждено наличие 
потребности в направлении данных субсидий на те же цели в 2021 году; 

12) на сумму средств, направляемых на проведение специальной 
оценки условий труда по предупредительным мерам по сокращению 
производственного травматизма и профессиональных заболеваний 
работников органов местного самоуправления, районных муниципальных 
учреждений в пределах средств, поступивших на указанные цели из 
Хабаровского регионального отделения Фонда социального страхования 
Российской Федерации; 

13) на сумму средств, подлежащих возврату в краевой бюджет при 
невыполнении обязательств, предусмотренных соглашением о 
предоставлении субсидий из краевого бюджета; 

14) в случае изменения и (или) перераспределения бюджетных 
ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального 



10 

района, финансовое обеспечение которого осуществляется, в том числе, за 
счет средств краевого бюджета, для исполнения условий предоставления 
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджету муниципального 
района; 

15) в случае изменения перечня объектов капитального строительства 
муниципальной собственности района, финансируемых за счет средств 
бюджета муниципального района; 

16) в случае создания или переименования главного распорядителя 
бюджетных средств бюджета муниципального района; 

17) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего 
финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, 
предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств 
получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых 
являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем остатка не 
использованных на начало текущего финансового года бюджетных 
ассигнований на предоставление указанных субсидий, в случае принятия 
главным распорядителем бюджетных средств бюджета муниципального 
района решения о наличии потребности в соответствующих бюджетных 
ассигнованиях; 

18) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением; 

19) в случае изменения и (или) перераспределения бюджетных 
ассигнований, в том числе в форме межбюджетных трансфертов в бюджеты 
поселений муниципального района, в целях осуществления расходов, 
обеспечивающих достижение целей, целевых показателей и выполнение 
задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям 
бюджетных средств бюджета муниципального района; 

20) в случае перераспределения средств, иным образом 
зарезервированных по подразделу «Резервные фонды» раздела 
«Общегосударственные вопросы» в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и районных муниципальных учреждений по 
главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального 
района Финансовое управление администрации Вяземского муниципального 
района между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, 
подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами района и 
непрограммными направлениями деятельности) и группами (группами и 
подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов для 
финансового обеспечения непредвиденных расходов и иных расходов в 
соответствии с порядком использования бюджетных ассигнований 



11 

резервного фонда, утвержденным постановлением администрации 
муниципального района; 

21) в случае изменения кода целевой статьи бюджетной классификации 
по бюджетным ассигнованиям за счет средств бюджета муниципального 
района в связи с поступлением субсидий из краевого и федерального 
бюджетов в целях софинансирования соответствующих расходных 
обязательств; 

22) в случае безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц; 

23) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам района и 
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по 
соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета 
муниципального района, утвержденных в соответствии с ведомственной 
структурой расходов; 

24) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального 
района в пределах общего объема годовых бюджетных ассигнований; 

24) в случае передачи межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений для финансового обеспечения 
решения вопросов местного значения, передаваемых муниципальным 
районом поселениям; 

26) в случае поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района для финансового обеспечения 
решения вопросов местного значения, передаваемых поселениями 
муниципальному району; 

27) на сумму, не превышающую остатков, не использованных в 2020 
году бюджетных ассигнований на предоставление из бюджета 
муниципального района иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, предоставление которых осуществлялось в 2020 году в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по 
расходам получателей средств местных бюджетов поселений, источником 
финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные 
трансферты, в случае принятия главным распорядителем бюджетных средств 
бюджета муниципального района решения о наличии потребности в 
соответствующих межбюджетных трансфертах; 

28) в случае сокращения предоставления межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям района в установленном порядке на 
основании решения финансового управления администрации 
муниципального района о сокращении предоставления межбюджетных 
трансфертов; 

29) на сумму экономии по использованию в текущем финансовом году 
бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 



12 

распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального района в 
текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг; 

30) в случае изменения бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального 
района, в связи с проведением мероприятий по оптимизации расходов, в том 
числе на обеспечение деятельности подведомственных учреждений; 

31) в случае изменения и (или) перераспределения бюджетных 
ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального 
района, финансовое обеспечение которого осуществляется в том числе за 
счет средств краевого и федерального бюджетов, в соответствии с 
распределением межбюджетных трансфертов из краевого и федерального 
бюджетов бюджету муниципального района; 

32) в случае распределения нераспределенного между бюджетами 
поселений объема средств иных межбюджетных трансфертов на 
сбалансированность при возникновении в течение текущего финансового 
года выпадающих доходов и (или) дополнительных расходов бюджета 
поселения, обусловленных объективными причинами; 

33) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего 
финансового года на предоставление из бюджета муниципального района 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
предоставление которых осуществлялось в пределах суммы, необходимой 
для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств 
бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых 
являлись указанные иные межбюджетные трансферты, в объеме, не 
превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового 
года бюджетных ассигнований на предоставление указанных межбюджетных 
трансфертов, в случае принятия главным распорядителем бюджетных 
средств бюджета муниципального района решения о наличии потребности в 
соответствующих иных межбюджетных трансфертах; 

34) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего 
финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не 
использованных на начало текущего финансового года бюджетных 
ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов; 

35) перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с 
профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции. 

2. Установить, что субсидии из бюджета муниципального района 
предоставляются: 

2.1. Юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 



13 

также физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг) 
предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях 
возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за 
исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и 
мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на 
территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, 
оказанием услуг в следующих случаях: 

1) транспортного обслуживания населения между поселениями в 
границах муниципального района; 

2) развития и поддержки малых форм хозяйствования в отрасли 
сельского хозяйства; 

3) развития и поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства; 

4) применения регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, 
поставляемую населению на территории муниципального района; 

5) применения регулируемых тарифов (цен) на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах децентрализованного 
энергоснабжения на территории муниципального района; 

6) компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги; 

7) проведения реконструкции, капитального и текущего ремонта 
объектов муниципального имущества, находящегося на праве 
хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий; 

8) возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности по 
начислению, сбору, взысканию и перечислению платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Вяземского 
муниципального района. 

Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального 
района, предусмотренных настоящим подпунктом, утверждается 
постановлением администрации Вяземского муниципального района. 

2.2. Некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, в случаях: 

1) реализации проектов социально ориентированных некоммерческих 
организаций; 

2) возмещения расходов, связанных с регистрацией социально 
ориентированных некоммерческих организаций, с осуществлением уставной 
деятельности социально ориентированными некоммерческими 
организациями, с обеспечением участия их представителей в мероприятиях 
федерального, межрегионального и регионального уровней; 

3) внесения имущественного взноса на осуществление видов 
деятельности, предусмотренных уставом некоммерческой организации; 



14 

4) поддержки в целях финансового обеспечения видов деятельности 
некоммерческой организации, предусмотренных уставом, не связанных с 
осуществлением предпринимательской деятельности; 

5) поддержки некоммерческой организации, образующей 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района; 

6) обеспечения внедрения механизма персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей на территории 
муниципального района; 

7) поддержки сельскохозяйственных потребительских кооперативов в 
целях развития сельскохозяйственной кооперации, в том числе развития 
центров сельскохозяйственной кооперации. 

Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального 
района, предусмотренных настоящим подпунктом, утверждается 
администрацией муниципального района. 

3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет 
муниципального района, используются на цели, указанные при их 
перечислении. 

4. Остатки средств бюджета муниципального района на начало 
текущего финансового года: 

1) в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов 
бюджета муниципального района текущего финансового года направляются 
на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 
бюджета муниципального района в текущем финансовом году; 

2) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в случае принятия главным 
распорядителем бюджетных средств бюджета муниципального района 
решения о наличии потребности в соответствующих бюджетных 
ассигнованиях, направляются на увеличение бюджетных ассигнований на 
указанные цели; 

3) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на предоставление из бюджета муниципального 
района иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
предоставление которых осуществлялось в пределах суммы, необходимой 
для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств 
бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых 
являлись указанные иные межбюджетные трансферты, в случае принятия 
главным распорядителем бюджетных средств бюджета муниципального 
района решения о наличии потребности в соответствующих иных 
межбюджетных трансфертах, направляются на увеличение в текущем 
финансовом году бюджетных ассигнований на указанные цели; 



15 

4) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, 
предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств 
получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых 
являлись указанные субсидии, в случае принятия главным распорядителем 
бюджетных средств бюджета муниципального района решения о наличии 
потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях, направляются 
на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели. 

Порядок определения объема и предоставления субсидий 
устанавливается администрацией муниципального района. 

5. Установить, что из резервного фонда администрации 
муниципального района может осуществляться финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов и иных расходов в соответствии с порядком 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда, утвержденным 
постановлением администрации муниципального района, в том числе в 
форме иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований муниципального района, которые предоставляются в порядке, 
установленном органами местного самоуправления муниципального района. 

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Вяземские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Вяземского 
муниципального района в сети Интернет. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С.С.). 

8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года и 
действует по 31 декабря 2023 года. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

О.А. Ольховая 



16 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 1 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Нормативы распределения доходов на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов в бюджет муниципального района 

(проценты) 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
Наименование кодов доходов 

Норматив 
отчисления в 

бюджет 
муниципаль 
ного района 

1 2 3 
000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

100 

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

100 

000 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков) 

100 

000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

100 

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

100 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 100 



17 

Продолжение приложения № 1 
1 2 3 

ООО 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

100 

000 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

100 

000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

100 

000 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

100 

000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

100 



18 

Продолжение приложения № 1 
1 2 3 

ООО 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

100 

000 1 16 10123 05 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

100 

000 1 16 10129 05 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

100 

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 100 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 100 

000 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
муниципальных районов 

100 

000 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 

000 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 100 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



19 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 2 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27Л 1.2020 № 2 8 3 

П е р е ч е н ь г л а в н ы х а д м и н и с т р а т о р о в д о х о д о в б ю д ж е т а 
м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а , з а к р е п л я е м ы е за н и м и в и д ы ( п о д в и д ы ) д о х о д о в б ю д ж е т а 

№ 
п/п 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Н а и м е н о в а н и е главного а д м и н и с т р а т о р а 
д о х о д о в 

№ 
п/п 

админи­
стра­
тора 

доходов 

д о х о д о в б ю д ж е т а 

Н а и м е н о в а н и е главного а д м и н и с т р а т о р а 
д о х о д о в 

1 2 3 4 
1. Главные администраторы доходов бюджета - органы местного 

самоуправления Вяземского муниципального района и структурные 
подразделения администрации Вяземского муниципального района 

1.1. 011 Администрация Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 

1.1.1. 011 1 08 07150 01 0000 ПО Еосу дарственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

1.1.2. 011 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

1.1.3. 011 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1.1.4. 011 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 



20 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

1.1.5. 011 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1.1.6. 011 1 11 05075 05 0000 20 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 

1.1.7. 011 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных 
районов 

1.1.8. 011 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений 

1.1.9. 011 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

1.1.10. 011 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

1.1.11. 011 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 



21 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1.1.12. 011 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

1.1.13. 011 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

1.1.14. 011 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

1.1.15. 011 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

1.1.16. 011 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

1.1.17. 011 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

1.1.18. 011 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

1.1.19. 011 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

1.1.20. 011 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков. 



22 

Продолжение приложения № 2 

находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

1.1.21. 011 1 14 13050 05 0000 410 Доходы от приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов, в части приватизации нефинансовых 
активов имущества казны 

1.1.22. 011 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1.1.23. 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1.1.24. 011 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1.1.25. 011 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1.1.26. 011 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1.1.27. 011 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 



23 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
района 

1.1.28. 011 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

1.1.29. 011 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов) 

1.1.30. 011 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1.1.31. 011 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1.1.32. 011 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов 

1.1.33. 011 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

1.1.34. 011 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

1.1.35. 011 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 
районов за достижение показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления 

1.1.36. 011 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений в 



24 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

объекты муниципальной собственности 
1.1.37. 011 2 02 25467 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

1.1.38. 011 2 02 25497 05 0000 1 50 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

1.1.39. 011 2 02 25519 05 0000 1 50 Субсидия бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 

1.1.40. 011 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов 

1.1.41. 011 2 02 29999 05 0000 1 50 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

1.1.42. 011 2 02 30024 05 0000 50 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

1.1.43. 011 2 02 35120 05 0000 50 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

1.1.44. 011 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

1.1.45. 011 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

1.1.46. 011 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1.1.47. 011 2 02 45390 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 

1.1.48. 011 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

1.1.49. 011 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных районов 

1.1.50. 011 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 



25 

Продолжение приложения № 2 

муниципальных районов 
1.1.51 01 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

бюджеты муниципальных районов 
1.1.52. 011 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

1.1.53. 01 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

012 Собрание депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 

1.2. 012 7 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
бюджеты муниципальных районов 

1.2.2. 012 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

1.3. 015 Контрольно-счетная палата Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 

1.3.1. 015 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

1.3.2. 015 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, 
невозвратом, либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением, либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением 
условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам, подлежащие зачислению в 



26 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

бюджет муниципального образования 
1.3.3. 015 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

1.3.4. 015 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

1.3.5. 015 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов 

1.3.6. 015 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1.3.7. 015 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

1.3.8. 015 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

1.4. 016 Управление коммунальной 
инфраструктуры и жизнеобеспечения 
администрации Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 

1.4.1. 016 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1.4.2. 016 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

1.4.3. 016 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
района 

1.4.4. 016 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 



27 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

1.4.5. 016 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

1.4.6. 016 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 
районов за достижение показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления 

1.4.7. 016 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

1.4.8. 016 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов 

1.4.9. 016 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

1.4.10. Субсидии бюджетам муниципальных районов 
016 2 02 25243 05 0000 150 на строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 

1.4.11. 016 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

1.4.12. 016 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1.4.13. 016 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

1.4.14. 016 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

1.4.15. 016 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

1.5. 017 Финансовое управление администрации 



28 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

Вяземского муниципального района 
1.5.1. 017 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
1.5.2. 017 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

1.5.3. 017 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, 
невозвратом, либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением, либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением 
условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования 

1.5.4. 017 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

1.5.5. 017 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов) 

1.5.6. 017 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 



29 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

действовавшим в 2019 году 
1.5.7. 017 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1.5.8. 017 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

1.5.9. 017 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

1.5.10. 017 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 

1.5.11. 017 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1.5.12. 017 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 
районов за достижение показателей 
деятельности органов местного 
самоуправлен ия 

1.5.13. 017 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 

1.5.14. 017 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов 

1.5.15. 017 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

1.5.16. 017 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

1.5.17. 017 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1.5.18. 017 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

1.5.19. 017 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

1.5.20. 017 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 

1.5.21. 017 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 



30 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

1.5.22. 017 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

1.5.23. 017 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

1.5.24. 017 2 18 6001005 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

1.5.25. 017 2 19 6001005 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

1.6. 036 Управление образования администрации 
Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 

1.6.1. 036 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

1.6.2. 036 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

1.6.3. 036 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

1.6.4. 036 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
района 

1.6.5. 036 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 



31 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

1.6.6. 036 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

1.6.7. 036 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 
районов за достижение показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления 

1.6.8. 036 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

1.6.9. 036 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

1.6.10. 036 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов 

1.6.11. 036 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

1.6.12. 036 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

1.6.13. 036 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
общеобразовательные организации, 
реализующие общеобразовательные 
программы дошкольного образования 

1.6.14. 036 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

1.6.15. 036 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

1.6.16. 036 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

1.6.17. 036 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 



32 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

1.6.18. 036 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 

1.6.19. 036 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

1.6.20. 036 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

1.6.21. 036 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

1.7. ООО Доходы, закрепляемые за всеми главными 
администраторами доходов бюджета -
органами местного самоуправления 
Вяземского муниципального района и 
структурными подразделениями 
администрации Вяземского 
муниципального района 

1.7.1. 000 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

2. Г л а в н ы е а д м и н и с т р а т о р ы д о х о д о в б ю д ж е т а - о р г а н ы г о с у д а р с т в е н н о й 
в л а с т и Х а б а р о в с к о г о к р а я , г о с у д а р с т в е н н ы е о р г а н ы Х а б а р о в с к о г о к р а я 

2.1. 016 Министерство образования и науки 
Хабаровского края 

2.1.1. 016 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.1.2. 016 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.1.3. 016 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 



33 

Продолжение приложения № 2 

судьями, комиссиями по 
несовершеннолетних и защите их прав 

делам 

2.1.4. 016 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.1.5. 016 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.1.6. 016 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.2. 075 Министерство природных 
Хабаровского края 

ресурсов 

2.2.1. 075 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

2.2.2. 075 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования 

2.3. 860 Управление лесами 
Хабаровского края 

Правительства 

2.3.1. 860 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 



34 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования 

2.4. 872 Комитет Правительства края по 
обеспечению деятельности мировых судей, 
государственных нотариусов и 
административных комиссий 

2.4.1. 872 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.4.2. 872 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.4.3. 872 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.4.4. 872 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.4.5. 872 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и 
мелиорации земель, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.4.6. 872 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 



35 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

2.4.7. 872 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

2.4.8. 872 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

2.4.9. 872 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.4.10. 872 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2.4.11. 872 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

2.4.12. 872 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 



36 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

2.5. 873 Главное управление регионального 
государственного контроля и 
лицензирования Правительства 
Хабаровского края 

2.5.1 873 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

2.6. ООО Доходы, закрепляемые за всеми главными 
администраторами доходов бюджета -
органами государственной власти 
Хабаровского края в пределах их 
компетенции 

2.6.1. ООО 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

2.6.2. ООО 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
района 

2.6.3. ООО 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

2.6.4. ООО 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

3. Главные администраторы доходов бюджета - органы государственной власти 
Российской Федерации 

3.1. 048 Федеральная служба по надзору в сфере 
природопользования 

3.1.1. 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 

3.1.2. 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 

3.1.3. 048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 



37 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

3.1.4. 048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 

3.2. 076 Амурское Федеральное агентство по 
рыболовству 

3.2.1 076 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования 

3.3. 081 Федеральная служба по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору 

3.4. 100 Федеральное казначейство 
3.4.1. 100 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

3.4.2. 100 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

3.4.3. 100 1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

3.4.4. 100 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 



38 

Продолжение приложения № 2 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

3.5. 141 Федеральная служба по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 
человека 

3.5.1 141 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

3.6. 182 Федеральная налоговая служба 
3.6. 182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227 1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

3.6.2. 182 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

3.6.3. 182 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

3.6.4. 182 1 01 02050 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами 
этой компании 

3.6.5. 182 1 05 01011 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

3.6.6. 182 1 05 01012 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 



39 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

3.6.7. 182 1 05 01021 01 0000 П О Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

3.6.8. 182 1 05 01022 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

3.6.9. 182 1 05 01050 01 0000 ПО Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года) 

3.6.10 182 1 05 02010 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

3.6.11. 182 1 05 02020 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

3.6.12. 182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 
3.6.13. 182 1 05 03020 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

3.6.14. 182 1 05 04020 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

3.6.15. 182 1 06 01030 05 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах межселенных территорий 

3.6.16. 182 1 06 04011 02 0000 П О Транспортный налог с организаций 
3.6.17. 182 1 06 04012 02 0000 ПО Транспортный налог с физических лиц 
3.6.18. 182 1 06 06033 05 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах межселенных территорий 

3.6.19. 182 1 06 06043 05 0000 ПО Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах межселенных 
территорий 

3.6.20. 182 1 08 03010 01 0000 ПО Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

3.6.21. 182 1 09 04053 05 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, 



40 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на межселенных территориях 

3.6.22. 182 1 09 07033 05 0000 ПО Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов 

3.6.23. 182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

3.7. 188 Министерство внутренних дел Российской 
Федерации 

3.7.1. 188 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

3.7.2. 188 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

3.7.3. 188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

3.8. 322 Федеральная служба судебных приставов 
3.9. ООО Доходы, закрепляемые за всеми главными 

администраторами доходов бюджета -
органами государственной власти 
Российской Федерации в пределах их 
компетенции 

3.9.1 ООО 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
района 



41 

Продолжение приложения № 2 
1 2 3 4 

3.9.2 ООО 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

3.9.3. ООО 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

3.9.4. ООО 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



42 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 3 
к решению Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района 

от 27Л 1.2020 № 2 8 3 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального района, закрепляемые за ними источники финансирования дефицита 

бюджета района 

Код 
главного 

администрат 
ора 

Код классификации 
источников 

финансирования дефицита 
бюджета 

Наименование главного администратора 

1 2 3 
017 Финансовое управление администрации 

Вяземского муниципального района 
017 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 
017 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

1 председатель Собрания депутатов 

к /Я^Г О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 



43 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 4 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27 Л 1.2020 № 2 8 3 

Доходы бюджета Вяземского муниципального района Хабаровского края 
по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

на 2021 год 

тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 

подвида, аналитической группы подвида доходов Сумма 
1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 322 677,825 

/ 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 278 283,400 

1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 278 283,400 

1 01 02010 01 0000 ПО 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 277 273,600 

1 01 02020 01 0000 ПО 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 385,200 

1 01 02030 01 0000 ПО 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 624,600 

/ 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 5 78,870 

1 03 02000 01 0000 ПО 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 6 5 78,870 



44 

Продолжение и эиложения № 4 
1 2 3 

1 03 02230 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 3 032,750 

1 03 02231 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 3 032,750 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 15,220 

1 03 02241 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 15,220 

1 03 02250 01 0000 НО 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 3 950,300 

1 03 02251 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 3 950,300 

1 03 02260 01 0000 ПО 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами -419,400 



45 

Продолжение п эиложения № 4 
1 2 3 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02261 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) -419,400 

/ 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9 956,705 

1 05 01000 00 0000110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 4 746,205 

1 05 01010 01 0000 ПО 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 2 592,390 

1 05 01011 01 0000 ПО 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 2 592,390 

1 05 01020 01 0000 ПО 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 2 153,815 

1 05 01021 01 0000 ПО 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 2 153,815 

1 05 02000 02 0000 ПО 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 3 000,000 

1 05 02010 02 0000 ПО 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 3 000,000 

1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 2 103,500 
1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 2 103,500 

1 05 04000 02 0000 ПО 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 107,000 

1 05 04020 02 0000 ПО 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 107,000 

1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 382,450 
1 06 04000 02 0000 ПО Транспортный налог 10 382,450 
1 06 04011 02 0000 ПО Транспортный налог с организаций 1 060,950 
1 06 04012 02 0000 ПО Транспортный налог с физических лиц 9 321,500 

/ 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 405,000 

1 08 03000 01 0000 ПО 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 2 400,000 

1 08 03010 01 0000 ПО 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 2 400,000 



46 

Продолжение приложения № 4 

мировыми судьями (за исключением 
Суда Российской Федерации) 

Верховного 

1 08 07000 01 0000110 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 5,000 

1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 5,000 

/ 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 13 033,400 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 11 669,000 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 9 306,000 

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 7 434,000 

11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 1 872,000 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 1 067,500 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1 067,500 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 885,000 



47 

Продолжение приложения № 4 

государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 885,000 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 410,500 

1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков) 410,500 

1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 34,200 

1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 34,200 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 330,200 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 330,200 

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 1 330,200 

1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 
181,000 

1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 181,000 

1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ 
атмосферный воздух стационарными объектами 10,600 

12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 15,800 

1 12 01040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов производства и 
потребления 154,600 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 149,400 



48 

Продолжение приложения № 4 
1 2 3 

1 12 01042 01 0000 120 
Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 5,200 

/ 13 00000 00 0000 ООО 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗА ТРА Т ГОСУДАРСТВА 853,600 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 853,600 
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 853,600 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 853,600 

/ 14 00000 00 0000 ООО 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМА ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 548,600 

1 14 02000 00 0000 ООО 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 368,600 

1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 368,600 

1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 368,600 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 180,000 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 180,000 

1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 80,000 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 100,000 

/ 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 454,800 

1 16 01000 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 239,500 



49 

Продолжение приложения № 4 

1 16 01050 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан 40,000 

16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 40,000 

1 16 01060 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность 25,000 

1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 25,000 

1 16 01070 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 
собственности 4,000 

16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 4,000 

1 16 01080 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования 32,000 

1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, 32,000 



50 

Продолжение и зиложения № 4 
1 2 3 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01140 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций 2,000 

1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2,000 

1 16 01150 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг 1,000 

1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 1,000 

1 16 01170 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти 3,000 

1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 3,000 

1 16 01190 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления 50,000 



51 

Продолжение п эиложения № 4 
1 2 3 

1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 50,000 

1 16 01200 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность 82,500 

1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 82,500 

1 16 02000 02 0000140 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
администратйеных правонарушен иях 25,000 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 25,000 

1 16 0 7000 01 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 10,000 

1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 10,000 

/ 16 10000 00 0000 140 
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 147,000 



52 

Продолжение приложения № 4 

1 16 10120 00 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 147,000 

16 10123 05 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 10,000 

16 10129 05 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 137,000 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 33,300 

16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 33,300 

2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я 720 270,731 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 720 270,731 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам 
Российской Федерации 

бюджетной системы 
249 574,290 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на 
обеспеченности 

выравнивание бюджетной 
143 805,120 

2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 143 805,120 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 105 769,170 
2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 105 769,170 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 
28 651,380 
28 651,380 

2 02 29999 05 0000 150 11рочие субсидии бюджетам муниципальных районов 28 651,380 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
края на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований края по повышению 
оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений 23 369,220 



53 

Продолжение приложения № 4 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
края на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований края на обеспечение 
мероприятий по организации питания обучающихся 
муниципальных образовательных организаций 3 074,760 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
края на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований края на реализацию 
мероприятий Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО) 
Субсидии бюджетам муниципальных образований 
края на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований края на обеспечение 
мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организаций 

101,490 

2 02 29999 05 0000 150 2 105,910 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 430 338,260 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 127 977,800 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 127 977,800 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 24.11.2010 № 49 "О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по применению законодательства об 
административных правонарушениях" 687,190 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 19.01.2005 № 248 "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав" 567,040 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 30.11.2005 № 312 "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов 
полномочиями органов государственной власти 
Хабаровского края по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет средств краевого бюджета" 818,990 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 26.10.2005 № 306 "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат для 117,910 



54 

Продолжение п эиложения № 4 
1 2 3 

приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей" 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 14.11.2007 № 153 "О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по предоставлению отдельных гарантий прав 
граждан в области образования": 10 710,800 

2 02 30024 05 0000 150 

по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа, бесплатным 
проездом на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси) 338,940 

2 02 30024 05 0000 150 

по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа, бесплатным 
проездом на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси) - администрирование 8,390 

2 02 30024 05 0000 150 

по возмещению расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки по 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и электрической энергии педагогическим 
работникам и руководителям образовательных 
организаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах (поселках городского 
типа), включая вышедших на пенсию 9 778,560 

2 02 30024 05 0000 150 

по возмещению расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки по 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и электрической энергии педагогическим 
работникам и руководителям образовательных 
организаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах (поселках городского 
типа), включая вышедших на пенсию 
администрирование 133,590 

2 02 30024 05 0000 150 

по выплате компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
общеобразовательные программы дошкольного 
образования - администрирование 81,390 

2 02 30024 05 0000 150 

по финансовому обеспечению мер социальной 
поддержки педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников образовательных организаций 
при поступлении на работу в муниципальные 
образовательные организации 368,490 

2 02 30024 05 0000 150 

по финансовому обеспечению мер социальной 
поддержки педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников образовательных организаций 
при поступлении на работу в муниципальные 1,440 



55 

Продолжение и эиложения № 4 
1 2 3 

образовательные организации - администрирование 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 31.10.2007 № 150 "О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов (цен) на 
тепловую энергию, поставляемую населению" 104 416,970 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 31.10.2007 № 150 "О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов (цен) на 
тепловую энергию, поставляемую населению" -
администрирование 325,550 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 31.10.2007 № 143 "О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на 
электрическую энергию, поставляемую населению в 
зонах децентрализованного энергоснабжения" 8 282,990 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 31.10.2007 № 143 "О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на 
электрическую энергию, поставляемую населению в 
зонах децентрализованного энергоснабжения" 
администрирование 344,710 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 14.11.2007 № 154 "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению" 53,130 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 14.11.2007 № 154 "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению" - администрирование 159,300 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 25.11.2009 № 276 "О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по государственному управлению охраной труда" 539,660 



56 

Продолжение приложения № 4 
3 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 23.04.2014 № 357 "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению компенсации 
части расходов граждан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом платы за 
данные услуги" 150,000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 23.04.2014 № 357 "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению компенсации 
части расходов граждан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом платы за 
данные услуги" - администрирование 325,530 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 23.11.2011 № 146 "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев" 439,120 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 23.11.2011 № 146 "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев" -
администрирование 38,910 

2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 5 852,410 

2 02 35120 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 24,570 

2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 24,570 

2 02 35930 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 1 403,800 

2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края 
от 29.09.2005 № 301 "О наделении органов местного 
самоуправления полномочиями на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния" (за счет 
средств краевого бюджета) 59,370 



57 

Продолжение приложения № 4 

2 02 35930 05 0000 150 

Осуществление полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 344,430 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 295 079,680 

2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции из краевого бюджета на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 217 765,770 

2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции из краевого бюджета на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство) 22 372,970 

2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции из краевого бюджета на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 54 940,940 

2 02 40000 00 000 0000 Иные межбюджетные трансферты 11 706,801 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 11 706,801 

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответствии 
с заключенными соглашениями 11 706,801 

2 02 40014 05 0000 150 

на организацию в границах поселения 
теплоснабжения населения в части централизованной 
поставки топлива 259,611 

2 02 40014 05 0000 150 
- по размещению закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 641,851 

2 02 40014 05 0000 150 

- вопросы в сфере управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности поселения 138,477 
- вопросы по назначению и выплате пенсии за 
выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к 
пенсии выборному должностному лицу 

2 02 40014 05 0000 150 2 793,581 



58 

Продолжение и зиложения № 4 
1 2 3 

2 02 40014 05 0000 150 
вопросы по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля 26,312 

2 02 40014 05 0000 150 
- вопросы по организации в границах поселения 
газоснабжения 5 379,537 

2 02 40014 05 0000 150 
вопросы по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 362,208 

2 02 40014 05 0000 150 

- вопросы по осуществлению части переданных 
полномочий по составлению проекта бюджета, 
исполнению бюджета и составлению отчета об 
исполнении бюджета поселения, предусмотренных 
частью 2 статьи 154 БК РФ 2 105,224 

В С Е Г О Д О Х О Д О В 1 042 948,556 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



59 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 5 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Доходы бюджета Вяземского муниципального района Хабаровского края по группам, 
подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

на плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс. рублей 

Код доходов бюджета 

Наименование кода поступлений в 
бюджет, группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, группы подвида, 

аналитической группы подвида доходов 

Сумма 

Код доходов бюджета 

Наименование кода поступлений в 
бюджет, группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, группы подвида, 

аналитической группы подвида доходов на 2022 год на 2023 год 
1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 331 743,081 347 031,082 

/ 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 290 748,700 305 201,400 

1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 290 748,700 305 201,400 

1 01 02010 01 0000 ПО 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 289 696,600 304 094,400 

1 01 02020 01 0000 ПО 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 401,400 422,100 



60 

п ^одолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

1 01 02030 01 0000 ПО 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 650,700 684,900 

/ 03 00000 00 0000 ООО 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 7116,840 7116,840 

1 03 02000 01 0000 ПО 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 7 116,840 7 116,840 

1 03 02230 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 3 275,710 3 275,710 

1 03 02231 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 3 275,710 3 275,710 

1 03 02240 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 16,150 16,150 

1 03 02241 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 16,150 16,150 



61 

п эодолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02250 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 4 240,740 4 240,740 

1 03 02251 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 4 240,740 4 240,740 

1 03 02260 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты -415,760 -415,760 

1 03 02261 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) -415,760 -415,760 

/ 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7142,391 7331,423 

1 05 01000 00 0000 ПО 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 4 902,691 5 101,223 

1 05 01010 01 0000 ПО 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 2 670,769 2 769,524 



62 

Продолжение приложение № 5 

1 05 01011 01 0000 ПО 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 2 670,769 2 769,524 

05 01020 01 0000 ПО 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 2 231,922 2 331,699 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации) 2 231,922 2 331,699 

7 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 121,700 2 107,200 
1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 2 121,700 2 107,200 

1 05 04000 02 0000 ПО 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 118,000 123,000 

1 05 04020 02 0000 ПО 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 118,000 123,000 

/ 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 774,550 8 934,050 
1 06 04000 02 0000 ПО Транспортный налог 8 774,550 
1 06 04011 02 0000 ПО Транспортный налог с организаций 027,550 

8 934,050 
1 049,050 

06 04012 02 0000 ПО Транспортный налог с физических лиц 7 747,000 7 885,000 
/ 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 505,000 2 600,000 

1 08 03000 01 0000 ПО 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 2 500,000 2 595,000 

1 08 03010 01 0000 ПО 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 2 500,000 2 595,000 

1 08 0 7000 01 0000 ПО 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 
значимых действий 5,000 5,000 

1 08 07150 01 0000 ПО 

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 5,000 5,000 

/ // 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 13 559,100 14 061,869 



63 

п юдолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

7 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 72 092,300 72 533,300 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 9 677,900 10 064,800 

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 7 731,000 8 040,000 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 1 946,900 2 024,800 

7 77 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 1 067,500 1 067,500 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1 067,500 1 067,500 



64 

п родолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

1 11 05030 00 0000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 920,000 957,000 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 920,000 957,000 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 426,900 444,000 

1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков) 426,900 444,000 

1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 34,200 34,200 

1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами 34,200 34,200 

1 11 09000 00 0000 120 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 432,600 1 494,369 1 11 09000 00 0000 120 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 432,600 1 494,369 



65 

п эодолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 432,600 1494,369 

1 12 00000 00 0000 ООО 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 181,000 181,000 

1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 181,000 181,000 

1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами 11,200 11,800 

1 12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 16,700 17,500 

1 12 01040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 153,100 151,700 

1 12 01041 01 0000 120 
Плата за размещение отходов 
производства 147,600 145,900 

1 12 01042 01 0000 120 
Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов 5,500 5,800 

/ 13 00000 00 0000 ООО 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 899,800 949,200 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 
государства 899,800 949,200 

1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 899,800 949,200 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 899,800 949,200 

/ 14 00000 00 0000 ООО 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМА ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 350,400 180,000 

1 14 02000 00 0000 ООО 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 170,400 0,000 



66 

п эодолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 170,400 0,000 

1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 170,400 0,000 

/ 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 180,000 180,000 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 180,000 180,000 

1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 80,000 80,000 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 100,000 100,000 

/ 16 00000 00 0000 ООО 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 465,300 475,300 

1 16 01000 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 242,000 244,000 

1 16 01050 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан 42,000 45,000 



67 

п родолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 42,000 45,000 

1 16 01060 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность 25,000 25,000 

1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 25,000 25,000 

1 16 01070 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности 4,000 3,500 

1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 4,000 3,500 

1 16 01080 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 32,000 32,000 



68 

п родолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

природопользования 

1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 32,000 32,000 

1 16 01140 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций 2,000 2,000 

1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2,000 2,000 

1 16 01150 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг 1,000 1,000 

1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 1,000 1,000 



69 

п зодолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

1 16 01170 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты 
государственной власти 3,000 3,000 

1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 3,000 3,000 

1 16 01190 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения 
против порядка управления 50,000 50,000 

1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 50,000 50,000 

1 16 01200 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность 83,000 82,500 

1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 83,000 82,500 



70 

п эодолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
администратйеных правонарушен иях 30,000 35,000 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов 30,000 35,000 

1 16 07000 01 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации 10,000 10,000 

1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 10,000 10,000 

1 16 10000 00 0000140 
Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 150,000 153,000 

1 16 10120 00 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 150,000 153,000 

1 16 10123 05 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 10,000 10,000 



71 

Продолжение приложение № 5 

1 16 10129 05 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный 
бюджет и бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 140,000 143,000 

1 16 11000 01 0000140 
Платежи, уплачиваемые 
возмещения вреда 

в целях 
33,300 33,300 

1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 33,300 33,300 

2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я 699 796,656 662 740,398 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 699 796,656 662 740,398 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 237 938,640 224 427,890 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 145 043,650 148 375,190 

2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 145 043,650 148 375,190 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 92 894,990 76 052,700 
2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации 92 894,990 76 052,700 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 23 476,620 23 476,620 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 23 476,620 23476,620 

2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии 
муниципальных районов 

бюджетам 
23 476,620 23 476,620 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований края на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 
образований края по повышению оплаты 
труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений 23 369,220 23369,220 



72 

п зодолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований края на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 
образований края на обеспечение 
мероприятий по организации питания 
обучающихся муниципальных 
образовательных организаций 5,910 5,910 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований края на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 
образований края на реализацию 
мероприятий Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО) 101,490 101,490 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 432 312,690 414 473,680 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 118 507,230 119 792,000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 118 507,230 119 792,000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 "О 
наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по применению 
законодательства об административных 
правонарушениях" 687,180 687,180 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 19.01.2005 № 248 
"О наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по 
созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав" 564,170 563,970 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 
"О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов 
полномочиями органов государственной 
власти Хабаровского края по расчету и 
предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
средств краевого бюджета" 854,220 888,390 



73 

п эодолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 26.10.2005 № 306 
"О наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностей" 117,910 117,910 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 
"О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования": 8 682,120 8 681,960 

2 02 30024 05 0000 150 

по обеспечению детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и 
лиц из их числа, бесплатным проездом на 
городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) 312,040 312,040 

2 02 30024 05 0000 150 

по обеспечению детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и 
лиц из их числа, бесплатным проездом на 
городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) 
администрирование 8,390 8,390 

2 02 30024 05 0000 150 

по возмещению расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной 
поддержки по компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
электрической энергии педагогическим 
работникам и руководителям 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах (поселках 
городского типа), включая вышедших на 
пенсию 7 915,980 7915,980 



74 

п эодолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

2 02 30024 05 0000 150 

по возмещению расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной 
поддержки по компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
электрической энергии педагогическим 
работникам и руководителям 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах (поселках 
городского типа), включая вышедших на 
пенсию - администрирование 108,540 108,540 

2 02 30024 05 0000 150 

по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих общеобразовательные 
программы дошкольного образования -
администрирование 84,070 84,070 

2 02 30024 05 0000 150 

по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию и 
выпускников образовательных 
организаций при поступлении на работу 
в муниципальные образовательные 
организации 253,100 252,940 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 
"О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по компенсации 
организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов 
(цен) на тепловую энергию, 
поставляемую населению" 97 243,970 98 729,530 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 
"О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по компенсации 
организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов 
(цен) на тепловую энергию, 
поставляемую населению" 
администрирование 325,550 325,550 



75 

п зодолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 
"О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по компенсации 
организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на 
электрическую энергию, поставляемую 
населению в зонах децентрализованного 
энергоснабжения" 8 036,240 7800,830 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 
"О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по компенсации 
организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на 
электрическую энергию, поставляемую 
населению в зонах децентрализованного 
энергоснабжения" - администрирование 344,710 344,710 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 
"О наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по 
возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению" 55,250 57,460 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 
"О наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по 
возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению" - администрирование 159,300 159,300 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 25.11.2009 № 276 
"О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по 
государственному управлению охраной 
труда" 539,660 539,660 



76 

I I ^одолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 
"О наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части 
расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в 
связи с ростом платы за данные услуги" 150,000 150,000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 
"О наделении О М С гос. полномочиями 
ХК по предоставлению компенсации 
части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в 
связи с ростом платы за данные услуги" -
администрирование 325,530 325,530 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 
"О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев" 382,510 381,110 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 
"О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев" 
администрирование 38,910 38,910 

2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования 27,500 27,500 

2 02 35930 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 1 450,130 1 450,130 



77 

Продолжение приложение № 5 
2 

2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 
"О наделении органов местного 
самоуправления полномочиями на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния" 59,370 59,370 

2 02 35930 05 0000 150 

Осуществление полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 1 390,760 1390,760 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 312 327,830 293 204,050 

2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции из краевого бюджета на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 230 918,520 230918,520 

2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции из краевого бюджета на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство) 22 372,970 3249,190 

2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции из краевого бюджета на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 59 036,340 59036,340 

2 02 40000 00 000 0000 Иные межбюджетные трансферты 6 068,706 362,208 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 6 068,706 362,208 



78 

п юдолжение приложение № 5 
1 2 3 4 

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 6 068,706 362,208 

2 02 40014 05 0000 150 

- по размещению закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 641,851 0,000 

2 02 40014 05 0000 150 

вопросы в сфере управления и 
распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности 
поселения 138,477 0,000 

2 02 40014 05 0000 150 

- вопросы по назначению и выплате 
пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим и доплаты к пенсии 
выборному должностному лицу 2 793,581 0,000 

2 02 40014 05 0000 150 

вопросы по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 27,365 0,000 

2 02 40014 05 0000 150 
- вопросы по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 362,208 362,208 

2 02 40014 05 0000 150 

- вопросы по осуществлению части 
переданных полномочий по составлению 
проекта бюджета, исполнению бюджета 
и составлению отчета об исполнении 
бюджета поселения, предусмотренных 
частью 2 статьи 154 БК РФ 2 105,224 0,000 
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 031 539,737 1 009 771,480 

Председатель Собрания депутатов 

О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

/ ^ ~ / А.Ю. Усенко 



П Р И Л О Ж Е Н И Е № 6 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета муниципального района 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР 
Сумма 

Наименование показателя ЦСР ВР на 2021 
год 

на 2022 год 
на 2023 

год 
1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
администрации Вяземского муниципального района» 01 0 00 00000 000 55,000 100,000 100,000 
Основное мероприятие "Профессиональное развитие кадрового 
потенциала администрации Вяземского муниципального района" 01 0 02 00000 000 55,000 100,000 100,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 01 002 11010 000 55,000 100,000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 02 11010 200 55,000 100,000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 002 11010 240 55,000 100,000 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 0 02 11010 244 55,000 100,000 100,000 
Муниципальная программа "Использование земельных ресурсов 
Вяземского муниципального района" 02 0 00 00000 000 272,000 272,000 272,000 
Основное мероприятие "Вовлечение земельных участков в 
экономический и хозяйственный оборот и развитие инвестиционной 
привлекательности муниципального района" 02 0 01 00000 000 272,000 272,000 272,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 02 0 01 11010 000 272,000 272,000 272,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 001 11010 200 272,000 272,000 272,000 



80 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 11010 240 272,000 272,000 272,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 001 11010 244 272,000 272,000 272,000 
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом Вяземского муниципального района» 03 0 00 00000 000 831,000 487,000 487,000 
Основное мероприятие "Обеспечение содержания муниципального 
имущества" 03 0 03 00000 000 831,000 487,000 487,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 03 003 11010 000 250,000 250,000 250,000 
Иные бюджетные ассигнования 03 0 03 11010 800 250,000 250,000 250,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 03 11010 850 250,000 250,000 250,000 
Уплата прочих налогов, сборов 03 0 03 11010 852 250,000 250,000 250,000 
Оплата обязательных и иных платежей по содержанию муниципального 
имущества 03 0 03 11080 000 581,000 237,000 237,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 03 11080 200 581,000 237,000 237,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 03 11080 240 581,000 237,000 237,000 
Закупка энергетических ресурсов 03 0 03 11080 247 581,000 237,000 237,000 
Муниципальная программа «Содействие обеспечению 
общественной безопасности, профилактика терроризма и 
экстремизма и межнациональных (межэтнических) конфликтов на 
территории Вяземского муниципального района» 04 0 00 00000 000 25,000 30,000 30,000 
Основное мероприятие "Профилактика экстремизма" 04 0 04 00000 000 3,000 3,000 3,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 04 0 04 11010 000 3,000 3,000 3,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 04 11010 200 3,000 3,000 3,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 04 11010 240 3,000 3,000 3,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 0 04 11010 244 3,000 3,000 3,000 
Основное мероприятие "Предупреждение коррупционных 
правонарушений" 04 0 05 00000 000 10,000 15,000 15,000 

Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 04 0 05 11010 000 10,000 15,000 15,000 



81 

п юдолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 005 11010 200 10,000 15,000 15,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 05 11010 240 10,000 15,000 15,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 0 05 11010 244 10,000 15,000 15,000 
Основное мероприятие "Информационно-пропагандистское 
сопровождение деятельности в сфере обеспечения общественной 
безопасности и профилактики правонарушений" 04 0 07 00000 000 12,000 12,000 12,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 04 0 07 11010 000 12,000 12,000 12,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 07 11010 200 12,000 12,000 12,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 07 11010 240 12,000 12,000 12,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 0 07 11010 244 12,000 12,000 12,000 
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в 
Вяземском муниципальном районе» 06 0 00 00000 000 3900,000 3900,000 3900,000 
Основное мероприятие "Предоставление субсидий из бюджета 
муниципального района крестьянским (фермерским) хозяйствам на 
содержание поголовья коров, свиноматок и козоматок" 06 0 01 00000 000 400,000 400,000 400,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений и предприятий), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе в 
виде имущественного взноса, в рамках основного мероприятия 06 0 01 14010 000 400,000 400,000 400,000 
Иные бюджетные ассигнования 06 0 01 14010 800 400,000 400,000 400,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 06 0 01 14010 810 400,000 400,000 400,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 06 0 01 14010 811 400,000 400,000 400,000 



82 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий из бюджета 
муниципального района гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на содержание поголовья коров, свиноматок и козоматок" 06 0 02 00000 000 500,000 500,000 500,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений и предприятий), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе в 
виде имущественного взноса, в рамках основного мероприятия 06 0 02 14010 000 500,000 500,000 500,000 
Иные бюджетные ассигнования 06 0 02 14010 800 500,000 500,000 500,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 06 0 02 14010 810 500,000 500,000 500,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 06 0 02 14010 811 500,000 500,000 500,000 
Основное мероприятие "Предоставление субсидий из бюджета 
муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям 
на поддержку пчеловодства" 06 0 03 00000 000 328,000 328,000 328,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений и предприятий), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе в 
виде имущественного взноса, в рамках основного мероприятия 06 0 03 14010 000 328,000 328,000 328,000 
Иные бюджетные ассигнования 06 0 03 14010 800 328,000 328,000 328,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 06 0 03 14010 810 328,000 328,000 328,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 06 0 03 14010 811 328,000 328,000 328,000 



83 

Продолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий из бюджета 
муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям 
(кроме ЛПХ) на возмещение части затрат на расширение 
производственной базы, первичную и последующую (промышленную) 
переработку сельскохозяйственной продукции" 06 0 04 00000 000 1632,000 1632,000 1632,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений и предприятий), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе в 
виде имущественного взноса, в рамках основного мероприятия 06 0 04 14010 000 1632,000 1632,000 1632,000 
Иные бюджетные ассигнования 06 0 04 14010 800 1632,000 1632,000 1632,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 06 0 04 14010 810 1632,000 1632,000 1632,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 06 0 04 14010 811 1632,000 1632,000 1632,000 
Основное мероприятие "Предоставление субсидий из бюджета 
муниципального района сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам на развитие сельскохозяйственной кооперации, в том 
числе на развитие центров сельскохозяйственной кооперации" 06 0 05 00000 000 1000,000 1000,000 1000,000 
Субсидии на развитие сельскохозяйственной кооперации за счет средств 
местного бюджета в рамках основного мероприятия 06 0 05 14020 000 1000,000 1000,000 1000,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 0 05 14020 600 1000,000 1000,000 1000,000 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 06 0 05 14020 630 1000,000 1000,000 1000,000 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению 06 0 05 14020 633 1000,000 1000,000 1000,000 
Основное мероприятие "Организация и проведение районных конкурсов 
по сельскохозяйственной тематике" 06 0 06 00000 000 40,000 40,000 40,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 06 0 06 11010 000 40,000 40,000 40,000 



84 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 06 11010 200 40,000 40,000 40,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 060 06 11010 240 40,000 40,000 40,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 0 06 11010 244 40,000 40,000 40,000 
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Вяземского муниципального района» 07 0 00 00000 000 23742,120 22672,190 22831,690 
Основное мероприятие "Создание условий для предоставления 
транспортных услуг и организация транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом" 07 0 01 00000 000 6780,800 6780,800 6780,800 
Субсидии муниципальным предприятиям на возмещение 
недополученных доходов в рамках основного мероприятия 07 0 01 14030 000 6780,800 6780,800 6780,800 
Иные бюджетные ассигнования 07 0 01 14030 800 6780,800 6780,800 6780,800 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 07 0 01 14030 810 6780,800 6780,800 6780,800 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 07 0 01 14030 811 6780,800 6780,800 6780,800 
Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения района" 07 0 02 00000 000 16562,320 15492,390 15651,890 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 07 002 11010 000 16562,320 15492,390 15651,890 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 02 11010 200 16562,320 15492,390 15651,890 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 02 11010 240 16562,320 15492,390 15651,890 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 0 02 11010 244 16562,320 15492,390 15651,890 
Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения района" 07 0 03 00000 000 300,000 300,000 300,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 07 003 11010 000 300,000 300,000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 03 11010 200 300,000 300,000 300,000 



85 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 03 11010 240 300,000 300,000 300,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 070 03 11010 244 300,000 300,000 300,000 
Основное мероприятие "Организация работ по круглогодичному 
содержанию земельного участка для размещения и эксплуатации 
вертолетной площадки в городском поселении "Город Вяземский" 07 0 04 00000 000 99,000 99,000 99,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 07 004 11010 000 99,000 99,000 99,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 04 11010 200 99,000 99,000 99,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 04 11010 240 99,000 99,000 99,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 0 04 11010 244 99,000 99,000 99,000 
Муниципальная программа "Содействие развитию инициатив 
гражданского общества и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Вяземском муниципальном районе" 08 0 00 00000 000 500,000 500,000 500,000 
Основное мероприятие "Формирование системы оказания 
информационной, консультационной и образовательной поддержки 
реализуемых гражданских инициатив, ТОС и СОНКО" 08 0 02 00000 000 20,000 20,000 20,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 08 0 02 11010 000 20,000 20,000 20,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 002 11010 200 20,000 20,000 20,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 11010 240 20,000 20,000 20,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 11010 244 20,000 20,000 20,000 
Основное мероприятие "Оказание муниципальной финансовой 
поддержки СОНКО" 08 0 03 00000 000 480,000 480,000 480,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 08 0 03 11010 000 480,000 480,000 480,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 0 03 11010 600 480,000 480,000 480,000 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 08 0 03 11010 630 480,000 480,000 480,000 



86 

п родолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению 08 003 11010 633 480,000 480,000 480,000 
Муниципальная программа «Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Вяземском 
муниципальном районе» 09 0 00 00000 000 3002,265 3002,265 3002,265 
Основное мероприятие "Содействие расширению доступа малого и 
среднего предпринимательства к финансовым ресурсам" 09 0 01 00000 000 1550,000 1550,000 1550,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений и предприятий), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в рамках 
основного мероприятия 09 0 01 14010 000 1550,000 1550,000 1550,000 
Иные бюджетные ассигнования 09 0 01 14010 800 1550,000 1550,000 1550,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 09 0 01 14010 810 1550,000 1550,000 1550,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 09 0 01 14010 811 1550,000 1550,000 1550,000 
Основное мероприятие "Содействие развитию инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 09 0 02 00000 000 1302,265 1302,265 1302,265 
Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений и предприятий), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе в 
виде имущественного взноса в рамках основного мероприятия 09 0 02 14010 000 1302,265 1302,265 1302,265 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 0 02 14010 600 1302,265 1302,265 1302,265 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 09 0 02 14010 630 1302,265 1302,265 1302,265 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению 09 0 02 14010 633 1302,265 1302,265 1302,265 
Основное мероприятие "Создание условий для начала 
предпринимательской деятельности" 09 0 04 00000 000 100,000 100,000 100,000 



87 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений и предприятий), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе в 
виде имущественного взноса в рамках основного мероприятия 09 0 04 14010 000 100,000 100,000 100,000 
Иные бюджетные ассигнования 09 0 04 14010 800 100,000 100,000 100,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 09 0 04 14010 810 100,000 100,000 100,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 09 0 04 14010 811 100,000 100,000 100.000 
Основное мероприятие "Содействие повышению престижа 
предпринимательской деятельности и развитию делового 
сотрудничества бизнеса и власти" 09 0 05 00000 000 50.000 50,000 50,000 
Организация и проведение районных конкурсов, проектов в рамках 
основного мероприятия 09 0 05 11020 000 50,000 50,000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 05 11020 200 50,000 50,000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 05 11020 240 50,000 50,000 50,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 09 0 05 11020 244 50,000 50,000 50,000 
Муниципальная программа «Повышение инвестиционной 
привлекательности и улучшение инвестиционного климата 
Вяземского муниципального района» 10 0 00 00000 000 130,000 130,000 130,000 
Основное мероприятие "Формирование инвестиционно-
привлекательного имиджа района" 10 0 03 00000 000 130,000 130,000 130,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 10 003 11010 000 130,000 130,000 130,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100 03 11010 200 130,000 130,000 130,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 03 11010 240 130,000 130,000 130,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 0 03 11010 244 130,000 130,000 130,000 



88 

Продолжение приложения № 6 

Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в 
сельских поселениях Вяземского муниципального района 
Хабаровского края" 11 ООО 00000 000 3200,000 3200,000 3200,000 
Основное мероприятие "Строительство наемного жилья для граждан. 
проживающих в сельских поселениях муниципального района" 1 0 01 00000 000 3000,000 3000,000 3000,000 
Строительство, реконструкция или техническое перевооружение 
объектов капитального строительства муниципальной собственности в 
рамках основного мероприятия 11 0 01 10070 000 3000,000 3000,000 3000,000 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 11 0 01 10070 400 3000,000 3000,000 3000,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности за счет средств 
субсидии из краевого бюджета 11 0 01 10070 410 3000,000 3000,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 11 0 01 10070 414 3000,000 3000,000 

3000,000 

3000,000 
Основное мероприятие "Стимулирование частной инициативы граждан 
в жилищном строительстве, предоставление социальных выплат 
гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, 
на приобретение (изготовление, доставку) строительных материалов, 
конструкций и изделий" 11 0 02 00000 000 200,000 200,000 200,000 
Предоставление социальных выплат гражданам РФ, проживающим в 
сельской местности, на приобретение (изготовление, доставку) 
строительных материалов, конструкций и изделий 0 02 24010 000 200,000 200,000 200,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 02 24010 300 200,000 200,000 200,000 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 11 0 02 24010 320 200,000 200,000 200,000 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 11 0 02 24010 322 200,000 200,000 200,000 
Муниципальная программа «Реконструкция, ремонт, в том числе 
капитальный, муниципального жилищного фонда на территории 
Вяземского муниципального района» 
Основное мероприятие "Подготовка технических заключений 
специализированной организации, составление дефектных ведомостей" 

12 0 00 00000 000 4000,000 4000,000 

12 0 02 00000 000 80,000 80,000 

4000,000 

80,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 12 0 02 11010 000 80,000 80,000 80,000 



89 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 02 11010 200 80,000 80,000 80,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 02 11010 240 80,000 80,000 80,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 0 02 11010 244 80,000 80,000 80,000 
Основное мероприятие "Разработка проектно-сметной документации" 12 0 03 00000 000 120,000 120,000 120,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 12 003 11010 000 120,000 120,000 120,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 11010 200 120,000 120,000 120,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 11010 240 120,000 120,000 120,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 0 03 11010 244 120,000 120,000 120,000 
Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта 
муниципального жилищного фонда" 12 0 04 00000 000 3800,000 3800,000 3800,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 12 0 04 11010 000 3800,000 3800,000 3800,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 04 11010 200 3800,000 3800,000 3800,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 004 11010 240 3800,000 3800,000 3800,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 0 04 11010 244 3800,000 3800,000 3800,000 
Муниципальная программа «Повышение качества жилищно-
коммунального обслуживания населения Вяземского 
муниципального района» 13 0 0000000 000 121717,660 114306,610 115007,160 
Основное мероприятие "Мероприятия по строительству, реконструкции, 
техническому перевооружению, капитальному и текущему ремонту 
систем и объектов коммунальной инфраструктуры" 13 0 01 00000 000 8320,200 8368,900 7819,300 
Мероприятия по строительству, реконструкции, техническому 
перевооружению систем и объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности в рамках основного мероприятия 13 0 01 10070 000 5000,000 6000,600 6500,000 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 0 01 10070 400 5000,000 6000,600 6500,000 
Бюджетные инвестиции 13 0 01 10070 410 5000,000 6000,600 6500,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 01 10070 414 5000,000 6000,600 6500,000 



90 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Субсидии на финансовое обеспечение (частичное возмещение) затрат по 
проведению реконструкции, капитального, текущего ремонта объектов 
муниципального имущества, находящегося на праве хозяйственного 
ведения у муниципальных унитарных предприятий в рамках основного 
мероприятия 13 0 01 15010 000 3320,200 2368,300 1319,300 
Иные бюджетные ассигнования 13 0 01 15010 800 3320,200 2368,300 1319,300 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 13 0 01 15010 810 3320,200 2368,300 1319,300 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 13 0 01 15010 813 3320,200 2368,300 1319,300 
Основное мероприятие "Актуализация схем теплоснабжения сельских 
поселений Вяземского муниципального района" 13 0 02 00000 000 300,000 300,000 300,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 13 002 11010 000 300,000 300,000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 02 11010 200 300,000 300,000 300,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 02 11010 240 300,000 300,000 300,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 13 002 11010 244 300,000 300,000 300,000 
Основное мероприятие "Актуализация схем водоснабжения и 
водоотведения сельских поселений Вяземского муниципального 
района" 13 0 03 00000 000 90,000 50,000 50,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 13 0 03 11010 000 90,000 50,000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 03 11010 200 90,000 50,000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 03 11010 240 90,000 50,000 50,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 13 0 03 11010 244 90,000 50,000 50,000 
Основное мероприятие "Возмещение затрат организациям Ж К Х , 
связанных с реализацией твердого топлива (уголь) населению для нужд 
отопления" 13 0 04 00000 000 157,500 157,500 157,500 



91 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета района в бюджеты 
поселений на возмещение убытков хозяйствующим субъектам, 
связанных с реализацией твердого топлива (уголь) населению для нужд 
отопления 13 0 04 13910 000 157,500 157,500 157,500 
Межбюджетные трансферты 13 0 04 13910 500 157,500 157,500 157,500 
Иные межбюджетные трансферты 13 0 04 13910 540 157,500 157,500 157,500 
Основное мероприятие "Регулирование тарифов на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах децентрализованного 
энергоснабжения" 13 0 05 00000 000 8282,990 8036,240 7800,830 
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края государственными 
полномочиями Хабаровского края по компенсации организациям 
убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на 
электрическую энергию, поставляемую населению в зонах 
децентрализованного энергоснабжения» 13 0 05 0П080 000 8282,990 8036,240 7800,830 
Иные бюджетные ассигнования 13 0 05 0П080 800 8282,990 8036,240 7800,830 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 13 0 05 0П080 810 8282,990 8036,240 7800,830 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 13 0 05 0П080 811 8282,990 8036,240 7800,830 
Основное мероприятие "Регулирование тарифов (цен) на тепловую 
энергию, поставляемую населению" 13 0 06 00000 000 104416,970 97243,970 98729,530 
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению» 13 0 06 0П120 000 104416,970 97243,970 98729,530 
Иные бюджетные ассигнования 13 0 06 0П120 800 Ю4416.970 97243,970 98729,530 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 13 0 06 0П120 810 104416,970 97243,970 98729,530 



92 

п юдолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 13 0 06 0П120 811 104416,970 97243,970 98729,530 
Основное мероприятие "Предоставление компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги" 13 0 07 00000 000 150,000 150,000 150,000 
Реализация закона Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги» 13 0 07 0П350 000 150,000 150,000 150,000 
Иные бюджетные ассигнования 13 0 07 0П350 800 150,000 150,000 150,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 13 0 07 0П350 810 150,000 150,000 150,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 13 0 07 0П350 811 150,000 150,000 150,000 
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической безопасности в Вяземском 
муниципальном районе» 14 0 00 00000 000 1602,000 1000,000 1040,000 
Основное мероприятие "Мероприятия по обращению с твердыми 
коммунальными отходами" 14 0 01 00000 000 1602,000 1000,000 1040,000 
Расходные обязательства по выявлению и ликвидации 
несанкционированных свалок на территории района в рамках основного 
мероприятия 140 01 12010 000 400,000 400,000 400,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 001 12010 200 400,000 400,000 400,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 01 12010 240 400,000 400,000 400,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 14 0 01 12010 244 400,000 400,000 400,000 



93 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Расходные обязательства по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов в сельских поселениях в рамках 
основного мероприятия 14 0 01 12020 000 1202,000 600,000 640,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 01 12020 200 1202,000 600,000 640,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 01 12020 240 1202,000 600,000 640,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 14 0 01 12020 244 1202,000 600,000 640,000 
Муниципальная программа «Развитие образования Вяземского 
муниципального района» 15 0 00 00000 000 539016,931 544030,534 528798,798 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества общего 
образования" 15 0 01 00000 000 312114,273 327027,652 308987,904 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в рамках основного 
мероприятия 15 0 01 0П380 000 217765,770 230918,520 230918,520 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 01 0П380 600 217765,770 230918,520 230918,520 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 0П380 610 217765,770 230918,520 230918.520 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 0 01 0П380 611 217765,770 230918,520 230918,520 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 №153 "О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области 
образования" в части возмещения расходов на обучение на курсах, 
обеспечение проезда на транспорте к месту жительства и обратно к 
месту учебы в рамках основного мероприятия 15 0 01 0П190 000 338,940 312,040 312,040 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 01 0П190 600 338,940 312,040 312,040 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 0П190 610 338,940 312,040 312,040 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 0 01 0П190 612 338,940 312,040 312,040 



94 

Продолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций общего образования в рамках основного мероприятия 15 0 01 70020 000 70336,593 72124,122 74508,154 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 01 70020 600 70336,593 72124,122 74508,154 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 70020 610 70336,593 72124,122 74508,154 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 0 01 70020 611 70336,593 72124,122 74508,154 
Реализация направлений расходов по развитию материально-
технической базы учреждений общего образования в рамках основного 
мероприятия 15 0 01 70140 000 1300,000 1300,000 0,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 01 70140 600 1300,000 1300,000 0,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 70140 610 1300,000 1300,000 0,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 0 01 70140 612 1300,000 1300,000 0,000 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части обеспечения выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам в рамках основного мероприятия 15 0 01 КЗОЗМ 000 22372,970 22372,970 3249,190 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 01 КЗОЗМ 600 22372,970 22372,970 3249,190 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 КЗОЗМ 610 22372,970 22372,970 3249,190 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 0 01 КЗОЗМ 611 4444,430 4444,430 3249,190 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 0 01 КЗОЗМ 612 17928,540 17928,540 0,000 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества 
дошкольного образования" 15 0 02 00000 000 160325,997 161951,294 165486,513 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках 150 02 0П390 000 54940,940 59036,340 59036,340 



95 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

основного мероприятия 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 150 02 0П390 600 54940,940 59036,340 59036,340 
Субсидии бюджетным учреждениям 150 02 0П390 610 54940,940 59036,340 59036,340 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 150 02 0П390 611 54940,940 59036,340 59036,340 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
дошкольных организаций 15 0 02 70010 000 105385,057 102914,954 106450,173 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 02 70010 600 105385,057 102914,954 106450,173 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 02 70010 610 105385,057 102914,954 106450,173 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 0 02 70010 611 105385,057 102914,954 106450,173 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности и качества 
дополнительного образования" 15 0 03 00000 000 11792,351 11931,097 12147,653 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций дополнительного образования в рамках основного 
мероприятия 15 0 03 70030 000 6500,591 6639,337 6855,893 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 03 70030 600 6500,591 6639,337 6855,893 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 03 70030 610 6500,591 6639,337 6855,893 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 0 03 70030 611 6500,591 6639,337 6855,893 
Реализация направлений расходов по обеспечению участия 
обучающихся в районных, краевых, всероссийских мероприятий в 
рамках основного мероприятия 15 0 03 70100 000 170,000 170,000 170,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 70100 200 100,000 100,000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 70100 240 100,000 100,000 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 15 0 03 70100 244 100,000 100,000 100,000 



96 

п юдолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 03 70100 600 70,000 70,000 70,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 03 70100 610 70,000 70,000 70,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 0 03 70100 612 70,000 70,000 70,000 
Реализация направлений расходов по введению и обеспечению 
функционирования системы персонифицированного дополнительного 
образования детей в рамках основного мероприятия 15 0 03 70430 000 510,100 510,100 510,100 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 03 70430 600 510,100 510,100 510,100 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 15 0 03 70430 630 510,100 510,100 510,100 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению 15 0 03 70430 633 510,100 510,100 510,100 
Расходные обязательства муниципальных образований по повышению 
оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования, подведомственных 
Управлению образования, за счет субсидии из краевого бюджета в 
рамках основного мероприятия 15 КОЗ 8С030 000 3078,040 3078,040 3078,040 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 КОЗ 8С030 600 3078,040 3078,040 3078,040 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 КОЗ 8С030 610 3078,040 3078,040 3078,040 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 КОЗ 8С030 611 3078,040 3078,040 3078,040 
Расходные обязательства муниципальных образований по повышению 
оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования, подведомственных 
Управлению образования, за счет средств местного бюджета в рамках 
основного мероприятия 15 М 0 3 8С030 000 1533,620 1533,620 1533,620 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 М 03 8С030 600 1533,620 1533,620 1533,620 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 М 03 8С030 610 1533,620 1533,620 1533,620 



97 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 М 0 3 ЗС030 611 1533,620 1533,620 1533,620 
Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха 
детей" 15 0 05 00000 000 2100,000 2100,000 2100,000 
Реализация направлений расходов по организации работы 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в рамках основного 
мероприятия 15 0 05 70130 000 1800,000 1800,000 1800,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 05 70130 600 1800,000 1800,000 1800,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 05 70130 610 1800,000 1800,000 1800,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 0 05 70130 611 1800,000 1800,000 1800,000 
Реализация направлений расходов по материальной поддержке по 
трудоустройству несовершеннолетних в период каникул в рамках 
основного мероприятия 15 0 05 70330 000 300,000 300,000 300,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 05 70330 600 300,000 300,000 300,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 05 70330 610 300,000 300,000 300,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 0 05 70330 612 300,000 300,000 300,000 
Основное мероприятие "Развитие механизмов непрерывного 
образования педагогических кадров" 15 0 06 00000 000 1435,840 1342,450 1342,290 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 "О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области 
образования" в части финансового обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических работников при выходе на пенсию и 
выпускников при поступлении на работу в образовательные организации 
в рамках основного мероприятия 15 0 06 0П140 000 368,490 253,100 252,940 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 06 0П140 600 368,490 253,100 252,940 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 06 0П140 610 368.490 253,100 252,940 



98 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 0 06 0П140 612 368,490 253,100 252,940 
Реализация направлений расходов по развитию непрерывного 
образования педагогических кадров и кадровому обеспечению 
образовательных организаций в рамках основного мероприятия 15 0 06 70120 000 603,750 603,750 603,750 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 06 70120 600 603,750 603,750 603,750 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 06 70120 610 603,750 603,750 603,750 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 0 06 70120 611 603,750 603,750 603,750 
Реализация направлений расходов по проведению торжественных 
мероприятий с педагогами, районных конкурсов профессионального 
мастерства педагогических работников в рамках основного мероприятия 15 0 06 70220 000 100,000 100,000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 06 70220 200 100,000 100,000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 06 70220 240 100,000 100,000 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 15 0 06 70220 244 100,000 100,000 100,000 
Реализация направлений расходов по обеспечению мер социальной 
поддержки студентам, обучающимся по программам высшего 
профессионального образования по очной форме на основании 
заключения договоров о целевом обучении в рамках основного 
мероприятия 15 0 06 70320 000 363,600 385,600 385,600 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 0 06 70320 300 363,600 385,600 385,600 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15 0 06 70320 310 363,600 385,600 385,600 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 15 0 06 70320 313 363,600 385,600 385,600 
Основное мероприятие "Развитие школьного питания" 15 0 07 00000 000 8565,330 4391,250 4391,250 
Реализация направлений расходов по обеспечению бесплатного 
двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Вяземского муниципального района в рамках основного 
мероприятия 15 0 07 70620 000 1514,700 2515,380 2515,380 



99 

Продолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 07 70620 600 1514,700 2515,380 2515,380 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 07 70620 610 1514,700 2515,380 2515,380 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 0 07 70620 611 1514,700 2515,380 2515,380 
Расходные обязательства муниципальных образований края на 
финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях в рамках 
основного мероприятия 15 0 07 Ь304М 000 2619,930 514,020 514,020 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 07 12304М 600 2619,930 514,020 514,020 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 07 О 0 4 М 610 2619,930 514,020 514,020 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 0 07 Ь304М 612 2619,930 514,020 514,020 
Расходные обязательства муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
образовательных организаций за счет средств субсидии из краевого 
бюджета в рамках основного мероприятия 15 К 07 8С430 000 3 074,760 5,910 5,910 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 К 07 8С430 600 3 074,760 5,910 5,910 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 К 07 8С430 610 3 074,760 5,910 5,910 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 К 07 8С430 611 3 074,760 5,910 5,910 
Расходные обязательства муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета в 
рамках основного мероприятия 15 М 0 7 8С430 000 1 355,940 1 355,940 1 355,940 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 М 0 7 8С430 600 1 355,940 1 355,940 1 355,940 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 М 0 7 8С430 610 1 355,940 1 355,940 1 355,940 



100 

Продолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 15 М 0 7 8С430 611 1 355,940 1 355,940 1 355,940 
Основное мероприятие "Обеспечение создания условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие образования Вяземского 
муниципального района" 15 0 08 00000 000 42683,140 35286,791 34343,188 
Реализация направлений расходов по обеспечению создания условий 
для реализации муниципальной программы "Развитие образования 
Вяземского муниципального района" в рамках основного мероприятия 15 0 08 70040 000 27052,170 27343,311 26399,708 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 15 0 08 70040 100 22875,679 22875,679 23600,557 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 08 70040 110 22875,679 22875,679 23600,557 
Фонд оплаты труда учреждений 15 0 08 70040 111 17561,968 17561,968 18119,776 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 15 0 08 70040 112 10,000 10,000 10,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 15 0 08 70040 119 5303,711 5303,71 1 5470,781 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 08 70040 200 4068,947 4360,088 2691,607 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 08 70040 240 4068,947 4360,088 2691,607 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 15 0 08 70040 242 328,648 328,648 328,648 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 15 0 08 70040 244 1970,002 2261,143 521,850 
Закупка энергетических ресурсов 15 0 08 70040 247 1770,297 1770,297 1841,109 
Иные бюджетные ассигнования 15 0 08 70040 800 107,544 107,544 107,544 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 08 70040 850 107,544 107,544 107,544 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 15 0 08 70040 851 97,110 97,110 97,110 
Уплата прочих налогов, сборов 15 0 08 70040 852 10,434 10,434 10,434 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 №153 "О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными 15 0 08 0П230 000 9778,560 7915,980 7915,980 



101 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области 
образования" в части возмещения расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки по компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и электрической энергии 
педагогическим работникам и руководителям, деятельность которых 
связана с руководством образовательным процессом муниципальных 
образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской 
местности (поселках городского типа) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 08 0П230 600 9778,560 7915,980 7915,980 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 08 0П230 610 9778,560 7915,980 7915,980 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 0 08 0П230 612 9778,560 7915,980 7915,980 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 "О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области 
образования" в части компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 15 0 08 0П250 000 5852,410 27,500 27,500 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 0 08 0П250 600 5852,410 27,500 27.500 
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 08 0П250 610 5852.410 27,500 27,500 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 0 08 0П250 612 5852,410 27,500 27,500 
Муниципальная программа «Реализация молодежной политики в 
Вяземском муниципальном районе» 16 0 00 00000 000 7219,085 7219,085 7219,085 
Основное мероприятие "Организация и содействие в проведении 
мероприятий гражданско-патриотической направленности и 
обеспечение участия представителей муниципального района в краевых 
мероприятиях" 16 0 02 00000 000 7,000 7,000 7,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 160 02 11010 000 7,000 7,000 7,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 02 11010 200 7,000 7,000 7,000 



102 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 02 11010 240 7,000 7,000 7,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 16 002 11010 244 7,000 7,000 7,000 
Основное мероприятие "Организация и проведение конкурсов 
социальных проектов" 16 0 03 00000 000 70,000 70,000 70,000 
Организация и проведение районных конкурсов, проектов в рамках 
основного мероприятия 16 0 03 11020 000 70,000 70,000 70,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 03 11020 200 70.000 70,000 70,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 03 11020 240 70,000 70,000 70.000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 16 0 03 11020 244 70,000 70,000 70,000 
Основное мероприятие "Организация и проведение ежегодной 
церемонии вручения премии главы муниципального района лучшим 
представителям молодежи" 16 0 04 00000 000 20,000 20,000 20,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 16 004 11010 000 20,000 20,000 20,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 04 11010 200 0,000 0,000 0,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 004 11010 300 20,000 20,000 20,000 
Премии и гранты 16 004 11010 350 20,000 20,000 20,000 
Основное мероприятие "Реализация МБУ "Молодежный центр 
Вяземского района" мероприятий (оказание муниципальных услуг 
(работ)) в сфере молодежной политики" 16 0 05 00000 000 7122,085 7122,085 7122,085 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций молодежной политики в рамках основного мероприятия 16 0 05 70070 000 7122,085 7122,085 7122,085 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 16 0 05 70070 600 7122,085 7122,085 7122,085 
Субсидии бюджетным учреждениям 16 0 05 70070 610 7122,085 7122,085 7122,085 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 16 0 05 70070 611 7122,085 7122,085 7122,085 
Муниципальная программа «Культура Вяземского муниципального 
района» 18 0 00 00000 000 93430,203 93430,203 93430,203 



103 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Сохранение культурного наследия и 
расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации" 18 0 01 00000 000 27608,022 27608,022 27608,022 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций в области культуры в целях развития библиотечного дела в 
рамках основного мероприятия 18 0 01 80010 000 10778,350 10778,350 10778,350 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 0 01 80010 600 10778,350 10778,350 10778,350 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 01 80010 610 10778,350 10778,350 10778,350 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 18 0 01 80010 611 10778,350 10778,350 10778,350 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций в области культуры в целях развития музейного дела в 
рамках основного мероприятия 18 0 01 80020 000 1654,186 1654,186 1654,186 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 0 01 80020 600 1654,186 1654,186 1654,186 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 01 80020 610 1654,186 1654,186 1654,186 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 18 0 01 80020 611 1654,186 1654,186 1654,186 
Расходные обязательства муниципальных образований по повышению 
оплаты труда отдельных категорий работников учреждений культуры в 
части оказания муниципальных услуг по библиотечному, 
информационно-справочному обслуживанию, муниципальных музейных 
услуг за счет субсидии из краевого бюджета в рамках основного 
мероприятия 18 К 01 8С020 000 7587,743 7587,743 7587,743 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 К 01 8С020 600 7587,743 7587,743 7587,743 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 К 01 8С020 610 7587,743 7587,743 7587,743 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 18 К 01 8С020 611 7587,743 7587,743 7587,743 



104 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Расходные обязательства муниципальных образований по повышению 
оплаты труда отдельных категорий работников учреждений культуры в 
части оказания муниципальных услуг по библиотечному, 
информационно-справочному обслуживанию, муниципальных музейных 
услуг за счет средств местного бюджета в рамках основного 
мероприятия 1 8 М 0 1 8С020 000 7587,743 7587,743 7587,743 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 8 М 0 1 8С020 600 7587,743 7587,743 7587,743 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 М 01 8С020 610 7587,743 7587,743 7587.743 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 18 М 01 8С020 611 7587,743 7587,743 7587,743 
Основное мероприятие "Поддержка и развитие художественно-
творческой деятельности" 18 0 02 00000 000 43010,372 43010,372 43010,372 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций в области культуры в целях развития кино- видео- проката в 
рамках основного мероприятия 18 0 02 80030 000 1660,977 1660,977 1660,977 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 0 02 80030 600 1660,977 1660,977 1660,977 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 02 80030 610 1660,977 1660,977 1660,977 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 18 0 02 80030 611 1660,977 1660,977 1660,977 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций в области культуры (дома культуры) в целях развития 
культурно-досуговой деятельности в рамках основного мероприятия 18 0 02 80040 000 19289,949 19289,949 19289,949 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 0 02 80040 600 19289,949 19289,949 19289,949 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 02 80040 610 19289,949 19289,949 19289.949 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 18 0 02 80040 611 19289,949 19289,949 19289,949 



105 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Расходные обязательства муниципальных образований по повышению 
оплаты труда отдельных категорий работников учреждений культуры в 
части оказания муниципальных услуг по демонстрации кинофильмов и 
кинопрокату, муниципальных услуг по культурно-досуговой 
деятельности за счет субсидии из краевого бюджета в рамках основного 
мероприятия 18 К 02 ЗС020 000 11029,723 11029,723 11029,723 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 К 02 ЗС020 600 11029,723 11029,723 11029,723 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций в области культуры (дома культуры) в целях развития 
культурно-досуговой деятельности в рамках основного мероприятия 18 К 02 ЗС020 610 11029,723 11029,723 11029,723 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 К 02 ЗС020 611 11029,723 11029,723 11029,723 
Расходные обязательства муниципальных образований по повышению 
оплаты труда отдельных категорий работников учреждений культуры в 
части оказания муниципальных услуг по демонстрации кинофильмов и 
кинопрокату, муниципальных услуг по культурно-досуговой 
деятельности за счет средств местного бюджета в рамках основного 
мероприятия 1 8 М 0 2 ЗС020 000 11029,723 11029,723 11029,723 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 8 М 02 8С020 600 11029,723 11029,723 11029,723 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций в области культуры (дома культуры) в целях развития 
культурно-досуговой деятельности в рамках основного мероприятия 18 М 0 2 ЗС020 610 11029,723 11029,723 11029,723 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 М 02 8С020 611 11029,723 11029,723 11029,723 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие районного потенциала в 
сфере культуры" 18 0 03 00000 000 2281 1,809 22811.809 22811,809 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
казенных учреждений в целях создания условий для реализации 
программы в рамках основного мероприятия 18 0 03 11030 000 14385,136 14385,136 14385,136 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 18 0 03 11030 100 13904,807 13904,807 13904,807 
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 18 0 03 11030 110 13904,807 13904,807 13904,807 



106 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Фонд оплаты труда учреждений 18 0 03 11030 111 9735,756 9735,756 9735,756 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 18 0 03 11030 119 4169,051 4169,051 4169,051 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 0 03 11030 200 480,329 480,329 480,329 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 0 03 1 1030 240 480,329 480,329 480,329 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 18 0 03 11030 242 157,298 157,298 157,298 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 18 0 03 1 1030 244 323,031 323,031 323,031 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций дополнительного образования детей в области культуры в 
рамках основного мероприятия 18 0 03 70030 000 5067,245 5067,24 5 5067,245 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 0 03 70030 600 5067,245 5067,245 5067,245 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 03 70030 610 5067,245 5067,245 5067,245 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 18 0 03 70030 611 5067,245 5067,245 5067,245 
Организация и проведение ежегодного награждения премией главы 
одаренной и талантливой молодежи 18 0 03 80060 000 12,000 12,000 12,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 0 03 80060 200 12,000 12,000 12,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 0 03 80060 240 12,000 12,000 12,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 18 0 03 80060 244 12,000 12,000 12,000 
Расходные обязательства муниципальных образований по повышению 
оплаты труда отдельных категорий работников учреждений культуры в 
части обеспечения учреждений дополнительного образования, 
подведомственных администрации муниципального района за счет 
субсидии из краевого бюджета в рамках основного мероприятия 18 К 03 ЗС020 000 1673,714 1673,71 4 1673,714 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 КОЗ ЗС020 600 1673,714 1673,714 1673,714 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 К 03 ЗС020 610 1673.714 1673,714 1673.714 



107 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 18 К 03 8С020 611 1673,714 1673,714 1673,714 
Расходные обязательства муниципальных образований по повышению 
оплаты труда отдельных категорий работников учреждений культуры в 
части обеспечения учреждений дополнительного образования, 
подведомственных администрации муниципального района за счет 
средств местного бюджета в рамках основного мероприятия 1 8 М 03 8С030 000 1673,714 1673,714 1673,714 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 8 М 03 8С030 600 1673,714 1673,714 1673,714 
Субсидии бюджетным учреждениям 18 М 03 8С030 610 1673,714 1673,714 1673,714 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1 8 М 03 8С030 611 1673,714 1673,714 1673,714 
Муниципальная программа «Доступная среда» 19 0 00 00000 000 20,000 20,000 187,500 
Основное мероприятие "Формирование толерантного отношения к 
инвалидам" 19 0 03 00000 000 20,000 20,000 187,500 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 19 0 03 1 1010 000 20,000 20,000 187,500 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 0 03 11010 200 20,000 20,000 187,500 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 003 11010 240 20,000 20,000 187,500 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 190 03 11010 244 20,000 20,000 187,500 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта в Вяземском муниципальном 
районе» 20 0 00 00000 000 25363,886 25363,886 25612,886 
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для 
привлечения различных слоев населения к организованным занятиям 
физической культурой и спортом" 20 0 01 00000 000 70,000 70,000 70,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 20 001 11010 000 50,000 50,000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 01 11010 200 50,000 50,000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 0 01 11010 240 50,000 50,000 50,000 



108 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 01 11010 244 50,000 50,000 50,000 
Организация и проведение районных конкурсов, проектов в рамках 
основного мероприятия 20 0 01 11020 000 20,000 20,000 20,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 0 01 11020 200 20,000 20,000 20,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 0 01 11020 240 20,000 20,000 20,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 20 0 01 11020 244 20,000 20,000 20,000 
Основное мероприятие "Реализация программ спортивной подготовки в 
муниципальных организациях" 20 0 02 00000 000 18562,567 18562,567 18811,567 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 20 0 02 11010 000 11,000 11,000 260,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 0 02 11010 200 11,000 11,000 260,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 002 11010 240 11,000 11,000 260,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 20 0 02 11010 244 11,000 11,000 260.000 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
спортивных учреждений в рамках основного мероприятия 20 0 02 11090 000 18551,567 18551,567 18551,567 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 0 02 11090 200 9560,347 9560,347 9560,347 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 0 02 11090 240 9560,347 9560,347 9560,347 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 20 0 02 11090 244 9560,347 9560,347 9560,347 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 20 0 02 11090 600 8991,220 8991,220 8991,220 
Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 02 11090 610 8991,220 8991,220 8991,220 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 20 0 02 11090 611 8991,220 8991,220 8991,220 
Основное мероприятие «Реализация МБУ «Стадион Локомотив» 
мероприятий (оказание муниципальных услуг (работ) в сфере 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта» 20 0 04 00000 000 6731,319 6731,319 6731,319 



109 

п юдолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в области физической культуры и массового спорта в 
рамках основного мероприятия 20 0 04 11090 000 6528,339 6528,339 6528,339 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 20 0 04 11090 600 6528,339 6528,339 6528,339 
Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 04 11090 610 6528,339 6528,339 6528,339 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 20 0 04 11090 611 6528,339 6528,339 6528,339 
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-оздоровительного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО) за счет субсидии из краевого бюджета в рамках основного 
мероприятия 20 К 04 8С680 000 101,490 101,490 101,490 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 20 К 04 8С680 600 101,490 101,490 101,490 
Субсидии бюджетным учреждениям 20 К 04 8С680 610 101,490 101,490 101,490 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 20 К 04 8С680 611 101,490 101,490 101,490 
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-оздоровительного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО) за счет средств местного бюджета в рамках основного 
мероприятия 20 М 04 8С680 000 101,490 101,490 101,490 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 20 М 04 8С680 600 101,490 101,490 101,490 
Субсидии бюджетным учреждениям 20 М 04 8С680 610 101,490 101,490 101,490 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 20 М 04 8С680 611 101,490 101,490 101,490 
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей, 
проживающих в сельских поселениях Вяземского муниципального 
района Хабаровского края» 21 0 00 00000 000 858,516 784,506 784,506 



п о 

п родолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Создание условий для реализации мер, 
направленных на предоставление молодым семьям социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья" 21 0 01 00000 000 858,516 784,506 784,506 
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства в рамках основного мероприятия 21 0 01 24020 000 858,516 784,506 784,506 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 0 01 24020 300 858,516 784,506 784,506 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 21 0 01 24020 320 858,516 784,506 784,506 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 21 0 01 24020 322 858,516 784,506 784,506 
Муниципальная программа "Развитие информационного общества 
на территории Вяземского муниципального района" 22 0 00 00000 000 1130,660 1175,886 1222,925 
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности функционирования 
информационных и телекоммуникационных систем и техническое 
оснащение рабочих мест сотрудников, оказывающих муниципальные 
услуги" 22 0 02 00000 000 1130,660 1175,886 1222,925 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 22 0 02 ПОЮ 000 1130,660 1175,886 1222,925 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 0 02 11010 200 1130,660 1175,886 1222,925 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 0 02 11010 240 1130,660 1175,886 1222,925 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 22 0 02 11010 242 1130,660 1175,886 1222,925 
Муниципальная программа «Строительство объектов 
муниципальной собственности на территории Вяземского 
муниципального района» 23 0 00 00000 000 38102,280 21227,100 3550,000 
Основное мероприятие «Совершенствование градостроительной и 
информационной деятельности» 23 0 01 00000 000 550,000 600,000 350,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 23 0 01 11010 000 550,000 600,000 350,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 001 ПОЮ 200 550,000 600,000 350,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 ПОЮ 240 550,000 600,000 350,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 23 0 01 ПОЮ 242 550,000 600,000 350,000 



111 

Продолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

коммуникационных технологий 
Основное мероприятие "Строительство объектов муниципальной 
собственности" 23 0 02 00000 000 37552,280 20627,100 3200,000 
Строительство, реконструкция или техническое перевооружение 
объектов капитального строительства муниципальной собственности в 
рамках основного мероприятия 23 0 02 10070 000 32790,410 20627,100 3200,000 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 23 0 02 10070 400 32790,410 17127,100 0,000 
Бюджетные инвестиции 23 0 02 10070 410 32790,410 17127,100 0,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 23 0 02 10070 414 32790,410 17127,100 0,000 
Межбюджетные трансферты 23 0 02 10070 500 0,000 3500,000 3200,000 
Иные межбюджетные трансферты 23 0 02 10070 540 0,000 3500,000 3200,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности (осуществление 
переданных полномочий от поселений) 23 0 02 10071 000 4761,870 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 02 10071 200 0,000 0,000 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 02 10071 240 0,000 0,000 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 23 0 02 10071 244 0,000 0,000 0,000 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 23 0 02 10071 400 4761,870 0,000 0,000 
Бюджетные инвестиции 23 0 02 10071 410 4761,870 0,000 0,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 23 0 02 10071 414 4761,870 0,000 0,000 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Вяземском муниципальном 
районе» 24 0 00 00000 000 200,000 200,000 200,000 
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
бюджетных организациях" 24 0 02 00000 000 200,000 200,000 200,000 



112 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
организаций общего образования в рамках основного мероприятия 24 0 02 70020 000 200,000 200,000 200,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 24 0 02 70020 600 200,000 200,000 200,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 24 0 02 70020 610 200.000 200,000 200,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 24 0 02 70020 612 200,000 200,000 200,000 
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Вяземского муниципального района Хабаровского 
края» 25 0 00 00000 000 55816,359 56864,189 57951,461 
Основное мероприятие "Исполнение расходных обязательств по 
выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района" 25 0 06 00000 000 26134.530 27182,360 28269,630 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 
краевого бюджета 25 0 06 0П030 000 818,990 854,220 888,390 
Межбюджетные трансферты 25 0 06 0П030 500 818,990 854,220 888,390 
Дотации 25 0 06 0П030 510 818,990 854,220 888,390 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 25 0 06 0П030 511 818,990 854,220 888,390 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 
местного бюджета 25 0 06 14110 000 25315,540 26328,140 27381,240 
Межбюджетные трансферты 25 0 06 14110 500 25315,540 26328,140 27381,240 
Дотации 25 006 14110 510 25315,540 26328,140 27381,240 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 25 006 14110 511 25315.540 26328,140 27381,240 
Основное мероприятие "Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений" 25 0 07 00000 000 29241,829 29241,829 29241,831 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на решение 
вопросов местного значения поселений 25 0 07 14120 000 29241,829 29241,829 29241,831 
Межбюджетные трансферты 25 0 07 14120 500 29041,829 29041,829 29041,831 
Иные межбюджетные трансферты 25 0 07 14120 540 29041,829 29041,829 29041,831 
Иные бюджетные ассигнования 25 0 07 14120 800 200,000 200,000 200,000 
Резервные средства 25 0 07 14120 

25 0 18 00000 

870 200,000 200,000 200,000 
Основное мероприятие "Развитие информационной системы управления 
муниципальными финансами" 

25 0 07 14120 

25 0 18 00000 000 425,000 425,000 425,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 25 0 18 11010 000 425,000 425,000 425,000 



113 

п юдолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 18 11010 200 425,000 425,000 425,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 18 11010 240 425,000 425,000 425,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 25 0 18 11010 242 425,000 425,000 425,000 
Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала финансовых 
подразделений муниципальных учреждений муниципального района и 
органов местного самоуправления" 25 0 19 00000 000 15,000 15,000 15,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного мероприятия 25 0 19 11010 000 15,000 15,000 15.000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 19 11010 200 15,000 15,000 15,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 19 11010 240 15,000 15,000 15,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 25 0 19 11010 244 15,000 15,000 15,000 
Обеспечение функционирования высшего должностного лица 
Вяземского муниципального района 71 0 00 00000 000 1552,378 1552,378 1552,378 
Глава муниципального образования 71 1 00 00000 000 1552,378 1552,378 1552,378 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 71 1 00 10010 000 1552,378 1552,378 1552,378 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 71 1 00 10010 100 1552,378 1552,378 1552,378 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 71 1 00 10010 120 1552,378 1552,378 1552,378 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 71 1 00 10010 121 1192,303 1192,303 1192,303 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 71 1 00 10010 129 360,075 360,075 360,075 
Обеспечение функций аппарата органов местного самоуправления 72 0 00 00000 000 78899,058 78065,737 74998,248 
Аппарат органов местного самоуправления (местных администраций) 72 2 00 00000 000 70196,938 70220,202 70244,398 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 72 2 00 10010 000 68696,732 68696,732 68696,732 



114 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 2 00 10010 100 68696,732 68696,732 68696,732 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 2 00 10010 120 68696,732 68696,732 68696,732 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 2 00 10010 121 52762,473 52762,473 52762,473 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 2 00 10010 129 15934,259 15934,259 15934,259 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления 72 2 00 10020 000 900,638 922,923 946,100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 2 00 10020 100 64,232 64,232 64,232 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 2 00 10020 120 64,232 64,232 64,232 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 72 2 00 10020 122 64,232 64,232 64,232 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 10020 200 761,406 783,691 806,868 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 10020 240 761,406 783,691 806,868 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 72 2 00 10020 242 353,157 357,970 362,974 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 2 00 10020 244 408,249 425,721 443,894 
Иные бюджетные ассигнования 72 2 00 10020 800 75,000 75,000 75,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 72 2 00 10020 850 75,000 75,000 75,000 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 72 2 00 10020 851 65,000 65.000 65,000 
Уплата прочих налогов, сборов 72 2 00 10020 852 10,000 10,000 10,000 
Обеспечение равных условий оплаты труда на осуществление органами 
местного самоуправления полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 72 2 00 40010 000 575,082 575,082 575,082 



115 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 2 00 40010 100 575,082 575,082 575,082 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 2 00 40010 120 575,082 575,082 575,082 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 2 00 40010 121 441,692 441,692 441,692 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 2 00 40010 129 133,390 133,390 133,390 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления по осуществлению полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 72 2 00 40020 000 24,486 25,465 26,484 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 40020 200 24,486 25,465 26,484 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 40020 240 24,486 25,465 26,484 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 2 00 40020 244 24,486 25,465 26,484 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций по переданным полномочиям от поселений на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 72 3 00 00000 000 3967,710 3091,485 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций по переданным полномочиям от поселений на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на организацию в границах поселения теплоснабжения 
населения в части централизованной поставки топлива 72 3 00 16121 000 259,611 0,000 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 3 00 16121 100 236,010 0,000 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 3 00 16121 120 236,010 0,000 0,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 3 00 16121 121 181.267 0,000 0,000 



116 

п родолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 3 00 16121 129 54,743 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 3 00 16121 200 23,601 0,000 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 3 00 16121 240 23,601 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 72 3 00 16121 242 20,000 0,000 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 3 00 16121 244 3,601 0,000 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций по переданным полномочиям от поселений на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на организацию в границах поселения газоснабжения 
населения 72 3 00 16131 000 617,667 0,000 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 3 00 16131 100 611,551 0,000 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 3 00 16131 120 611,551 0,000 0,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 3 00 16131 121 469,701 0,000 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 3 00 16131 129 141,850 0,000 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 3 00 16131 240 6,116 0,000 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 3 00 16131 244 6,116 0,000 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций в соответствии с заключенными соглашениями по 
размещению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 72 3 00 16151 000 641,851 641,851 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 72 3 00 16151 100 641,851 641,851 0,000 



117 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 3 00 16151 120 641,851 641,851 0,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 3 00 16151 121 492,973 492,973 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 3 00 16151 129 148,878 148,878 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций по переданным полномочиям от поселений на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по вопросам владения, пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 72 3 00 16161 000 138,477 138,477 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 3 00 16161 100 138,477 138,477 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 3 00 16161 120 138,477 138,477 0,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 3 00 16161 121 106,357 106,357 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 3 00 16161 129 32,120 32,120 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций по переданным полномочиям от поселений на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по назначению и выплате пенсий за выслугу лет 
муниципальным служащим и доплаты к пенсии выборному 
должностному лицу 72 3 00 16191 000 178,568 178,568 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 3 00 16191 100 178,568 178,568 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 72 3 00 16191 120 178,568 178,568 0,000 



118 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

органов 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 3 00 16191 121 137,149 137,149 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 3 00 16191 129 41,419 41,419 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций по переданным полномочиям от поселений на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю 72 3 00 16201 000 26,312 27,365 0.000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 3 00 16201 200 26,312 27,365 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 3 00 16201 240 26,312 27,365 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 3 00 16201 244 26,312 27,365 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций по переданным полномочиям от поселений на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление части полномочий по составлению 
проекта бюджета, исполнению бюджета поселения, составлению отчета 
об исполнении бюджета поселений 72 3 00 16271 000 2105,224 2105,224 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 3 00 16271 100 2105,224 2105,224 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 3 00 16271 120 2105,224 2105,224 0,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 3 00 16271 121 1616.916 1616,916 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 3 00 16271 129 488,308 488,308 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций по переданным полномочиям Хабаровского края 72 4 00 00000 000 4734,410 4754,050 4753,850 



119 

п зодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Закон Хабаровского края от 19.01.2005 № 248 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по созданию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав» 72 4 00 ОПОЮ 000 567,040 564,170 563,970 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 ОПОЮ 100 567,040 564,170 563,970 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 ОПОЮ 120 567,040 564,170 563,970 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 ОПОЮ 121 435,510 433,320 433,160 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 ОПОЮ 129 131,530 130,850 130,810 
Закон Хабаровского края от 26.10.2005 № 306 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей» 72 4 00 0П020 000 117,910 117,910 117,910 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 0П020 100 117,910 117,910 117,910 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 0П020 120 117,910 117,910 117,910 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 0П020 121 90,560 90,570 90,570 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 0П020 129 27,350 27,340 27,340 



120 

Продолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края государственными 
полномочиями Хабаровского края по компенсации организациям 
убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на 
электрическую энергию, поставляемую населению в зонах 
децентрализованного энергоснабжения" - администрирование 72 4 00 0П090 000 344,710 344,710 344,710 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 0П090 100 313,373 313,373 313,373 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 0П090 120 313,373 313,373 313,373 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 0П090 121 240,686 240,686 240,686 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 0П090 129 72,687 72,687 72,687 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П090 200 31,337 31,337 31,337 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П090 240 31,337 31,337 31,337 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 4 00 0П090 244 31,337 31,337 31,337 
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края государственными 
полномочиями Хабаровского края по компенсации организациям 
убытков, связанных с применением регулируемых тарифов (цен) на 
тепловую энергию, поставляемую населению» - администрирование 72 4 00 0П130 000 325,550 325,550 325,550 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 0П130 100 295,955 295,955 295,955 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 0П130 120 295,955 295,955 295,955 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 0П130 121 227,308 227,308 227,308 



121 

Продолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 0П130 129 68,647 68,647 68,647 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П130 200 29,595 29,595 29,595 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П130 240 29,595 29,595 29,595 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 4 00 0 Ш 3 0 244 29,595 29,595 29,595 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области 
образования», в части финансового обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических работников при выходе на пенсию и 
выпускников при поступлении на работу в образовательные организации 
в рамках основного мероприятия - администрирование 72 4 00 0П150 000 1,440 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П150 200 1,440 0,000 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П150 240 1,440 0,000 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 4 00 0П150 244 1,440 0,000 0,000 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области 
образования», в части возмещения расходов на обучение на курсах, 
обеспечение проезда на транспорте к месту жительства и обратно к 
месту учебы -администрирование 72 4 00 0П200 000 8,390 8,390 8,390 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П200 200 8,390 8,390 8,390 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П200 240 8,390 8,390 8,390 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 4 00 0П200 244 8,390 8,390 8,390 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 72 4 00 0П240 000 133,590 108,540 108,540 



122 

п юдолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

местного самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области 
образования», в части возмещения расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки по компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и электрической энергии 
педагогическим работникам и руководителям, деятельность которых 
связана с руководством образовательным процессом муниципальных 
образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) -
администрирование 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П240 200 133,590 108,540 108,540 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П240 240 133,590 108,540 108,540 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 4 00 0П240 244 133,590 108,540 108,540 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области 
образования», в части компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования -
администрирование 72 4 00 0П260 000 81,390 84,070 84,070 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П260 200 81,390 84,070 84,070 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П260 240 81,390 84,070 84,070 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 4 00 0П260 244 81,390 84,070 84,070 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению» - 72 4 00 0П300 000 159,300 159,300 159,300 



123 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

администрирование 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 0П300 100 147,447 147,447 147,447 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 0П300 120 147,447 147,447 147,447 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 0П300 121 113,246 113,246 113,246 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 0П300 129 34,201 34,201 34,201 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П300 200 11,853 11,853 11,853 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 4 00 0П300 240 11,853 11,853 11,853 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 4 00 0П300 244 11,853 11,853 11,853 
Закон Хабаровского края от 25.11.2009 № 276 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
государственному управлению охраной труда» 72 4 00 0П310 000 539,660 539,660 539,660 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 0П310 100 539,660 539,660 539,660 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 0П310 120 539,660 539,660 539,660 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 0П310 121 414,490 414,490 414,490 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 0П310 129 125,170 125,170 125,170 
Закон Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края государственными 
полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об 
административных правонарушениях» 72 4 00 0П320 000 687,190 687,180 687,180 



124 

п родолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 0П320 100 687,190 687,180 687,180 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 0П320 120 687,190 687,180 687,180 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 0П320 121 527,800 527,800 527,800 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 0П320 129 159,390 159,380 159,380 
Закон Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев" - администрирование 72 4 00 0П341 000 38,910 38,910 38,910 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 0П341 100 38,910 38,910 38,910 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 0П341 120 38,910 38,910 38,910 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 0П341 121 29,890 29,890 29,890 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 0П341 129 9,020 9,020 9,020 
Закон Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги» 72 4 00 0П360 000 325,530 325,530 325,530 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 0П360 100 325,530 325,530 325,530 



125 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 0П360 120 325,530 325,530 325,530 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 0П360 121 250,023 250,023 250,023 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 0П360 129 75,507 75,507 75,507 
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 «О наделении органов 
местного самоуправления полномочиями на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния» 72 4 00 0П370 000 59,370 59,370 59,370 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 0П370 100 59,370 59,370 59,370 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 0П370 120 59,370 59,370 59,370 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 0П370 121 45,600 45,600 45,600 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 0П370 129 13,770 13,770 13,770 
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 «О наделении органов 
местного самоуправления полномочиями на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния» (средства федерального 
бюджета) 72 4 00 59300 000 1344,430 1390,760 1390,760 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 72 4 00 59300 100 1344,430 1390,760 1390,760 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72 4 00 59300 120 1344,430 1390,760 1390,760 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 72 4 00 59300 121 1032,590 1068,180 1068,180 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 72 4 00 59300 129 311,840 322,580 322,580 



126 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 73 0 00 00000 000 2700,768 2702,835 2704,985 
Председатель представительного органа муниципального образования 73 1 00 00000 000 1522,183 1522,183 1522,183 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 73 1 00 10010 000 1522,183 1522,183 1522,183 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 73 1 00 10010 100 1522,183 1522,183 1522,183 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 73 1 00 10010 120 1522,183 1522,183 1522,183 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 73 1 00 10010 121 1169,107 1169,107 1169,107 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 73 1 00 10010 129 353,076 353,076 353,076 
Аппарат представительных органов местного самоуправления 73 2 00 00000 000 617,782 619,849 621,999 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 73 2 00 10010 000 587,508 587,508 587,508 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 73 2 00 10010 100 587,508 587,508 587,508 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 73 2 00 10010 120 587,508 587,508 587,508 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 73 2 00 10010 121 451,236 451,236 451,236 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 73 2 00 10010 129 136,272 136,272 136,272 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления 73 2 00 10020 000 30,274 32,341 34,491 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 2 00 10020 200 30,274 32,341 34,491 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 2 00 10020 240 30,274 32,341 34,491 



127 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 73 2 00 10020 242 5,000 5,000 5,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 73 2 00 10020 244 25,274 27,341 29,491 
Депутаты представительного органа муниципального образования 73 3 00 00000 000 560,803 560,803 560,803 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 73 3 00 10010 000 560,803 560,803 560,803 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 73 3 00 10010 100 560,803 560,803 560,803 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 73 3 00 10010 120 560,803 560,803 560,803 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 73 3 00 10010 121 430,725 430,725 430,725 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 73 3 00 10010 129 130,078 130,078 130,078 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 74 0 00 00000 000 1925,690 1926,719 1927,790 
Осуществление Контрольно-счетной палатой муниципального 
образования управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 74 3 00 00000 000 362,208 362,208 362,208 
Осуществление органами местного самоуправления управленческих 
функций по переданным полномочиям от поселений на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 74 3 00 16231 000 362,208 362,208 362,208 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 74 3 00 16231 100 356,808 356,808 356,808 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 74 3 00 16231 120 356,808 356,808 356,808 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 74 3 00 16231 121 274,046 274,046 274,046 



128 

Продолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 74 3 00 16231 129 82,762 82,762 82,762 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74 3 00 16231 200 5,400 5,400 5,400 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74 3 00 16231 240 5,400 5,400 5,400 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 74 3 00 16231 244 5,400 5,400 5,400 
Расходы на обеспечение функций Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 74 6 00 00000 000 1563,482 1564,511 1565,582 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 74 6 00 10010 000 1537,741 1537,741 1537,741 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 74 6 00 10010 100 1537,741 1537,741 1537,741 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 74 6 00 10010 120 1537,741 1537,741 1537,741 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 74 6 00 10010 121 1181,061 1181,061 1181,061 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 74 6 00 10010 129 356,680 356,680 356,680 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления 74 6 00 10020 000 25,741 26,770 27,841 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74 6 00 10020 200 25,741 26,770 27,841 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74 6 00 10020 240 25,741 26,770 27,841 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 74 6 00 10020 244 25,741 26,770 27,841 
Условно утвержденные расходы 75 0 00 00000 000 0,000 14318,963 28731,231 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
районных муниципальных учреждений 91 0 00 00000 000 36941,005 32134,437 29565,019 
Прочие непрограммные расходы 91 1 00 00000 000 26432,289 26466,651 29126,449 



129 

П] эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 91 1 00 10030 000 18712,218 18712,218 18712,218 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 91 1 00 10030 100 10076,290 10076,290 10076,290 
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 91 1 00 10030 ПО 10076,290 10076,290 10076,290 
Фонд оплаты труда учреждений 91 1 00 10030 111 7739,086 7739,086 7739,086 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 91 1 00 10030 119 2337,204 2337,204 2337,204 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 10030 200 6728,835 6728,835 6728,835 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 10030 240 6728,835 6728,835 6728,835 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 91 1 00 10030 242 1613,600 1613,600 1613,600 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 10030 244 2709,498 2709,498 2709,498 
Закупка энергетических ресурсов 91 1 00 10030 247 2405,737 2405,737 2405,737 
Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10030 800 1907,093 1907,093 1907,093 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 1 00 10030 850 1907,093 1907,093 1907,093 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 91 1 00 10030 851 1857,093 1857,093 1857,093 
Уплата прочих налогов, сборов 91 1 00 10030 852 50,000 50,000 50,000 
Выполнение прочих расходных обязательств муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления и районных муниципальных учреждений 91 1 00 10040 000 1097,960 1141,022 1185,807 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 10040 200 977,960 1021,022 1065,807 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 10040 240 977,960 1021,022 1065,807 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 91 1 00 10040 242 121,400 121,400 121,400 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 10040 244 856,560 899,622 944,407 
Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10040 800 120,000 120,000 120.000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 1 00 10040 850 120,000 120,000 120,000 



130 

п юдолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Уплата прочих налогов, сборов 91 1 00 10040 852 50,000 50,000 50,000 
Уплата иных платежей 91 1 00 10040 853 70,000 70,000 70,000 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 91 1 00 10100 000 3958,393 3958,393 6573,406 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 10100 200 100,000 100,000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 10100 240 100,000 100,000 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 10100 244 100,000 100,000 100,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 1 00 10100 300 3858,393 3858,393 6473,406 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 91 1 00 10100 310 3858,393 3858,393 6473,406 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 91 1 00 10100 312 3858,393 3858,393 6473,406 
Возмещение понесенных затрат по транспортировке тел (останков) 
умерших на территории района в морги больниц и учреждений судебно-
медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя 
обязанности по погребению 91 1 00 10110 000 25,000 25,000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 10110 200 25,000 25,000 25,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 10110 240 25,000 25,000 25,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 10110 244 25.000 25,000 25,000 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета района в бюджеты 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации содержания муниципального жилищного 
фонда, осуществлению муниципального жилищного контроля 91 1 00 10120 000 8,700 0,000 0,000 
Межбюджетные трансферты 91 1 00 10120 500 8,700 0,000 0,000 
Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 10120 540 8,700 0,000 0,000 
Субсидии на возмещение затрат в связи с осуществлением деятельности 
по начислению, сбору, взысканию и перечислению платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 91 1 00 10160 000 29,518 29,518 29,518 
Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10160 800 29,518 29,518 29,518 



131 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 91 1 00 10160 810 29,518 29,518 29,518 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 91 1 00 10160 811 29,518 29,518 29,518 
Резервный фонд местных администраций 91 1 00 11060 000 372,500 372,500 372,500 
Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 11060 800 372,500 372,500 372,500 
Резервные средства 91 1 00 11060 870 372,500 372,500 372,500 
Обеспечение деятельности подведомственных автономных учреждений 91 1 00 12030 000 1300,000 1300,000 1300,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 91 1 00 12030 600 1300,000 1300,000 1300,000 
Субсидии автономным учреждениям 91 1 00 12030 620 1300.000 1300,000 1300,000 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 91 1 00 12030 621 1300,000 1300,000 1300,000 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и районных муниципальных 
учреждений 91 1 00 20010 000 928,000 928,000 928,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 20010 200 928.000 928,000 928,000 
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного 
материального резерва 91 1 00 20010 230 500,000 500,000 500,000 
Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения формирования 
государственного материального резерва, резервов материальных 
ресурсов 91 1 00 20010 232 500,000 500,000 500,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 20010 240 428,000 428,000 428,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 20010 244 428,000 428,000 428,000 
Предоставление иных межбюджетных трансферты из бюджета района в 
бюджеты поселений на решение вопросов местного значения поселений, 
имеющих целевое назначение 91 2 00 00000 000 7376,883 2615,013 0,000 



132 

п эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета района в бюджеты 
поселений на решение вопросов местного значения поселений, имеющие 
целевое назначение 91 2 00 13910 000 7376,883 2615,013 0,000 
Межбюджетные трансферты 91 2 00 13910 500 7376,883 2615,013 0,000 
Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 13910 540 7376,883 2615,013 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления муниципального 
района переданных полномочий от поселений на решение вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 91 3 00 00000 000 2615,013 2615,013 0,000 
Осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 
назначению и выплате пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим и доплаты к пенсии выборному должностному лицу 91 3 00 16241 000 2 615,013 2 615,013 0,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 3 00 16241 300 2 615,013 2 615,013 0,000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 91 3 00 16241 310 2 615,013 2 615,013 0,000 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 91 3 00 16241 312 2615,013 2 615,013 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления расходных 
обязательств по переданным полномочиям Хабаровского края 91 4 00 00000 000 516,820 437,760 438,570 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями 
Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению" 91 4 00 0П290 000 53,130 55,250 57,460 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 4 00 0П290 200 53,130 55,250 57,460 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 4 00 0П290 240 53,130 55,250 57,460 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 4 00 0П290 244 53,130 55,250 57,460 
Закон Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев" 91 4 00 0П331 000 439,120 382,510 381,110 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 4 00 ОП331 200 439,120 382,510 381,110 



133 

П] эодолжение приложения № 6 
1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 4 00 0П331 240 439,120 382,510 381,110 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 4 00 0П331 244 439,120 382,510 381,110 
Выполнение мероприятий по составлению (изменению и дополнению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных судов 91 4 00 51200 000 24,570 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 4 00 51200 200 24,570 0,000 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 4 00 51200 240 24,570 0,000 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 4 00 51200 244 24,570 0,000 0,000 
И Т О Г О 1046153,864 1034616,523 1012937,130 

Председатель Собрания депутатов 

(^иС^7 О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 



134 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 7 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

( т ы с . рублей) 

Наименование 
Глав 

а 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
Наименование 

Глав 
а 

Рз ПР ЦСР ВР 
на 2021 

год 
на 2022 

год 
на 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Вяземского муниципального района 011 00 00 00 0 00 00000 000 287628,540 264606,709 244024,626 
Общегосударственные вопросы 011 01 00 00 0 00 00000 000 69272,408 69040,868 68342,779 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 011 01 02 00 0 00 00000 000 1552,378 1552,378 1552,378 
Обеспечение функционирования высшего должностного лица 
муниципального образования Вяземского муниципального 
района 011 01 02 71 0 00 00000 000 1552,378 1552,378 1552,378 
Глава муниципального образования 011 01 02 71 1 00 00000 000 1552.378 1552,378 1552.378 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 011 01 02 71 1 00 10010 000 1552,378 1552,378 1552,378 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 02 71 1 00 10010 100 1552,378 1552,378 1552,378 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 02 71 1 00 10010 120 1552,378 1552,378 1552,378 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 02 71 1 00 10010 121 1192,303 1192,303 1192,303 



135 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 02 71 1 00 10010 129 360,075 360,075 360,075 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 011 01 04 00 0 00 00000 000 46165,892 46220,524 45274,441 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в администрации Вяземского муниципального 
района» 011 01 04 01 0 00 00000 000 55,000 100,000 100,000 
Основное мероприятие "Профессиональное развитие 
кадрового потенциала администрации Вяземского 
муниципального района" 011 01 04 01 0 02 00000 000 55,000 100,000 100,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 01 04 01 0 02 11010 000 55,000 100,000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 01 0 02 11010 200 55,000 100,000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 01 0 02 11010 240 55,000 100,000 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 01 04 01 002 11010 244 55,000 100,000 100,000 
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Вяземского муниципального района 
Хабаровского края» 011 01 04 25 0 00 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Основное мероприятие "Развитие информационной системы 
управления муниципальными финансами" 011 01 04 25 0 18 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 01 04 25 0 18 11010 000 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 25 0 18 11010 200 35,000 35,000 35,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 25 0 18 11010 240 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 011 01 04 25 0 18 11010 242 35,000 35,000 35,000 
Обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления 011 01 04 72 0 00 00000 000 46075,892 46085,524 45139,441 
Аппарат органов местного самоуправления (местных 011 01 04 72 2 00 00000 000 43166,286 43178,798 43191,811 



136 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администраций) 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 011 01 04 72 2 00 10010 000 42853,480 42853,480 42853,480 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 2 00 10010 100 42853,480 42853,480 42853,480 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 04 72 2 00 10010 120 42853,480 42853,480 42853,480 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 04 72 2 00 10010 121 32913,579 32913,579 32913,579 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 72 2 00 10010 129 9939,901 9939,901 9939,901 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов 
местного самоуправления 011 01 04 72 2 00 10020 000 312,806 325,318 338,331 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 2 00 10020 100 30,000 30,000 30,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 04 72 2 00 10020 120 30,000 30,000 30,000 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 011 01 04 72 2 00 10020 122 30,000 30,000 30,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 72 2 00 10020 200 222,806 235,318 248,331 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 72 2 00 10020 240 222,806 235,318 248,331 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 011 01 04 72 2 00 10020 242 42,000 42,000 42,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 01 04 72 2 00 10020 244 180,806 193,318 206,331 
Иные бюджетные ассигнования 011 01 04 72 2 00 10020 800 60,000 60,000 60,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 01 04 72 2 00 10020 850 60,000 60,000 60,000 



137 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 011 01 04 72 2 00 10020 851 50,000 50,000 50,000 
Уплата прочих налогов, сборов 011 01 04 72 2 00 10020 852 10,000 10,000 10,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 011 01 04 72 3 00 00000 000 958,896 958,896 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций в соответствии с заключенными 
соглашениями по размещению закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 011 01 04 72 3 00 16151 000 641,851 641,851 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 3 00 16151 100 641,851 641,851 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 04 72 3 00 16151 120 641,851 641,851 0,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 04 72 3 00 16151 121 492,973 492,973 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 72 3 00 16151 129 148,878 148,878 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями в сфере 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 011 01 04 72 3 00 16161 000 138,477 138,477 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 3 00 16161 100 138,477 138,477 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 04 72 3 00 16161 120 138,477 138,477 0,000 



138 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 04 72 3 00 16161 121 106,357 106,357 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 72 3 00 16161 129 32,120 32,120 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями по назначению 
и выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 
и доплаты к пенсии выборному должностному лицу 011 01 04 72 3 00 16191 000 178,568 178,568 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 3 00 16191 100 178,568 178,568 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 04 72 3 00 16191 120 178,568 178,568 0,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 04 72 3 00 16191 121 137,149 137,149 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 72 3 00 16191 129 41,419 41,419 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям 
Хабаровского края 011 01 04 72 4 00 00000 000 1950,710 1947,830 1947,630 
Закон Хабаровского края от 19.01.2005 № 248 «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» 011 01 04 72 4 00 ОПОЮ 000 567,040 564,170 563,970 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 4 00 ОПОЮ 100 567,040 564,170 563,970 



139 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 04 72 4 00 ОПОЮ 120 567,040 564,170 563,970 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 04 72 4 00 ОПОЮ 121 435,510 433,320 433,160 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 72 4 00 ОПОЮ 129 131,530 130,850 130,810 
Закон Хабаровского края от 26.10.2005 № 306 «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» 011 01 04 72 4 00 0П020 000 117,910 117,910 1 17,910 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 4 00 0П020 100 117,910 117,910 117,910 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 04 72 4 00 0П020 120 117,910 117,910 117,910 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 04 72 4 00 0П020 121 90,560 90,570 90,570 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 72 4 00 0П020 129 27,350 27,340 27,340 
Закон Хабаровского края от 25.11.2009 № 276 «О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по государственному управлению 
охраной труда» 011 01 04 72 4 00 0П310 000 539,660 539,660 539,660 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 4 00 0П310 100 539,660 539,660 539.660 



140 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 04 72 4 00 0П310 120 539,660 539,660 539,660 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 04 72 4 00 0П310 121 414,490 414,490 414,490 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 72 4 00 0П310 129 125,170 125,170 125,170 
Закон Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
применению законодательства об административных 
правонарушениях» 011 01 04 72 4 00 0П320 000 687,190 687,180 687,180 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 4 00 0П320 100 687,190 687,180 687,180 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 01 04 72 4 00 0П320 120 687,190 687,180 687,180 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 04 72 4 00 0П320 121 527,800 527,800 527,800 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 72 4 00 0П320 129 159,390 159,380 159,380 
Закон Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев" -
администрирование 011 01 04 72 4 00 0П341 000 38,910 38,910 38,910 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 72 4 00 0П341 100 38,910 38,910 38,910 
Расходы на выплаты персоналу государственных 011 01 04 72 4 00 0П341 120 38,910 38,910 38,910 



141 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) органов 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 01 04 72 4 00 0П341 121 29,890 29,890 29,890 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 01 04 72 4 00 0П341 129 9.020 9,020 9,020 
Судебная система 011 01 05 00 0 00 00000 000 24,570 0,000 0,000 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
и районных муниципальных учреждений 011 01 05 91 0 00 00000 000 24,570 0,000 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
расходных обязательств по переданным полномочиям 
Хабаровского края в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и районных 
муниципальных учреждений 011 01 05 91 4 00 00000 000 24,570 0,000 0,000 
Выполнение мероприятий по составлению (изменению и 
дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
Федеральных судов 011 01 05 91 4 00 51200 000 24,570 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 05 91 4 00 51200 200 24,570 0,000 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 05 91 4 00 51200 240 24,570 0,000 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 05 91 4 00 51200 244 24,570 0,000 0,000 
Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 00 0 00 00000 000 21529,568 21267,966 21515,960 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Вяземского 
муниципального района» 011 01 13 03 0 00 00000 000 831,000 487,000 487,000 
Основное мероприятие "Обеспечение содержания 
муниципального имущества" 011 01 13 03 0 03 00000 000 831,000 487,000 487,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 01 13 03 0 03 11010 000 250,000 250,000 250,000 
Иные бюджетные ассигнования 011 01 13 03 0 03 11010 800 250,000 250,000 250,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 01 13 03 003 11010 850 250,000 250,000 250,000 



142 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Уплата прочих налогов, сборов 011 01 13 03 003 11010 852 250,000 250,000 250,000 
Оплата обязательных иных платежей по содержанию 
муниципального имущества 011 01 13 03 0 03 1 1080 000 581,000 237,000 237,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 03 0 03 11080 200 581,000 237,000 237,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 03 0 03 11080 240 581,000 237,000 237,000 
Закупка энергетических ресурсов 011 01 13 03 0 03 11080 247 581,000 237,000 237,000 
Муниципальная программа «Содействие обеспечению 
общественной безопасности, профилактика терроризма и 
экстремизма и межнациональных (межэтнических) 
конфликтов на территории Вяземского муниципального 
района» 011 01 13 04 0 00 00000 000 10,000 15,000 15,000 
Основное мероприятие "Предупреждение коррупционных 
правонарушений" 011 01 13 04 0 05 00000 000 10,000 15,000 15,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 01 13 04 0 05 11010 000 10,000 15,000 15,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 040 05 11010 200 10,000 15,000 15,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 04 0 05 11010 240 10.000 15,000 15,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 01 13 04 0 05 11010 244 10,000 15,000 15,000 
Муниципальная программа «Доступная среда» 011 01 13 19 0 00 00000 000 20,000 20,000 187,500 
Основное мероприятие "Формирование толерантного 
отношения к инвалидам" 011 01 13 19 0 03 00000 000 20,000 20,000 187,500 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 01 13 190 03 11010 000 20,000 20,000 187,500 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 19 0 03 11010 200 20,000 20,000 187,500 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 19 0 03 11010 240 20,000 20,000 187,500 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 01 13 19 003 11010 244 20,000 20,000 187,500 
Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на территории Вяземского 011 01 13 22 0 00 00000 000 858,390 892,726 928,435 



143 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального района" 
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
функционирования информационных и 
телекоммуникационных систем и техническое оснащение 
рабочих мест сотрудников, оказывающих муниципальные 
услуги" 011 01 13 22 0 02 00000 000 858,390 892,726 928,435 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 01 13 22 0 02 11010 000 858,390 892,726 928,435 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 22 002 11010 200 858,390 892,726 928,435 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 22 0 02 11010 240 858,390 892,726 928,435 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 011 01 13 22 0 02 11010 242 858,390 892,726 928,435 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
и районных муниципальных учреждений 011 01 13 91 0 00 00000 000 19810,178 19853,240 19898,025 
Прочие непрограммные расходы 011 01 13 91 1 00 00000 000 19810,178 19853,240 19898,025 
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 011 01 13 91 1 00 10030 000 18712,218 18712,218 18712,218 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 13 91 1 00 10030 100 10076,290 10076,290 10076,290 
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 011 01 13 91 1 00 10030 ПО 10076,290 10076,290 10076,290 
Фонд оплаты труда учреждений 011 01 13 91 1 00 10030 111 7739,086 7739,086 7739,086 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 011 01 13 91 1 00 10030 119 2337,204 2337,204 2337,204 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 91 1 00 10030 200 6728,835 6728,835 6728,835 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 91 1 00 10030 240 6728,835 6728,835 6728,835 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 011 01 13 91 1 00 10030 242 1613,600 1613,600 1613,600 



144 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 01 13 91 1 00 10030 244 2709,498 2709,498 2709,498 
Закупка энергетических ресурсов 011 01 13 91 1 00 10030 247 2405,737 2405,737 2405,737 
Иные бюджетные ассигнования 011 01 13 91 1 00 10030 800 1907,093 1907,093 1907,093 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 01 13 91 1 00 10030 850 1907,093 1907,093 1907,093 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 011 01 13 91 1 00 10030 851 1857,093 1857,093 1857,093 
Уплата прочих налогов, сборов 011 01 13 91 1 00 10030 852 50,000 50,000 50,000 
Выполнение прочих расходных обязательств 
муниципального образования 011 01 13 91 1 00 10040 000 1097,960 1141,022 1 185,807 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 91 1 00 10040 200 977,960 1021,022 1065,807 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 91 1 00 10040 240 977,960 1021,022 1065,807 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 011 01 13 91 1 00 10040 242 121,400 121,400 121,400 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 01 13 91 1 00 10040 244 856,560 899,622 944,407 
Иные бюджетные ассигнования 011 01 13 91 1 00 10040 800 120,000 120,000 120,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 01 13 91 1 00 10040 850 120,000 120,000 120,000 
Уплата прочих налогов, сборов 011 01 13 91 1 00 10040 852 50,000 50,000 50,000 
Уплата иных платежей 011 01 13 91 1 00 10040 853 70,000 70,000 70,000 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 011 03 00 00 0 00 00000 000 2946,368 2993,677 2994,696 
Органы юстиции 011 03 04 00 0 00 00000 000 2003,368 2050,677 2051,696 
Обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления 011 03 04 72 0 00 00000 000 2003,368 2050,677 2051,696 
Аппарат органов местного самоуправления (местных 
администраций) 011 03 04 72 2 00 00000 000 599,568 600,547 601,566 
Обеспечение равных условий оплаты труда на 
осуществление органами местного самоуправления 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 011 03 04 72 2 00 40010 000 575,082 575,082 575,082 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 011 03 04 72 2 00 40010 100 575,082 575,082 575,082 



145 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 03 04 72 2 00 40010 120 575,082 575,082 575,082 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 03 04 72 2 00 40010 121 441,692 441,692 441,692 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 03 04 72 2 00 40010 129 133,390 133,390 133,390 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления по осуществлению полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 011 03 04 72 2 00 40020 000 24,486 25,465 26,484 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 04 72 2 00 40020 200 24,486 25,465 26,484 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 04 72 2 00 40020 240 24,486 25,465 26,484 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 03 04 72 2 00 40020 244 24,486 25,465 26,484 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям 
Хабаровского края 011 03 04 72 4 00 00000 000 1 403,800 1 450,130 1 450,130 
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 «О наделении 
органов местного самоуправления полномочиями на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния» 011 03 04 72 4 00 0П370 000 59,370 59,370 59,370 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 03 04 72 4 00 0П370 100 59,370 59,370 59,370 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 03 04 72 4 00 0П370 120 59,370 59,370 59,370 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 03 04 72 4 00 0П370 121 45,600 45,600 45,600 



146 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 03 04 72 4 00 0П370 129 13,770 13,770 13,770 
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 «О наделении 
органов местного самоуправления полномочиями на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния» (средства федерального бюджета) 011 03 04 72 4 00 59300 000 1 344,430 1 390,760 1 390,760 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 03 04 72 4 00 59300 100 1 344,430 1 390,760 1 390,760 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011 03 04 72 4 00 59300 120 1 344,430 1 390,760 1 390,760 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 011 03 04 72 4 00 59300 121 1 032,590 1 068,180 1 068,180 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 011 03 04 72 4 00 59300 129 311,840 322,580 322,580 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 011 03 10 00 0 00 00000 000 928,000 928,000 928,000 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и районных муниципальных 
учреждений 011 03 10 91 0 00 00000 000 928,000 928,000 928,000 
Прочие непрограммные расходы 011 03 10 91 1 00 00000 000 928,000 928,000 928,000 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 011 03 10 91 1 00 20010 000 928,000 928,000 928,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 10 91 1 00 20010 200 928,000 928,000 928,000 
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования 
государственного материального резерва 011 03 10 91 1 00 20010 230 500,000 500,000 500,000 
Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения 
формирования государственного материального резерва, 
резервов материальных ресурсов 011 03 10 91 1 00 20010 232 500,000 500,000 500,000 



147 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 10 91 1 00 20010 240 428,000 428,000 428,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 03 10 91 1 00 20010 244 428,000 428,000 428,000 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 011 03 14 00 0 00 00000 000 15,000 15,000 15,000 
Муниципальная программа «Содействие обеспечению 
общественной безопасности, профилактика терроризма и 
экстремизма и межнациональных (межэтнических) 
конфликтов на территории Вяземского муниципального 
района» 011 03 14 04 0 00 00000 000 15,000 15,000 15,000 
Основное мероприятие "Профилактика экстремизма" 011 03 14 04 0 04 00000 000 3.000 3,000 3,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 03 14 04 0 04 11010 000 3,000 3,000 3,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 14 04 0 04 11010 200 3,000 3,000 3,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 14 04 0 04 11010 240 3,000 3,000 3,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 03 14 04 0 04 11010 244 3,000 3,000 3,000 
Основное мероприятие "Информационно-пропагандистское 
сопровождение деятельности в сфере обеспечения 
общественной безопасности и профилактики 
правонарушений" 011 03 14 04 0 07 00000 000 12,000 12,000 12,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 03 14 04 0 07 11010 000 12,000 12,000 12,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 14 04 0 07 11010 200 12,000 12,000 12,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 14 04 0 07 11010 240 12,000 12,000 12,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 03 14 04 0 07 11010 244 12,000 12,000 12,000 
Национальная экономика 011 04 00 00 0 00 00000 000 32535,505 31458,965 31367,065 
Сельское хозяйство и рыболовство 011 04 05 00 0 00 00000 000 4339,120 4282,510 4281,110 
Муниципальная программа «Развитие сельского 
хозяйства в Вяземском муниципальном районе» 011 04 05 06 0 00 00000 000 3900,000 3900,000 3900,000 



148 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий из 
бюджета муниципального района крестьянским 
(фермерским) хозяйствам на содержание поголовья коров, 
свиноматок и козоматок" 011 04 05 06 0 01 00000 000 400,000 400,000 400,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений и предприятий), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, в том числе в виде 
имущественного взноса в рамках основного мероприятия 011 04 05 06 0 01 14010 000 400,000 400,000 400,000 
Иные бюджетные ассигнования 011 04 05 06 0 01 14010 800 400,000 400,000 400,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 011 04 05 06 0 01 14010 810 400,000 400,000 400,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 011 04 05 06 0 01 14010 811 400,000 400,000 400,000 
Основное мероприятие "Предоставление субсидий из 
бюджета муниципального района гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, на содержание поголовья 
коров, свиноматок и козоматок" 011 04 05 06 0 02 00000 000 500,000 500,000 500,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений и предприятий), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, в том числе в виде 
имущественного взноса, в рамках основного мероприятия 011 04 05 06 0 02 14010 000 500,000 500,000 500,000 
Иные бюджетные ассигнования 011 04 05 06 0 02 14010 800 500,000 500,000 500,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 011 04 05 06 0 02 14010 810 500,000 500,000 500,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 011 04 05 06 0 02 14010 811 500,000 500,000 500,000 



149 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий из 
бюджета муниципального района сельскохозяйственным 
товаропризводителям на поддержку пчеловодства" 011 04 05 06 0 03 00000 000 328,000 328,000 328,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений и предприятий), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, в том числе в виде 
имущественного взноса, в рамках основного мероприятия 011 04 05 06 0 03 14010 000 328,000 328,000 328,000 
Иные бюджетные ассигнования 011 04 05 06 0 03 14010 800 328,000 328,000 328,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 011 04 05 06 0 03 14010 810 328,000 328,000 328,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 011 04 05 06 0 03 14010 811 328,000 328,000 328,000 
Основное мероприятие "Предоставление субсидий из 
бюджета муниципального района сельскохозяйственным 
товаропризводителям (кроме ЛПХ) на возмещение части 
затрат на расширение производственной базы, первичную и 
последующую (промышленную) переработку 
сельскохозяйственной продукции" 011 04 05 06 0 04 00000 000 1632,000 1632,000 1632,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений и предприятий), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, в том числе в виде 
имущественного взноса, в рамках основного мероприятия 011 04 05 06 0 04 14010 000 1632,000 1632,000 1632,000 
Иные бюджетные ассигнования 011 04 05 06 0 04 14010 800 1632,000 1632,000 1632,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 011 04 05 06 0 04 14010 810 1632,000 1632,000 1632,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 011 04 05 06 0 04 14010 811 1632,000 1632,000 1632,000 



150 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

выполнением работ, оказанием услуг 
Основное мероприятие "Предоставление субсидий из 
бюджета муниципального района сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам на развитие 
сельскохозяйственной кооперации, в том числе на развитие 
центров сельскохозяйственной кооперации" 011 04 05 06 0 05 00000 000 1000,000 1000,000 1000.000 

Субсидии на развитие сельскохозяйственной кооперации за 
счет средств местного бюджета в рамках основного 
мероприятия 011 04 05 06 0 05 14020 000 1000,000 1000,000 1000,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 04 05 06 0 05 14020 600 1000,000 1000,000 1000,000 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 011 04 05 06 0 05 14020 630 1000,000 1000,000 1000,000 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 011 04 05 06 0 05 14020 633 1000.000 1000,000 1000,000 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
районных конкурсов по сельскохозяйственной тематике" 011 04 05 06 0 06 00000 000 40,000 40,000 40,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 04 05 06 0 06 11010 000 40,000 40,000 40,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 05 06 0 06 11010 200 40,000 40,000 40,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 05 060 06 11010 240 40,000 40,000 40,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 04 05 06 0 06 11010 244 40,000 40,000 40,000 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и районных муниципальных 
учреждений 011 04 05 91 0 00 00000 000 439,120 382,510 381,110 
Осуществление органами местного самоуправления 
расходных обязательств по переданным полномочиям 
Хабаровского края 011 04 05 91 4 00 00000 000 439,120 382,510 381,110 



151 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закон Хабаровского края от 23 ноября 2011 г о д а № 146 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев" 011 04 05 91 4 00 0П331 000 439,120 382,510 381,110 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 05 91 4 00 0П331 200 439,120 382,510 381,110 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 05 91 4 00 ОП331 240 439,120 382,510 381,110 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 04 05 91 4 00 0П331 244 439,120 382,510 381,1 10 

Транспорт 011 04 08 00 0 00 00000 000 6780,800 6780,800 6780,800 
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы Вяземского муниципального района» 011 04 08 07 0 00 00000 000 6780,800 6780,800 6780,800 
Основное мероприятие "Создание условий для 
предоставления транспортных услуг и организация 
транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом" 011 04 08 07 0 01 00000 000 6780.800 6780,800 6780,800 

Субсидии муниципальным предприятиям на возмещение 
недополученных доходов в рамках основного мероприятия 011 04 08 07 0 01 14030 000 6780,800 6780,800 6780,800 

Иные бюджетные ассигнования 011 04 08 07 0 01 14030 800 6780,800 6780,800 6780,800 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 011 04 08 07 0 01 14030 810 6780,800 6780,800 6780,800 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 011 04 08 07 0 01 14030 811 6780,800 6780,800 6780,800 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 011 04 09 00 0 00 00000 000 16961,320 15891,390 16050,890 
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы Вяземского муниципального района» 011 04 09 07 0 00 00000 000 16961,320 15891,390 16050,890 
Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения района" 011 04 09 07 0 02 00000 000 16562,320 15492,390 15651.890 



152 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 04 09 07 0 02 11010 000 16562,320 15492,390 15651,890 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 07 0 02 11010 200 16562,320 15492,390 15651,890 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 07 0 02 ПОЮ 240 16562,320 15492,390 15651,890 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 04 09 07 0 02 ПОЮ 244 16562,320 15492,390 15651,890 
Основное мероприятие "Повышение безопасности 
дорожного движения в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения района" 011 04 09 07 0 03 00000 000 300,000 300,000 300,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 04 09 07 0 03 11010 000 300,000 300,000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ОН 04 09 07 0 03 ПОЮ 200 300,000 300,000 300,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 07 0 03 ПОЮ 240 300,000 300,000 300,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 04 09 07 0 03 ПОЮ 244 300,000 300,000 300,000 
Основное мероприятие "Организация работ по 
круглогодичному содержанию земельного участка для 
размещения и эксплуатации вертолетной площадки в 
городском поселении "Город Вяземский" 011 04 09 07 0 04 00000 000 99,000 99,000 99,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 04 09 07 0 04 ПОЮ 000 99,000 99,000 99,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 07 0 04 ПОЮ 200 99,000 99,000 99,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 07 0 04 ПОЮ 240 99,000 99,000 99,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 04 09 07 0 04 ПОЮ 244 99,000 99,000 99,000 
Другие вопросы в области национальной экономики 011 04 12 00 0 00 00000 000 4454,265 4504,265 4254,265 
Муниципальная программа "Использование земельных 
ресурсов Вяземского муниципального района" 011 04 12 02 0 00 00000 000 272,000 272,000 272,000 
Основное мероприятие "Вовлечение земельных участков в 
экономический и хозяйственный оборот и развитие 
инвестиционной привлекательности муниципального 
района" 011 04 12 02 0 01 00000 000 272,000 272,000 272,000 



153 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 04 12 02 0 01 11010 000 272,000 272,000 272,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 02 0 01 11010 200 272,000 272,000 272,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 02 0 01 11010 240 272,000 272,000 272,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 04 12 02 0 01 11010 244 272,000 272,000 272,000 
Муниципальная программа "Содействие развитию 
инициатив гражданского общества и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Вяземском муниципальном районе" 011 04 12 08 0 00 00000 000 500,000 500,000 500,000 
Основное мероприятие "Формирование системы оказания 
информационной, консультационной и образовательной 
поддержки реализуемых гражданских инициатив, ТОС и 
СОНКО" 011 04 12 08 0 02 00000 000 20,000 20,000 20,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 04 12 08 0 02 11010 000 20,000 20,000 20,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 08 0 02 11010 200 20,000 20,000 20,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 08 0 02 11010 240 20,000 20,000 20,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 04 12 08 0 02 11010 244 20,000 20,000 20,000 
Основное мероприятие "Оказание муниципальной 
финансовой поддержки СОНКО"" 011 04 12 08 0 03 00000 000 480,000 480,000 480,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 04 12 08 0 03 11010 000 480,000 480,000 480,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 04 12 08 0 03 11010 600 480,000 480,000 480,000 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 011 04 12 08 0 03 11010 630 480,000 480,000 480,000 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 011 04 12 08 0 03 11010 633 480,000 480,000 480,000 



154 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Вяземском муниципальном районе» 011 04 12 09 0 00 00000 000 3002,265 3002,265 3002,265 
Основное мероприятие "Содействие расширению доступа 
малого и среднего предпринимательства к финансовым 
ресурсам" 011 04 12 09 0 01 00000 000 1550,000 1550,000 1550,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений и предприятий), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг в рамках основного 
мероприятия 011 04 12 09 0 01 14010 000 1550,000 1550,000 1550,000 
Иные бюджетные ассигнования 011 04 12 09 0 01 14010 800 1550,000 1550,000 1550,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 011 04 12 09 0 01 14010 810 1550,000 1550,000 1550,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 011 04 12 09 0 01 14010 811 1550,000 1550,000 1550,000 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 011 04 12 09 0 02 00000 000 1302,265 1302,265 1302,265 
Субсидии юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений и предприятий), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, в том числе в виде 
имущественного взноса в рамках основного мероприятия 011 04 12 09 0 02 14010 000 1302,265 1302,265 1302,265 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 04 12 09 0 02 14010 600 1302,265 1302,265 1302,265 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 011 04 12 09 0 02 14010 630 1302,265 1302,265 1302,265 



155 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 011 04 12 09 0 02 14010 633 1302,265 1302,265 1302,265 
Основное мероприятие "Создание условий для начала 
предпринимательской деятельности" 011 04 12 09 0 04 00000 000 100,000 100,000 100,000 
Субсидии юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений и предприятий), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, в том числе в виде 
имущественного взноса в рамках основного мероприятия 011 04 12 09 0 04 14010 000 100,000 100,000 100,000 
Иные бюджетные ассигнования 011 04 12 09 0 04 14010 800 100,000 100,000 100,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 011 04 12 09 0 04 14010 810 100,000 100,000 100,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг ОН 04 12 09 0 04 14010 811 100,000 100,000 100,000 
Основное мероприятие "Содействие повышению престижа 
предпринимательской деятельности и развитию делового 
сотрудничества бизнеса и власти" 011 04 12 09 0 05 00000 000 50,000 50,000 50,000 
Организация и проведение районных конкурсов, проектов в 
рамках основного мероприятия 011 04 12 09 0 05 11020 000 50,000 50,000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 09 0 05 11020 200 50,000 50,000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 09 0 05 11020 240 50,000 50,000 50,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 04 12 09 0 05 11020 244 50,000 50,000 50,000 
Муниципальная программа «Повышение 
инвестиционной привлекательности и улучшение 
инвестиционного климата Вяземского муниципального 
района» 011 04 12 10 0 00 00000 000 130,000 130,000 130,000 
Основное мероприятие "Формирование инвестиционно -
привлекательного имиджа района" 011 04 12 10 0 03 00000 000 130,000 130,000 130,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 011 04 12 10 0 03 11010 000 130.000 130,000 130,000 



156 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятия 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 10 003 11010 200 130,000 130,000 130,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 10 0 03 11010 240 130,000 130,000 130,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 04 12 10 003 11010 244 130,000 130,000 130,000 
Муниципальная программа «Строительство объектов 
муниципальной собственности на территории Вяземского 
муниципального района» 011 04 12 23 0 00 00000 000 550,000 600,000 350,000 
Основное мероприятие «Совершенствование 
градостроительной и информационной деятельности» 011 04 12 23 0 01 00000 000 550,000 600,000 350,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 04 12 23 0 01 11010 000 550,000 600,000 350,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 23 0 01 11010 200 550,000 600,000 350,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 23 0 01 11010 240 550,000 600,000 350,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 011 04 12 23 001 11010 242 550,000 31,000 350,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 011 05 00 00 0 00 00000 000 16051,150 3000,000 3000,000 
Жилищное хозяйство 011 05 01 00 0 00 00000 000 3000,000 3000,000 3000,000 
Муниципальная программа «Развитие жилищного 
строительства в сельских поселениях Вяземского 
муниципального района Хабаровского края" 011 05 01 11 0 00 00000 000 3000,000 3000,000 3000,000 
Основное мероприятие "Строительство наемного жилья для 
граждан, проживающих в сельских поселениях 
муниципального района" 011 05 01 11 0 02 00000 000 3000,000 3000,000 3000,000 
Строительство, реконструкция или техническое 
перевооружение объектов капитального строительства 
муниципальной собственности в рамках основного 
мероприятия 011 05 01 11 0 02 10070 000 3000,000 3000,000 3000,000 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 011 05 01 11 0 02 10070 400 3000,000 3000,000 3000,000 
Бюджетные инвестиции 011 05 01 11 0 02 10070 410 3000,000 3000,000 3000,000 



157 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 011 05 01 11 0 02 10070 414 3000,000 3000,000 3000,000 
Коммунальное хозяйство 011 05 02 00 0 00 00000 000 13051,150 0,000 0,000 
Муниципальная программа «Строительство объектов 
муниципальной собственности на территории 
Вяземского муниципального района» 011 05 02 23 0 00 00000 000 8289,280 0,000 0,000 
Основное мероприятие "Строительство объектов 
муниципальной собственности" 011 05 02 23 0 02 00000 000 8289,280 0,000 0,000 
Строительство, реконструкция или техническое 
перевооружение объектов капитального строительства 
муниципальной собственности в рамках основного 
мероприятия 011 05 02 23 0 02 10070 000 3527,410 0,000 0,000 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 011 05 02 23 0 02 10070 400 3527,410 0,000 0,000 
Бюджетные инвестиции 011 05 02 23 0 02 10070 410 3527,410 0,000 0,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 011 05 02 23 0 02 10070 414 3527,410 0,000 0,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности (осуществление переданных полномочий от 
поселений) 011 05 02 23 0 02 10071 000 4761,870 0,000 0,000 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 011 05 02 23 0 02 10071 400 4761,870 0,000 0,000 
Бюджетные инвестиции 011 05 02 23 0 02 10071 410 4761,870 0,000 0,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 011 05 02 23 0 02 10071 414 4761,870 0,000 0,000 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и районных муниципальных 
учреждений 011 05 02 91 0 00 00000 000 4761,870 0,000 0,000 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета района в бюджеты поселений на решение вопросов 011 05 02 91 2 00 00000 000 4761,870 0,000 0,000 



158 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

местного значения поселений, имеющих целевое назначение 
Иные межбюджетных трансферты из бюджета района в 
бюджеты поселений на решение вопросов местного 
значения поселений, имеющие целевое назначение 011 05 02 91 2 00 13910 000 4761,870 0,000 0,000 
Межбюджетные трансферты 011 05 02 91 2 00 13910 500 4761,870 0,000 0,000 
Иные межбюджетные трансферты 011 05 02 91 2 00 13910 540 4761,870 0,000 0,000 
Образование 011 07 00 00 0 00 00000 000 44896,758 32760,858 15633,758 
Общее образование 011 07 02 00 0 00 00000 000 29263,000 17127,100 0,000 
Муниципальная программа «Строительство объектов 
муниципальной собственности на территории 
Вяземского муниципального района» 011 07 02 23 0 00 00000 000 29263,000 17127,100 0,000 
Основное мероприятие "Строительство объектов 
муниципальной собственности" 011 07 02 23 0 02 00000 000 29263,000 17127,100 0,000 
Строительство, реконструкция или техническое 
перевооружение объектов капитального строительства 
муниципальной собственности в рамках основного 
мероприятия 011 07 02 23 0 02 10070 000 29263,000 17127,100 0,000 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 011 07 02 23 0 02 10070 400 29263,000 17127,100 0,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности за счет средств субсидии из краевого 
бюджета 011 07 02 23 0 02 10070 410 29263,000 17127,100 0,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 011 07 02 23 0 02 10070 414 29263,000 17127,100 0,000 
Дополнительное образование детей 011 07 03 00 0 00 00000 000 8414,673 8414,673 8414,673 
Муниципальная программа «Культура Вяземского 
муниципального района» 011 07 03 18 0 00 00000 000 8414,673 8414,673 8414,673 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие районного 
потенциала в сфере культуры" 011 07 03 18 0 03 00000 000 8414,673 8414,673 8414,673 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций дополнительного 011 07 03 18 0 03 70030 000 5 067,245 5 067,245 5 067,245 



159 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования детей в области культуры в рамках основного 
мероприятия 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 07 03 18 0 03 70030 600 5 067,245 5 067,245 5 067,245 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 03 18 0 03 70030 610 5 067,245 5 067,245 5 067,245 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 07 03 18 0 03 70030 611 5 067,245 5 067,245 5 067,245 
Расходные обязательства муниципальных образований по 
повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
учреждений культуры в части обеспечения учреждений 
дополнительного образования, подведомственных 
администрации муниципального района за счет субсидии из 
краевого бюджета в рамках основного мероприятия 011 07 03 18 К 03 ЗС020 000 1 673,714 1 673,714 1 673,714 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 07 03 18 КОЗ 8С020 600 1 673,714 1 673,714 1 673,714 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 03 18 КОЗ ЗС020 610 1 673,714 1 673,714 1 673,714 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 07 03 18 К 03 8С020 611 1 673,714 1 673,714 1 673,714 
Расходные обязательства муниципальных образований по 
повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
учреждений культуры в части обеспечения учреждений 
дополнительного образования, подведомственных 
администрации муниципального района за счет средств 
местного бюджета в рамках основного мероприятия 011 07 03 18 М 03 5С020 000 1 673,714 1 673,714 1 673,714 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 07 03 18М 03 8С020 600 1 673,714 1 673,714 1 673,714 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 03 18 М 03 8С020 610 1 673,714 1 673,714 1 673,714 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 011 07 03 18 М 03 ЗС020 611 1 673,714 1 673,714 1 673,714 



160 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(выполнение работ) 
Молодежная политика 011 07 07 00 0 00 00000 000 7219,085 7219,085 7219,085 
Муниципальная программа «Реализация молодежной 
политики в Вяземском муниципальном районе» 011 07 07 16 0 00 00000 000 7219,085 7219,085 7219,085 
Основное мероприятие "Организация и содействие в 
проведении мероприятий гражданско-патриотической 
направленности и обеспечение участия представителей 
муниципального района в краевых мероприятиях" 011 07 07 16 0 02 00000 000 7,000 7,000 7,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 07 07 16 0 02 11010 000 7,000 7,000 7,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 07 07 16 002 11010 200 7,000 7,000 7,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 07 07 16 0 02 11010 240 7,000 7,000 7,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 07 07 16 002 11010 244 7,000 7,000 7,000 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
конкурсов социальных проектов" 011 07 07 16 0 03 00000 000 70,000 70,000 70,000 
Организация и проведение районных конкурсов, проектов в 
рамках основного мероприятия 011 07 07 16 0 03 11020 000 70,000 70,000 70,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 07 07 16 0 03 11020 200 70,000 70,000 70,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 07 07 16 0 03 11020 240 70,000 70,000 70,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 07 07 16 0 03 11020 244 70,000 70,000 70,000 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
ежегодной церемонии вручения премии главы 
муниципального района лучшим представителям молодежи" 011 07 07 16 0 04 00000 000 20,000 20,000 20,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 07 07 16 0 04 11010 000 20,000 20,000 20,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 011 07 07 16004 11010 300 20,000 20,000 20,000 
Премии и гранты 011 07 07 16 0 04 11010 350 20,000 20,000 20,000 
Основное мероприятие "Реализация МБУ "Молодежный 
центр Вяземского района" мероприятий (оказание 011 07 07 16 0 05 00000 000 7122,085 7122,085 7122,085 



161 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных услуг (работ)) в сфере молодежной 
политики" 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций молодежной политики в 
рамках основного мероприятия 011 07 07 16 0 05 70070 000 7122,085 7122,085 7122,085 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 07 07 16 0 05 70070 600 7122,085 7122,085 7122,085 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 16 0 05 70070 610 7122,085 7122,085 7122,085 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 07 07 16 0 05 70070 611 7122,085 7122,085 7122,085 
Культура, кинематография 011 08 00 00 0 00 00000 000 85015,530 88515,530 88215,530 
Культура 011 08 01 00 0 00 00000 000 70630,394 74130,394 73830,394 
Муниципальная программа «Культура Вяземского 
муниципального района» 011 08 01 18 0 00 00000 000 70630,394 70630,394 70630,394 
Основное мероприятие "Сохранение культурного наследия и 
расширение доступа граждан к культурным ценностям и 
информации" 011 08 01 18 0 01 00000 000 27608,022 27608,022 27608,022 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций в области культуры в целях 
развития библиотечного дела в рамках основного 
мероприятия 011 08 01 18 0 01 80010 000 10778,350 10778,350 10778,350 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 08 01 18 0 01 80010 600 10778,350 10778,350 10778,350 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 08 01 18 0 01 80010 610 10778,350 10778,350 10778,350 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 08 01 18 0 01 80010 611 10778,350 10778,350 10778,350 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций в области культуры в целях 
развития музейного дела в рамках основного мероприятия 011 08 01 18 0 01 80020 000 1654,186 1654,186 1654,186 



162 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 08 01 18 0 01 80020 600 1654,186 1654,186 1654,186 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 08 01 18 0 01 80020 610 1654,186 1654,186 1654,186 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 08 01 18 0 01 80020 611 1654,186 1654,186 1654,186 
Расходные обязательства муниципальных образований по 
повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
учреждений культуры в части оказания муниципальных 
услуг по библиотечному, информационно-справочному 
обслуживанию, муниципальных музейных услуг за счет 
субсидии из краевого бюджета в рамках основного 
мероприятия 011 08 01 18 К 01 8С020 000 7587,743 7587,743 7587,743 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 08 01 18 К 01 8С020 600 7587,743 7587,743 7587,743 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 08 01 18 К 01 8С020 610 7587,743 7587,743 7587,743 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 08 01 18 К 01 8С020 611 7587,743 7587,743 7587,743 
Расходные обязательства муниципальных образований по 
повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
учреждений культуры в части оказания муниципальных 
услуг по библиотечному, информационно-справочному 
обслуживанию, муниципальных музейных услуг за счет 
средств местного бюджета в рамках основного мероприятия " 011 08 01 18 М 01 ЗС020 000 7587,743 7587,743 7587,743 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 08 01 18 М 01 5С020 600 7587,743 7587,743 7587,743 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 08 01 18 М 01 ЗС020 610 7587,743 7587,743 7587,743 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 08 01 18 М 01 8С020 611 7587,743 7587,743 7587,743 



163 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Поддержка и развитие 
художественно-творческой деятельности" 011 08 01 18 0 02 00000 000 43010,372 43010,372 43010,372 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций в области культуры в целях 
развития кино- видео- проката в рамках основного 
мероприятия 011 08 01 18 0 02 80030 000 1660,977 1660,977 1660,977 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 08 01 18 0 02 80030 600 1660,977 1660,977 1660,977 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 08 01 18 0 02 80030 610 1660,977 1660,977 1660,977 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 08 01 18 0 02 80030 611 1660,977 1660,977 1660,977 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций в области культуры (дома 
культуры) в целях развития культурно-досуговой 
деятельности в рамках основного мероприятия 011 08 01 18 0 02 80040 000 19289,949 19289,949 19289,949 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 08 01 18 0 02 80040 600 19289,949 19289,949 19289,949 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 08 01 18 0 02 80040 610 19289,949 19289,949 19289,949 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 08 01 18 0 02 80040 611 19289,949 19289,949 19289,949 
Расходные обязательства муниципальных образований по 
повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
учреждений культуры в части оказания муниципальных 
услуг по демонстрации кинофильмов и кинопрокату, 
муниципальных услуг по культурно-досуговой деятельности 
за счет субсидии из краевого бюджета в рамках основного 
мероприятия 011 08 01 18 К 02 ЗС020 000 11029,723 11029,723 11029,723 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 08 01 18 К 02 5С020 600 11029,723 11029,723 11029,723 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 08 01 18 К 02 8С020 610 11029,723 11029,723 11029,723 



164 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 08 01 18 К 02 ЗС020 611 11029,723 11029,723 11029,723 
Расходные обязательства муниципальных образований по 
повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
учреждений культуры в части оказания муниципальных 
услуг по демонстрации кинофильмов и кинопрокату, 
муниципальных услуг по культурно-досуговой деятельности 
за счет средств местного бюджета в рамках основного 
мероприятия 011 08 01 18 М 02 5С020 000 11029,723 11029,723 11029.723 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 08 01 18 М 02 8С020 600 11029,723 11029,723 11029,723 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 08 01 18 М 02 ЗС020 610 11029,723 11029,723 11029,723 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 08 01 18 М 02 5С020 611 11029,723 11029,723 11029,723 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 011 08 01 18 0 02 80040 612 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие районного 
потенциала в сфере культуры" 011 08 01 18 0 03 00000 000 12,000 12,000 12,000 
Организация и проведение ежегодного награждения 
премией главы одаренной и талантливой молодежи 011 08 01 18 0 03 80060 000 12,000 12,000 12,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 08 01 18 0 03 80060 200 12,000 12,000 12,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 08 01 18 0 03 80060 240 12,000 12,000 12,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 08 01 18 0 03 80060 244 12,000 12,000 12,000 
Муниципальная программа «Строительство объектов 
муниципальной собственности на территории 
Вяземского муниципального района» 011 08 01 23 0 00 00000 000 0,000 3500,000 3200,000 
Основное мероприятие "Строительство объектов 
муниципальной собственности" 011 08 01 23 0 02 00000 000 0,000 3500,000 3200,000 
Строительство, реконструкция или техническое 011 08 01 23 0 02 10070 000 0,000 3500,000 3200,000 



165 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

перевооружение объектов капитального строительства 
муниципальной собственности в рамках основного 
мероприятия 
Межбюджетные трансферты 011 08 01 23 0 02 10070 500 0,000 3500,000 3200,000 
Иные межбюджетные трансферты 011 08 01 23 0 02 10070 540 0,000 3500,000 3200,000 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 011 08 04 00 0 00 00000 000 14385,136 14385,136 14385,136 
Муниципальная программа «Культура Вяземского 
муниципального района» 011 08 04 18 0 00 00000 000 14385,136 14385,136 14385,136 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие районного 
потенциала в сфере культуры" 011 08 04 18 0 03 00000 000 14385,136 14385,136 14385,136 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений в целях создания 
условий для реализации программы в рамках основного 
мероприятия 011 08 04 18 0 03 10030 000 14385,136 14385,136 14385,136 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 08 04 18 0 03 10030 100 13904,807 13904,807 13904,807 
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 011 08 04 18 0 03 10030 п о 13904,807 13904,807 13904,807 
Фонд оплаты труда учреждений 011 08 04 18 0 03 10030 111 9735,756 9735,756 9735,756 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 011 08 04 18 0 03 10030 119 4169,051 4169,051 4169,051 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 08 04 18 0 03 10030 200 480,329 480,329 480,329 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 08 04 18 0 03 10030 240 480,329 480,329 480,329 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 011 08 04 18 0 03 10030 242 157,298 157,298 157,298 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 08 04 18 0 03 10030 244 323,031 323,031 323,031 
Социальная политика 011 10 00 00 0 00 00000 000 10246,935 10172,925 7557,912 
Пенсионное обеспечение 011 10 01 00 0 00 00000 000 9188,419 9188,419 6573,406 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и районных муниципальных 011 10 01 91 0 00 00000 000 9188,419 9188,419 6573,406 



166 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 1 8 9 

учреждений 
Прочие непрограммные расходы 011 10 01 91 1 00 00000 000 3 958,393 3 958,393 6 573,406 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 011 10 01 91 1 00 10100 000 3 958,393 3 958,393 6 573,406 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 10 01 91 1 00 10100 200 100,000 100,000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 10 01 91 1 00 10100 240 100,000 100,000 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 10 01 91 1 00 10100 244 100,000 100,000 100,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 011 10 01 91 1 00 10100 300 3 858,393 3 858,393 6 473,406 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 011 10 01 91 1 00 10100 310 3 858,393 3 858,393 6 473,406 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 011 10 01 91 1 00 10100 312 3 858,393 3 858,393 6 473,406 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета района в бюджеты поселений на решение вопросов 
местного значения поселений, имеющих целевое назначение 011 10 01 91 2 00 00000 000 2 615,013 2615,013 0,000 
Иные межбюджетных трансферты из бюджета района в 
бюджеты поселений на решение вопросов местного 
значения поселений, имеющие целевое назначение 011 10 01 91 2 00 13910 000 2 615,013 2 615,013 0,000 
Межбюджетные трансферты 011 10 01 91 2 00 13910 500 2 615,013 2 615,013 0,000 
Иные межбюджетные трансферты 011 10 01 91 2 00 13910 540 2 615,013 2 615,013 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
муниципального района переданных полномочий от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 011 10 01 91 3 00 00000 000 2 615,013 2 615,013 0,000 
Осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по назначению и выплате 
пенсий за выслугу лет муниципальным служащим и 
доплаты к пенсии выборному должностному лицу 011 10 01 91 3 00 16241 000 2 615,013 2 615,013 0,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 011 10 01 91 3 00 16241 300 2 615,013 2 615,013 0,000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 011 10 01 91 3 00 16241 310 2615,013 2 615,013 0,000 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 011 10 01 91 3 00 16241 312 2 615,013 2 615,013 0,000 
Социальное обеспечение населения 011 10 03 00 0 00 00000 000 200,000 200,000 200,000 



167 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Развитие жилищного 
строительства в сельских поселениях Вяземского 
муниципального района Хабаровского края" 011 10 03 11 0 00 00000 000 200,000 200,000 200,000 
Основное мероприятие "Стимулирование частной 
инициативы граждан в жилищном строительстве, 
предоставление социальных выплат гражданам Российской 
Федерации, проживающим в сельской местности, на 
приобретение (изготовление, доставку) строительных 
материалов, конструкций и изделий" 011 10 03 11 0 04 00000 000 200,000 200,000 200,000 
Предоставление социальных выплат гражданам РФ, 
проживающим в сельской местности, на приобретение 
(изготовление, доставку) строительных материалов, 
конструкций и изделий 011 10 03 11 0 04 24010 000 200,000 200,000 200,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 011 10 03 11 0 04 24010 300 200,000 200,000 200,000 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 011 10 03 11 0 04 24010 320 200,000 200,000 200,000 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 011 10 03 11 0 04 24010 322 200,000 200,000 200,000 
Охрана семьи и детства 011 10 04 00 0 00 00000 000 858,516 784,506 784,506 
Муниципальная программа «Обеспечение жильем 
молодых семей, проживающих в сельских поселениях 
Вяземского муниципального района Хабаровского края» 011 10 04 21 0 00 00000 000 858,516 784,506 784,506 
Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
мер, направленных на предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья" 011 10 04 21 0 01 00000 000 858,516 784,506 784,506 
Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства в рамках 
основного мероприятия 011 10 04 21 0 01 24020 000 858,516 784,506 784,506 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 011 10 04 21 0 01 24020 300 858,516 784,506 784,506 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 011 10 04 21 0 01 24020 320 858,516 784,506 784,506 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 011 10 04 21 0 01 24020 322 858,516 784,506 784,506 
Физическая культура и спорт 011 11 00 00 0 000000 000 25363,886 25363,886 25612,886 
Массовый спорт 011 11 02 00 0 00 00000 000 25363,886 25363,886 25612,886 



168 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта в 
Вяземском муниципальном районе» 011 11 02 20 0 00 00000 000 25363,886 25363,886 25612,886 
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий 
для привлечения различных слоев населения к 
организованным занятиям физической культурой и спортом" 011 02 20 0 01 00000 000 70,000 70,000 70,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 „ 02 20 0 01 11010 000 50,000 50,000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 02 20 001 11010 200 50,000 50,000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 02 200 01 11010 240 50,000 50,000 50,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 11 02 20 0 01 11010 244 50.000 50,000 50,000 
Организация и проведение районных конкурсов, проектов в 
рамках основного мероприятия 011 п 02 20 0 01 11020 000 20,000 20,000 20,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 „ 02 20 0 01 11020 200 20,000 20,000 20,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 п 02 20 0 01 11020 240 20,000 20,000 20,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 11 02 20 0 01 11020 244 20,000 20,000 20,000 
Основное мероприятие "Реализация программ спортивной 
подготовки в муниципальных организациях" 011 02 20 0 02 00000 000 1 8562.567 18562,567 18811,567 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 011 02 20 0 02 11010 000 11,000 11,000 260,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 02 20 0 02 11010 200 11,000 11,000 260,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 „ 02 20 0 02 11010 240 11,000 11,000 260,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 11 02 20 0 02 11010 244 11,000 11,000 260,000 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных спортивных учреждений в рамках 
основного мероприятия 011 02 20 0 02 11090 000 18551,567 18551,567 18551,567 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 п 02 20 0 02 11090 200 9560,347 9560,347 9560,347 



169 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 11 02 20 0 02 11090 240 9560,347 9560,347 9560,347 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 11 02 20 0 02 11090 244 9560,347 9560,347 9560,347 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 11 02 20 0 02 11090 600 8991,220 8991,220 8991,220 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 20 0 02 11090 610 8991,220 8991,220 8991,220 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 11 02 20 0 02 11090 611 8991,220 8991,220 8991,220 
Основное мероприятие «Реализация МБУ «Стадион 
Локомотив» мероприятий (оказание муниципальных услуг 
(работ) в сфере физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта» 011 11 02 20 0 04 00000 000 6731,319 6731,319 6731,319 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области физической 
культуры и массового спорта в рамках основного 
мероприятия 011 11 02 20 0 04 11090 000 6528,339 6528,339 6528,339 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 11 02 20 0 04 11090 600 6528,339 6528,339 6528,339 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 20 0 04 11090 610 6528,339 6528,339 6528,339 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 11 02 20 0 04 11090 611 6528,339 6528,339 6528,339 
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса 
"Готов к труду и обороне"(ГТО) за счет субсидии из 
краевого бюджета в рамках основного мероприятия 011 11 02 20 К 04 ЗС680 000 101,490 101,490 101,490 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 11 02 20 К 04 8С680 600 101,490 101,490 101,490 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 20 К 04 8С680 610 101,490 101,490 101,490 



170 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 1 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 11 02 20 К 04 8С680 611 101,490 101,490 101,490 
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса 
"Готов к труду и обороне"(ГТО) за счет средств местного 
бюджета в рамках основного мероприятия 011 11 02 20 М 04 ЗС680 000 101,490 101,490 101,490 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 11 02 20 М 04 8С680 600 101,490 101,490 101,490 
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 20 М 04 8С680 610 101.490 101,490 101,490 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 11 02 20 М 04 8С680 611 101,490 101,490 101,490 
Средства массовой информации 011 12 00 00 0 00 00000 000 1300,000 1300,000 1300,000 
Периодическая печать и издательства 011 12 02 00 0 00 00000 000 1300,000 1300,000 1300,000 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и районных муниципальных 
учреждений 011 12 02 91 0 00 00000 000 1300,000 1300,000 1300,000 
Прочие непрограммные расходы 011 12 02 91 1 00 00000 000 1300,000 1300,000 1300,000 
Обеспечение деятельности подведомственных автономных 
учреждений 011 12 02 91 1 00 12030 000 1300,000 1300,000 1300,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 011 12 02 91 1 00 12030 600 1300,000 1300,000 1300,000 
Субсидии автономным учреждениям 011 12 02 91 1 00 12030 620 1300,000 1300,000 1300,000 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 011 12 02 91 1 00 12030 621 1300,000 1300,000 1300,000 
Собрание депутатов Вяземского муниципального района 012 00 00 00 0 00 00000 000 2735,768 2737,835 2739,985 
Общегосударственные вопросы 012 01 00 00 0 00 00000 000 2735,768 2737,835 2739,985 



171 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 012 01 03 00 0 00 00000 000 2735,768 2737,835 2739,985 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Вяземского 
муниципального района Хабаровского края» 012 01 03 25 0 00 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Основное мероприятие "Развитие информационной системы 
управления муниципальными финансами" 012 01 03 25 0 18 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 012 01 03 25 0 18 11010 000 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 03 25 0 18 11010 200 35,000 35,000 35,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 03 25 0 18 1 1010 240 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 012 01 03 25 0 18 11010 242 35,000 35,000 35,000 
Обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 012 01 03 73 0 00 00000 000 2700,768 2702,835 2704,985 
Председатель представительного органа муниципального 
образования 012 01 03 73 1 00 00000 000 1522,183 1522,183 1522,183 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 012 01 03 73 1 00 10010 000 1522,183 1522,183 1522,183 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 012 01 03 73 1 00 10010 100 1522,183 1522,183 1522,183 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 012 01 03 73 1 00 10010 120 1522,183 1522,183 1522,183 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 012 01 03 73 1 00 10010 121 1169.107 1169,107 1169,107 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 012 01 03 73 1 00 10010 129 353,076 353,076 353,076 



172 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Аппарат представительных органов местного 
самоуправления 012 01 03 73 2 00 00000 000 617,782 619,849 621,999 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 012 01 03 73 2 00 10010 000 587,508 587,508 587,508 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 012 01 03 73 2 00 10010 100 587,508 587,508 587,508 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 012 01 03 73 2 00 10010 120 587,508 587,508 587,508 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 012 01 03 73 2 00 10010 121 451,236 451,236 451,236 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 012 01 03 73 2 00 10010 129 136,272 136,272 136,272 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов 
местного самоуправления 012 01 03 73 2 00 10020 000 30,274 32,341 34,491 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 03 73 2 00 10020 200 30,274 32,341 34,491 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 03 73 2 00 10020 240 30,274 32,341 34,491 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 012 01 03 73 2 00 10020 242 5,000 5,000 5,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 012 01 03 73 2 00 10020 244 25,274 27,341 29,491 
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 012 01 03 73 3 00 00000 000 560,803 560,803 560,803 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 012 01 03 73 3 00 10010 000 560,803 560,803 560,803 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 012 01 03 73 3 00 10010 100 560,803 560,803 560,803 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 012 01 03 73 3 00 10010 120 560,803 560,803 560,803 



173 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 012 01 03 73 3 00 10010 121 430,725 430,725 430,725 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 012 01 03 73 3 00 10010 129 130,078 130,078 130,078 
Контрольно-счетная палата 015 00 00 00 0 00 00000 000 1960,690 1961,719 1962,790 
Общегосударственные вопросы 015 01 00 00 0 00 00000 000 1960,690 1961,719 1962,790 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 015 01 06 00 0 00 00000 000 1960,690 1961,719 1962,790 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Вяземского 
муниципального района Хабаровского края» 015 01 06 25 0 00 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Основное мероприятие "Развитие информационной системы 
управления муниципальными финансами" 015 01 06 25 0 18 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 015 01 06 25 0 18 11010 000 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 015 01 06 25 0 18 11010 200 35,000 35,000 35,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 015 01 06 25 0 18 11010 240 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 015 01 06 25 0 18 1 1010 242 35,000 35,000 35,000 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 015 01 06 74 0 00 00000 000 1925,690 1926,719 1927,790 
Осуществление Контрольно-счетной палатой 
муниципального образования управленческих функций по 
переданным полномочиям от поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 015 01 06 74 3 00 00000 000 362,208 362,208 362,208 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями по 015 01 06 74 3 00 16231 000 362,208 362,208 362,208 



174 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 015 01 06 74 3 00 16231 100 356,808 356,808 356,808 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 015 01 06 74 3 00 16231 120 356,808 356,808 356,808 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 015 01 06 74 3 00 16231 121 274,046 274,046 274,046 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 015 01 06 74 3 00 16231 129 82,762 82,762 82,762 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 015 01 06 74 3 00 16231 200 5,400 5,400 5,400 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 015 01 06 74 3 00 16231 240 5,400 5,400 5,400 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 01 06 74 3 00 16231 244 5.400 5,400 5,400 
Расходы на обеспечение функций Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 015 01 06 74 6 00 00000 000 1563,482 1564,511 1565,582 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 015 01 06 74 6 00 10010 000 1537,741 1537,741 1537,741 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 015 01 06 74 6 00 10010 100 1537,741 1537,741 1537,741 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 015 01 06 74 6 00 10010 120 1537,741 1537,741 1537,741 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 015 01 06 74 6 00 10010 121 1181,061 1181,061 1181,061 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 015 01 06 74 6 00 10010 129 356,680 356.680 356,680 



175 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на обеспечение функций аппарата органов 
местного самоуправления 015 01 06 74 6 00 10020 000 25,741 26,770 27,841 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 015 01 06 74 6 00 10020 200 25,741 26,770 27,841 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 015 01 06 74 6 00 10020 240 25,741 26,770 27,841 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 01 06 74 6 00 10020 244 25,741 26,770 27,841 
Управление коммунальной инфраструктуры и 
жизнеобеспечения 016 00 00 00 0 00 00000 000 137875,887 128978,979 129721,739 
Жилищно-коммунальное хозяйство 016 05 00 00 0 00 00000 000 136195,757 127898,729 128599,279 
Жилищное хозяйство 016 05 01 00 0 00 00000 000 4038,218 4029,518 4029,518 
Муниципальная программа «Реконструкция, ремонт, в 
том числе капитальный, муниципального жилищного 
фонда на территории Вяземского муниципального 
района» 016 05 01 12 0 00 00000 000 4000,000 4000,000 4000,000 
Основное мероприятие "Подготовка технических 
заключений специализированной организации, составление 
дефектных ведомостей" 016 05 01 12 0 02 00000 000 80,000 80,000 80,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 016 05 01 12 0 02 11010 000 80,000 80,000 80,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 01 12 0 02 11010 200 80,000 80,000 80,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 01 12 0 02 11010 240 80,000 80,000 80,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 01 12 0 02 11010 244 80,000 80,000 80,000 
Основное мероприятие "Разработка проектно-сметной 
документации" 016 05 01 12 0 03 00000 000 120,000 120,000 120,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 016 05 01 12 0 03 11010 000 120,000 120,000 120,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 01 12 0 03 11010 200 120,000 120,000 120,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 01 12 0 03 11010 240 120,000 120,000 120,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 01 12 0 03 11010 244 120,000 120,000 120,000 



176 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Проведение реконструкции, 
ремонта муниципального жилищного фонда" 016 05 01 12 0 04 00000 000 3800,000 3800,000 3800,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 016 05 01 12 0 04 11010 000 3800,000 3800,000 3800,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 01 12 0 04 11010 200 3800,000 3800,000 3800,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 01 12 0 04 11010 240 3800,000 3800,000 3800,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 01 12 0 04 11010 244 3800,000 3800,000 3800,000 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
и районных муниципальных учреждений 016 05 01 91 0 00 00000 000 38,218 29,518 29,518 
Прочие непрограммные расходы 016 05 01 91 1 00 00000 000 38,218 29,518 29,518 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета района в 
бюджеты поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организации содержания муниципального жилищного 
фонда, осуществлению муниципального жилищного 
контроля 016 05 01 91 1 00 10120 000 8,700 0,000 0,000 
Межбюджетные трансферты 016 05 01 91 1 00 10120 500 8,700 0,000 0,000 
Иные межбюджетные трансферты 016 05 01 91 1 00 10120 540 8,700 0,000 0,000 
Субсидии на возмещение затрат в связи с осуществлением 
деятельности по начислению, сбору, взысканию и 
перечислению платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда 016 05 01 91 1 00 10160 000 29,518 29,518 29,518 
Иные бюджетные ассигнования 016 05 01 91 1 00 10160 800 29,518 29,518 29,518 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 016 05 01 91 1 00 10160 810 29,518 29,518 29,518 



177 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 016 05 01 91 1 00 10160 811 29,518 29,518 29,518 
Коммунальное хозяйство 016 05 02 00 0 00 00000 000 121717,660 114306,610 115007,160 
Муниципальная программа «Повышение качества 
жилищно-коммунального обслуживания населения 
Вяземского муниципального района» 016 05 02 13 0 00 00000 000 121717,660 114306,610 115007,160 
Основное мероприятие "Мероприятия по строительству, 
реконструкции, техническому перевооружению, 
капитальному и текущему ремонту систем и объектов 
коммунальной инфраструктуры" 016 05 02 13 0 01 00000 000 8320,200 8368,900 7819,300 
Мероприятия по строительству, реконструкции, 
техническому перевооружению систем и объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципальной 
собственности в рамках основного мероприятия 016 05 02 13 0 01 10070 000 5000,000 6000,600 6500,000 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 016 05 02 13 0 01 10070 400 5000,000 6000,600 6500,000 
Бюджетные инвестиции 016 05 02 13 0 01 10070 410 5000,000 6000,600 6500,000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 016 05 02 13 0 01 10070 414 5000,000 6000,600 6500,000 
Субсидии на финансовое обеспечение (частичное 
возмещение) затрат по проведению реконструкции, 
капитального, текущего ремонта объектов муниципального 
имущества, находящегося на праве хозяйственного ведения 
у муниципальных унитарных предприятий в рамках 
основного мероприятия 016 05 02 13 0 01 15010 000 3320,200 2368,300 1319,300 
Иные бюджетные ассигнования 016 05 02 13 0 01 15010 800 3320,200 2368,300 1319,300 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 016 05 02 13 001 15010 810 3320,200 2368,300 1319,300 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 016 05 02 13 0 01 15010 813 3320,200 2368,300 1319,300 



178 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 
Основное мероприятие "Актуализация схем теплоснабжения 
сельских поселений Вяземского муниципального района" 016 05 02 13 0 02 00000 000 300,000 300,000 300,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 016 05 02 13 0 02 11010 000 300,000 300,000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 02 13 0 02 11010 200 300,000 300,000 300,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 02 13 0 02 11010 240 300,000 300,000 300,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 02 13 0 02 11010 244 300,000 300,000 300,000 
Основное мероприятие "Актуализация схем водоснабжения 
и водоотведения сельских поселений Вяземского 
муниципального района" 016 05 02 13 0 03 00000 000 90,000 50,000 50,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 016 05 02 13 0 03 11010 000 90,000 50,000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 02 13 0 03 11010 200 90,000 50,000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 02 13 0 03 11010 240 90,000 50,000 50,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 02 13 0 03 11010 244 90,000 50,000 50,000 
Основное мероприятие "Возмещение затрат организациям 
ЖКХ, связанных с реализацией твердого топлива (уголь) 
населению для нужд отопления" 016 05 02 13 0 04 00000 000 157,500 157,500 157,500 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета района в 
бюджеты поселений на возмещение убытков 
хозяйствующим субъектам, связанных с реализацией 
твердого топлива (уголь) населению для нужд отопления 016 05 02 13 0 04 13910 000 157,500 157,500 157,500 
Межбюджетные трансферты 016 05 02 13 0 04 13910 500 157,500 157,500 157,500 
Иные межбюджетные трансферты 016 05 02 13 0 04 13910 540 157,500 157,500 157,500 
Основное мероприятие "Регулирование тарифов на 
электрическую энергию, поставляемую населению в зонах 
децентрализованного энергоснабжения" 016 05 02 13 0 05 00000 000 8282,990 8036,240 7800,830 



179 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 «О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах 
децентрализованного энергоснабжения» 016 05 02 13 0 05 0П080 000 8282,990 8036,240 7800,830 
Иные бюджетные ассигнования 016 05 02 13 0 05 0П080 800 8282,990 8036,240 7800,830 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 016 05 02 13 0 05 0П080 810 8282,990 8036,240 7800,830 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 016 05 02 13 0 05 0П080 811 8282,990 8036,240 7800,830 
Основное мероприятие "Регулирование тарифов (цен) на 
тепловую энергию, поставляемую населению" 016 05 02 13 0 06 00000 000 104416,970 97243,970 98729,530 
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по компенсации 
организациям убытков, связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению» 016 05 02 13 0 06 0П120 000 104416,970 97243,970 98729,530 
Иные бюджетные ассигнования 016 05 02 13 0 06 0П120 800 104416,970 97243,970 98729,530 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 016 05 02 13 0 06 0П120 810 104416,970 97243,970 98729,530 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 016 05 02 13 0 06 0П120 811 104416,970 97243,970 98729,530 
Основное мероприятие "Предоставление компенсации части 
расходов граждан на оплату коммунальных услуг, 
возникающих в связи с ростом платы за данные услуги" 016 05 02 13 0 07 00000 000 150,000 150,000 150,000 



180 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация закона Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 
«О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части расходов граждан на 
оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги» 016 05 02 13 0 07 0П350 000 150,000 150,000 150,000 
Иные бюджетные ассигнования 016 05 02 13 0 07 ОП350 800 150,000 150,000 150,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг 016 05 02 13 0 07 0П350 810 150,000 150,000 150,000 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 016 05 02 13 0 07 0П350 811 150,000 150,000 150,000 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 016 05 05 00 0 00 00000 000 10439,879 9562,601 9562,601 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Вяземского 
муниципального района Хабаровского края» 016 05 05 25 0 00 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Основное мероприятие "Развитие информационной системы 
управления муниципальными финансами" 016 05 05 25 0 18 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 016 05 05 25 0 18 11010 000 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 25 0 18 11010 200 35,000 35,000 35,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 25 0 18 11010 240 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 016 05 05 25 0 18 11010 242 35,000 35,000 35,000 
Обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления 016 05 05 72 0 00 00000 000 10404,879 9527,601 9527,601 
Аппарат органов местного самоуправления (местных 
администраций) 016 05 05 72 2 00 00000 000 8372,511 8372,511 8372,51 1 



181 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 016 05 05 72 2 00 10010 000 8194,000 8194,000 8194,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 05 05 72 2 00 10010 100 8194,000 8194,000 8194,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 05 05 72 2 00 10010 120 8194,000 8194,000 8194,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 016 05 05 72 2 00 10010 121 6293,400 6293,400 6293,400 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 016 05 05 72 2 00 10010 129 1900,600 1900,600 1900,600 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов 
местного самоуправления 016 05 05 72 2 00 10020 000 178,511 178,511 178,511 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 05 05 72 2 00 10020 100 29,232 29,232 29,232 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 05 05 72 2 00 10020 120 29,232 29,232 29,232 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 016 05 05 72 2 00 10020 122 29,232 29,232 29,232 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 2 00 10020 200 149,279 149,279 149,279 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 2 00 10020 240 149,279 149,279 149,279 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 016 05 05 72 2 00 10020 242 112,460 112,460 112,460 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 05 72 2 00 10020 244 36,819 36,819 36,819 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 016 05 05 72 3 00 00000 000 877,278 0,000 0,000 



182 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

соответствии с заключенными соглашениями 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
организацию в границах поселения теплоснабжения 
населения в части централизованной поставки топлива 016 05 05 72 3 00 16121 000 259,611 0,000 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 05 05 72 3 00 16121 100 236,010 0,000 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 05 05 72 3 00 16121 120 236,010 0,000 0,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 016 05 05 72 3 00 16121 121 181,267 0,000 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 016 05 05 72 3 00 16121 129 54,743 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 3 00 16121 200 23,601 0,000 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 3 00 16121 240 23,601 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 016 05 05 72 3 00 16121 242 20,000 0,000 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 05 72 3 00 16121 244 3,601 0,000 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
организацию в границах поселения газоснабжения 
населения 016 05 05 72 3 00 16131 000 617,667 0,000 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 016 05 05 72 3 00 16131 100 611,551 0,000 0,000 



183 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 05 05 72 3 00 16131 120 611,551 0,000 0,000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 016 05 05 72 3 00 16131 121 469,701 0,000 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 016 05 05 72 3 00 16131 129 141,850 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 3 00 16131 200 6,116 0,000 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 3 00 16131 240 6,116 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 016 05 05 72 3 00 16131 242 6,116 0,000 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям 
Хабаровского края 016 05 05 72 4 00 00000 000 1155,090 1155,090 1155,090 
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 «О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах 
децентрализованного энергоснабжения" -
администрирование 016 05 05 72 4 00 0П090 000 344,710 344,710 344,710 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 05 05 72 4 00 0П090 100 313,373 313,373 313,373 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 05 05 72 4 00 0П090 120 313,373 313,373 313,373 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 016 05 05 72 4 00 0П090 121 240,686 240,686 240,686 



184 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 016 05 05 72 4 00 0П090 129 72,687 72,687 72,687 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 4 00 0П090 200 31,337 31,337 31,337 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 4 00 0П090 240 31,337 31,337 31,337 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 05 72 4 00 0П090 244 31,337 31,337 31,337 
Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую 
энергию, поставляемую населению» - администрирование 016 05 05 72 4 00 0П130 000 325,550 325,550 325,550 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 05 05 72 4 00 0П130 100 295,955 295,955 295,955 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 05 05 72 4 00 0П130 120 295,955 295,955 295,955 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 016 05 05 72 4 00 0П130 121 227,308 227,308 227,308 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 016 05 05 72 4 00 0П130 129 68,647 68,647 68,647 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 4 00 0П130 200 29,595 29,595 29,595 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 4 00 0П130 240 29,595 29,595 29,595 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 05 72 4 00 0П130 244 29,595 29,595 29,595 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по возмещению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно 016 05 05 72 4 00 0П300 000 159,300 159,300 159,300 



185 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

гарантированному перечню услуг по погребению» -
администрирование 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 05 05 72 4 00 0П300 100 147,447 147,447 147,447 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 05 05 72 4 00 0П300 120 147,447 147,447 147,447 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 016 05 05 72 4 00 0П300 121 113,246 113,246 113,246 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 016 05 05 72 4 00 0П300 129 34,201 34,201 34,201 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 4 00 0П300 200 11,853 11,853 11,853 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 05 72 4 00 0П300 240 11,853 11,853 11,853 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 05 72 4 00 0П300 244 11,853 11,853 11,853 
Закон Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы 
за данные услуги» - администрирование 016 05 05 72 4 00 0П360 000 325,530 325,530 325,530 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 05 05 72 4 00 0П360 100 325,530 325,530 325,530 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 05 05 72 4 00 0П360 120 325,530 325,530 325,530 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 016 05 05 72 4 00 0П360 121 250,023 250,023 250,023 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 016 05 05 72 4 00 0П360 129 75,507 75,507 75,507 



186 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

работникам государственных (муниципальных) органов 
Охрана окружающей среды 016 06 00 00 0 00 00000 000 1602,000 1000,000 1040,000 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 016 06 03 00 0 00 00000 000 1602,000 1000,000 1040,000 
Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды и обеспечение экологической безопасности в 
Вяземском муниципальном районе» 016 06 03 14 0 00 00000 000 1602,000 1000,000 1040,000 
Основное мероприятие "Мероприятия по обращению с 
твердыми коммунальными отходами" 016 06 03 14 0 01 00000 000 1602,000 1000,000 1040,000 
Расходные обязательства по выявлению и ликвидации 
несанкционированных сваток на территории района в 
рамках основного мероприятия 016 06 03 14 0 01 12010 000 400,000 400,000 400,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 06 03 14 0 01 12010 200 400,000 400,000 400,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 06 03 14 0 01 12010 240 400,000 400,000 400,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 06 03 14 0 01 12010 244 400,000 400,000 400,000 
Расходные обязательства по созданию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов в сельских 
поселениях в рамках основного мероприятия 016 06 03 14 0 01 12020 000 1202,000 600,000 640,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 06 03 14 0 01 12020 200 1202,000 600,000 640,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 06 03 14 0 01 12020 240 1202,000 600,000 640,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 06 03 14 0 01 12020 244 1202,000 600,000 640,000 
Социальная политика 016 10 00 00 0 00 00000 000 78,130 80,250 82,460 
Социальное обеспечение населения 016 10 03 00 0 00 00000 000 78,130 80,250 82,460 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и районных муниципальных 
учреждений 016 10 03 91 0 00 00000 000 78,130 80,250 82,460 
Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и районных 
муниципальных учреждений 016 10 03 91 1 00 00000 000 25,000 25,000 25,000 



187 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Возмещение понесенных затрат по транспортировке тел 
(останков) умерших на территории района в морги больниц 
и учреждений судебно-медицинской экспертизы при 
отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению 016 10 03 91 1 00 10110 000 25,000 25,000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 10 03 91 1 00 10110 200 25,000 25,000 25,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 10 03 91 1 00 10110 240 25,000 25,000 25,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 10 03 91 1 00 10110 244 25,000 25,000 25,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
расходных обязательств по переданным полномочиям 
Хабаровского края 016 10 03 91 4 00 00000 000 53,130 55,250 57,460 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по возмещению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению" 016 10 03 91 4 00 0П290 000 53,130 55,250 57,460 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 10 03 91 4 00 0П290 200 53,130 55,250 57,460 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 10 03 91 4 00 0П290 240 53,130 55,250 57,460 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 10 03 91 4 00 0П290 244 53,130 55,250 57,460 
Финансовое управление 017 00 00 00 0 00 00000 000 69830,482 85218,991 98607,436 
Условно утвержденные расходы 017 00 00 75 0 00 00000 000 0,000 14318,963 28731,231 
Общегосударственные вопросы 017 01 00 00 0 00 00000 000 14654,123 14675,839 12564,744 
Резервные фонды 017 01 11 00 0 00 00000 000 372,500 372,500 372,500 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и районных муниципальных 
учреждений 017 01 11 91 0 00 00000 000 372,500 372,500 372,500 
Прочие непрограммные расходы 017 01 11 91 1 00 00000 000 372,500 372,500 372,500 
Резервный фонд местных администраций 017 01 11 91 1 00 11060 000 372,500 372,500 372,500 
Иные бюджетные ассигнования 017 01 11 91 1 00 11060 800 372,500 372,500 372,500 
Резервные средства 017 01 11 91 1 00 11060 870 372,500 372,500 372,500 



188 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Другие общегосударственные вопросы 017 01 13 00 0 00 00000 000 14281,623 14303,339 12192,244 
Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на территории Вяземского 
муниципального района" 017 01 13 22 0 00 00000 000 272,270 283,160 294,490 
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
функционирования информационных и 
телекоммуникационных систем и техническое оснащение 
рабочих мест сотрудников, оказывающих муниципальные 
услуги" 017 01 13 22 0 02 00000 000 272,270 283,160 294,490 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 017 01 13 22 0 02 11010 000 272,270 283,160 294,490 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 22 0 02 11010 200 272,270 283,160 294,490 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 22 0 02 11010 240 272,270 283,160 294,490 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 017 01 13 22 0 02 11010 242 272,270 283,160 294,490 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Вяземского 
муниципального района Хабаровского края» 017 01 13 25 0 00 00000 000 465,000 465,000 465,000 
Основное мероприятие "Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений" 017 01 13 25 0 07 00000 000 200,000 200,000 200,000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения поселений 017 01 13 25 0 07 14120 000 200,000 200,000 200,000 
Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 25 0 07 14120 800 200,000 200,000 200,000 
Резервные средства 017 01 13 25 0 07 14120 870 200,000 200,000 200,000 
Основное мероприятие "Развитие информационной системы 
управления муниципальными финансами" 017 01 13 25 0 18 00000 000 250,000 250,000 250,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 017 01 13 25 0 18 11010 000 250,000 250,000 250,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 25 0 18 11010 200 250,000 250,000 250,000 



189 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 25 0 18 11010 240 250,000 250,000 250,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 017 01 13 25 0 18 1 1010 242 250,000 250,000 250,000 
Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала 
финансовых подразделений муниципальных учреждений 
муниципального района и органов местного 
самоуправления" 017 01 13 25 0 19 00000 000 15,000 15,000 15,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 017 01 13 25 0 19 11010 000 15,000 15,000 15,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 25 0 19 11010 200 15,000 15,000 15,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 25 0 19 11010 240 15,000 15,000 15,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 017 01 13 25 0 19 11010 244 15,000 15,000 15,000 
Обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления 017 01 13 72 0 00 00000 000 13544,353 13555,179 11432,754 
Аппарат органов местного самоуправления (местных 
администраций) 017 01 13 72 2 00 00000 000 11412,817 11422,590 11432,754 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 017 01 13 72 2 00 10010 000 11168,490 11168,490 11168,490 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 017 01 13 72 2 00 10010 100 11168,490 11168,490 11 168,490 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 017 01 13 72 2 00 10010 120 11168,490 11168,490 11168,490 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 017 01 13 72 2 00 10010 121 8577,950 8577,950 8577,950 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 017 01 13 72 2 00 10010 129 2590,540 2590,540 2590,540 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов 
местного самоуправления 017 01 13 72 2 00 10020 000 244,327 254,100 264,264 



190 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 72 2 00 10020 200 244,327 254,100 264,264 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 72 2 00 10020 240 244,327 254,100 264,264 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 017 01 13 72 2 00 10020 242 120,327 125,140 130,144 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 017 01 13 72 2 00 10020 244 124,000 128,960 134,120 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 017 01 13 72 3 00 00000 000 2131,536 2132,589 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю 017 01 13 72 3 00 16201 000 26,312 27,365 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 72 3 00 16201 200 26,312 27,365 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 72 3 00 16201 240 26,312 27,365 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 017 01 13 72 3 00 16201 244 26,312 27,365 0,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям от 
поселений на решение вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 
осуществление части полномочий по составлению проекта 
бюджета, исполнению бюджета поселения, составлению 
отчета об исполнении бюджета поселений 017 01 13 72 3 00 16271 000 2105,224 2105,224 0,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 017 01 13 72 3 00 16271 100 2105,224 2105,224 0,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 017 01 13 72 3 00 16271 120 2105,224 2105,224 0,000 



191 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 017 01 13 72 3 00 16271 121 1616,916 1616,916 0,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 017 01 13 72 3 00 16271 129 488,308 488,308 0,000 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 017 14 00 00 0 00 00000 000 55176,359 56224,189 57311,461 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 017 14 01 00 0 00 00000 000 26134,530 27182,360 28269,630 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Вяземского 
муниципального района Хабаровского края» 017 14 01 25 0 00 00000 000 26134,530 27182,360 28269,630 
Основное мероприятие "Исполнение расходных 
обязательств по выравниванию уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав 
муниципального района" 017 14 01 25 0 06 00000 000 26134,530 27182,360 28269,630 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств краевого бюджета 017 14 01 25 0 06 0П030 000 818,990 854,220 888,390 
Межбюджетные трансферты 017 14 01 25 0 06 0П030 500 818,990 854,220 888,390 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 017 14 01 25 0 06 ОПОЗО 511 818,990 854,220 888,390 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета 017 14 01 25 0 06 14110 000 25315,540 26328,140 27381,240 
Межбюджетные трансферты 017 14 01 25 0 06 14110 500 25315,540 26328,140 27381,240 
Дотации 017 14 01 25 0 06 14110 510 25315,540 26328,140 27381,240 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 017 14 01 25 0 06 14110 511 25315,540 26328,140 27381,240 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 017 14 03 00 0 00 00000 000 29041,829 29041,829 29041,831 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Вяземского 
муниципального района Хабаровского края» 017 14 03 25 0 00 00000 000 29041,829 29041,829 29041,831 
Основное мероприятие "Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений" 017 14 03 25 0 07 00000 000 29041,829 29041,829 29041,831 



192 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения поселений 017 14 03 25 0 07 14120 000 29041,829 29041,829 29041,831 
Межбюджетные трансферты 017 14 03 25 0 07 14120 500 29041.829 29041,829 29041,831 
Иные межбюджетные трансферты 017 14 03 25 0 07 14120 540 29041,829 29041,829 29041,831 
Управление образования администрации Вяземского 
муниципального района 036 00 00 00 0 00 00000 000 546122,497 551112,290 535880,554 
Образование 036 07 00 00 0 00 00000 000 529788,987 542471,170 527239,434 
Дошкольное образование 036 07 01 00 0 00 00000 000 160682,347 162307,644 165642,863 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Вяземского муниципального района» 036 07 01 15 0 00 00000 000 160482,347 162107,644 165642,863 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности и 
качества дошкольного образования" 036 07 01 15 0 02 00000 000 160325,997 161951,294 165486,513 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в рамках 
основного мероприятия 036 07 01 15 0 02 0П390 000 54940,940 59036,340 59036,340 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 01 15 0 02 0П390 600 54940,940 59036,340 59036,340 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 01 15 0 02 0П390 610 54940,940 59036,340 59036,340 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 01 15 0 02 0П390 611 54940,940 59036,340 60120,730 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных дошкольных организаций 036 07 01 15 0 02 70010 000 105385,057 102914,954 106450,173 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 01 15 0 02 70010 600 105385,057 102914,954 106450,173 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 01 15 0 02 70010 610 105385,057 102914,954 106450,173 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 01 15 0 02 70010 611 105385,057 102914,954 106450,173 
Основное мероприятие "Развитие механизмов непрерывного 036 07 01 15 0 06 00000 000 156,350 156,350 156,350 



193 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования педагогических кадров" 
Реализация направлений расходов по развитию 
непрерывного образования педагогических кадров и 
кадровому обеспечению образовательных организаций в 
рамках основного мероприятия 036 07 01 15 0 06 70120 000 156,350 156,350 156,350 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 01 15 0 06 70120 600 156,350 156,350 156,350 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 01 15 0 06 70120 610 156,350 156,350 156,350 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 01 15 0 06 70120 611 156,350 156,350 156,350 
Муниципальная программа «Энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности в Вяземском 
муниципальном районе" 036 07 01 24 0 00 00000 000 200,000 200,000 0,000 
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на 
энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетных организациях" 036 07 01 24 0 02 00000 000 200,000 200,000 0,000 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций дошкольного образования в 
рамках основного мероприятия 036 07 01 24 0 02 70010 000 200,000 200,000 0,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 01 24 0 02 70010 600 200,000 200,000 0,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 01 24 0 02 70010 610 200,000 200,000 0,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 07 01 24 0 02 70010 612 200,000 200,000 0,000 
Общее образование 036 07 02 00 0 00 00000 000 321196,553 331847,362 314007,454 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Вяземского муниципального района» 036 07 02 15 0 00 00000 000 321196,553 331847,362 313807,454 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности и 
качества общего образования" 036 07 02 15 0 01 00000 000 311775,333 326715,612 308675,864 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 036 07 02 15 0 01 0П380 000 217765,770 230918,520 230918,520 



194 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общеобразовательных организациях в рамках основного 
мероприятия 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 0 01 0П380 600 217765,770 230918,520 230918,520 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 0 01 0П380 610 217765,770 230918,520 230918,520 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 02 15 0 01 0П380 611 217765,770 230918,520 230918,520 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций общего образования в 
рамках основного мероприятия 036 07 02 15 0 01 70020 000 70336,593 72124,122 74508,154 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 0 01 70020 600 70336,593 72124,122 74508,154 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 0 01 70020 610 70336,593 72124,122 74508,154 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 02 15 0 01 70020 611 70336,593 72124,122 74508,154 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части обеспечения выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам в рамках основного мероприятия 036 07 02 15 0 01 КЗОЗМ 000 22372,970 22372,970 3249,190 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 0 01 КЗОЗМ 600 22372,970 22372,970 3249,190 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 0 01 КЗОЗМ 610 22372,970 22372,970 3249,190 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 02 15 0 01 КЗОЗМ 611 4444,430 4444,430 3249,190 



195 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 07 02 15 0 01 Я303М 612 17928,540 17928,540 0,000 
Реализация направлений расходов по развитию 
материально-технической базы учреждений общего 
образования в рамках основного мероприятия 036 07 02 15 0 01 70140 000 1300,000 1300,000 0,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 0 01 70140 600 1300,000 1300,000 0,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 0 01 70140 610 1300,000 1300,000 0,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 07 02 15 0 01 70140 612 1300,000 1300,000 0,000 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности и 
качества дополнительного образования детей" 036 07 02 15 0 03 00000 000 50,000 50,000 50,000 
Реализация направлений расходов по обеспечению участия 
обучающихся в районных, краевых, всероссийских 
мероприятий в рамках основного мероприятия 036 07 02 15 0 03 70100 000 50,000 50,000 50,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 0 03 70100 600 50,000 50,000 50,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 0 03 70100 610 50,000 50,000 50,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 07 02 15 0 03 70100 612 50,000 50,000 50,000 
Основное мероприятие "Развитие механизмов непрерывного 
образования педагогических кадров" 036 07 02 15 0 06 00000 000 805,890 690,500 690,340 
Реализация направлений расходов по развитию 
непрерывного образования педагогических кадров и 
кадровому обеспечению образовательных организаций в 
рамках основного мероприятия 036 07 02 15 0 06 70120 000 437,400 437,400 437,400 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 0 06 70120 600 437,400 437,400 437,400 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 0 06 70120 610 437,400 437,400 437,400 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 02 15 0 06 70120 611 437,400 437,400 437,400 



196 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 №153 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" в части финансового 
обеспечения мер социальной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию и выпускников при 
поступлении на работу в образовательные организации в 
рамках основного мероприятия 036 07 02 15 0 06 0П140 000 368,490 253,100 252,940 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 0 06 0П140 600 368,490 253,100 252,940 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 0 06 0П140 610 368,490 253,100 252,940 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 07 02 15 0 06 0П140 612 368,490 253,100 252,940 
Основное мероприятие "Развитие школьного питания" 036 07 02 15 0 07 00000 000 8565,330 4391,250 4391,250 
Реализация направлений расходов по обеспечению 
бесплатного двухразового питания детей с ограниченными 
возможностями здоровья , обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Вяземского 
муниципального района в рамках основного мероприятия 036 07 02 15 0 07 70620 000 1514,700 2515,380 2515,380 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 0 07 70620 600 1514,700 2515,380 2515,380 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 0 07 70620 610 1514,700 2515,380 2515,380 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 02 15 0 07 70620 611 1514,700 2515,380 2515,380 
Расходные обязательства муниципальных образований края 
на финансовое обеспечение мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях в рамках основного 
мероприятия 036 07 02 15 0 07 Ь304М 000 2 619,930 514,020 514,020 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 0 07 Ь304М 600 2 619,930 514,020 514,020 



197 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 0 07 Ь304М 610 2 619,930 514,020 514,020 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 07 02 15 0 07 Ь304М 612 2 619,930 514,020 514,020 
Расходные обязательства муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по организации питания 
обучающихся муниципальных образовательных организаций 
за счет средств субсидии из краевого бюджета в рамках 
основного мероприятия 036 07 02 15 К 07 8С430 000 3 074,760 5,910 5,910 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 К 07 8С430 600 3 074,760 5,910 5,910 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 К 07 8С430 610 3 074,760 5,910 5,910 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 02 15 К 07 8С430 611 3 074,760 5,910 5,910 
Расходные обязательства муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по организации питания 
обучающихся муниципальных образовательных организаций 
за счет средств местного бюджета в рамках основного 
мероприятия 036 07 02 15 М 07 5С430 000 1 355,940 1 355,940 1 355,940 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 15 М 07 ЗС430 600 1 355,940 1 355,940 1 355,940 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 15 М 07 5С430 610 1 355,940 1 355,940 1 355,940 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 02 15 М 07 8С430 611 1 355,940 1 355,940 1 355,940 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Вяземском 
муниципальном районе» 036 07 02 24 0 00 00000 000 0,000 0,000 200,000 
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на 
энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетных организациях" 036 07 02 24 0 02 00000 000 0,000 0,000 200,000 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций общего образования в 036 07 02 24 0 02 70020 000 0,000 0,000 200,000 



198 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

рамках основного мероприятия 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 02 24 0 02 70020 600 0.000 0,000 200,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 02 24 0 02 70020 610 0,000 0,000 200,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 07 02 24 0 02 70020 612 0,000 0,000 200,000 
Дополнительное образование детей 036 07 03 00 0 00 00000 000 11652,351 11791,097 12007,653 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Вяземского муниципального района» 036 07 03 15 0 00 00000 000 11652,351 11791,097 12007,653 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности и 
качества дополнительного образования " 036 07 03 15 0 03 00000 000 11642,351 11781,097 11997,653 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных организаций дополнительного 
образования в рамках основного мероприятия 036 07 03 15 0 03 70030 000 6500,591 6639,337 6855,893 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 03 15 0 03 70030 600 6500,591 6639,337 6855,893 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 03 15 0 03 70030 610 6500,591 6639,337 6855,893 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 03 15 0 03 70030 611 6500,591 6639,337 6855,893 
Реализация направлений расходов по обеспечению участия 
обучающихся в районных, краевых, всероссийских 
мероприятий в рамках основного мероприятия 036 07 03 15 0 03 70100 000 20,000 20,000 20,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 03 15 0 03 70100 600 20,000 20,000 20,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 03 15 0 03 70100 610 20,000 20,000 20,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 07 03 15 0 03 70100 612 20,000 20,000 20,000 
Реализация направлений расходов по введению и 
обеспечению функционирования системы 
персонифицированного дополнительного образования детей 
в рамках основного мероприятия 036 07 03 15 0 03 70430 000 510,100 510,100 510,100 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 03 15 0 03 70430 600 510,100 510,100 510,100 



199 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 036 07 03 15 0 03 70430 630 510,100 510,100 510,100 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 036 07 03 15 0 03 70430 633 510,100 510,100 510,100 
Расходные обязательства муниципальных образований по 
повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования, 
подведомственных Управлению образования, за счет 
субсидии из краевого бюджета в рамках основного 
мероприятия 036 07 03 15 КОЗ 8С030 000 3078,040 3078,040 3078,040 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 03 15 КОЗ 8С030 600 3078,040 3078,040 3078,040 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 03 15 КОЗ 8С030 610 3078.040 3078,040 3078.040 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 03 15 КОЗ 8С030 611 3078,040 3078,040 3078,040 
Расходные обязательства муниципальных образований по 
повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования, 
подведомственных Управлению образования, за счет средств 
местного бюджета в рамках основного мероприятия 036 07 03 15 М 03 8С030 000 1533,620 1533,620 1533,620 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 03 15 М 03 8С030 600 1533,620 1533,620 1533,620 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 03 15 М 03 8С030 610 1533,620 1533,620 1533,620 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 03 15 М 03 8С030 611 1533,620 1533,620 1533,620 
Основное мероприятие "Развитие механизмов непрерывного 
образования педагогических кадров" 036 07 03 15 0 06 00000 000 10,000 10,000 10,000 



200 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 1 8 9 

Реализация направлений расходов по развитию 
непрерывного образования педагогических кадров и 
кадровому обеспечению образовательных организаций в 
рамках основного мероприятия 036 07 03 15 0 06 70120 000 10,000 10,000 10,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 03 15 0 06 70120 600 10,000 10,000 10,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 03 15 0 06 70120 610 10,000 10,000 10,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 03 15 0 06 70120 611 10,000 10,000 10,000 
Молодежная политика 036 07 07 00 0 00 00000 000 2100,000 2100,000 2100,000 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Вяземского муниципального района» 036 07 07 15 0 00 00000 000 2100,000 2100,000 2100,000 
Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и 
отдыха детей" 036 07 07 15 0 05 00000 000 2100,000 2100,000 2100,000 
Реализация направлений расходов по организации работы 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в рамках 
основного мероприятия 036 07 07 15 0 05 70130 000 1800,000 1800,000 1800,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 07 15 0 05 70130 600 1800,000 1800,000 1800,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 07 15 0 05 70130 610 1800,000 1800,000 1800,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 036 07 07 15 0 05 70130 611 1800,000 1800,000 1 800,000 
Реализация направлений расходов по материальной 
поддержке по трудоустройству несовершеннолетних в 
период каникул в рамках основного мероприятия 036 07 07 15 0 05 70330 000 300,000 300,000 300,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 07 07 15 0 05 70330 600 300,000 300,000 300,000 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 07 07 15 0 05 70330 610 300,000 300,000 300,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 07 07 15 0 05 70330 612 300,000 300,000 300,000 
Другие вопросы в области образования 036 07 09 00 0 00 00000 000 34157,736 34425,067 33481,464 



201 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Развитие образования 
Вяземского муниципального района» 036 07 09 15 0 00 00000 000 27252,170 27543,311 26599,708 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности и 
качества дополнительного образования детей" 036 07 09 15 0 03 00000 000 100,000 100,000 100,000 
Реализация направлений расходов по обеспечению участия 
обучающихся в районных, краевых, всероссийских 
мероприятий в рамках основного мероприятия 036 07 09 15 0 03 70100 000 100,000 100,000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 15 0 03 70100 200 100,000 100,000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 15 0 03 70100 240 100,000 100,000 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 07 09 15 0 03 70100 244 100,000 100,000 100,000 
Основное мероприятие "Развитие механизмов непрерывного 
образования педагогических кадров" 036 07 09 15 0 06 00000 000 100,000 100,000 100,000 
Реализация направлений расходов по проведению 
торжественных мероприятий с педагогами, районных 
конкурсов профессионального мастерства педагогических 
работников в рамках основного мероприятия 036 07 09 15 0 06 70220 000 100,000 100,000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 15 0 06 70220 200 100,000 100,000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 15 0 06 70220 240 100,000 100,000 100,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 07 09 15 0 06 70220 244 100,000 100,000 100,000 
Основное мероприятие "Обеспечение создания условий для 
реализации муниципальной программы "Развитие 
образования Вяземского муниципального района" 036 07 09 15 0 08 00000 000 27052,170 27343,311 26399,708 
Реализация направлений расходов по обеспечению создания 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие образования Вяземского муниципального района" 
в рамках основного мероприятия 036 07 09 15 0 08 70040 000 27052,170 27343,311 26399,708 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 036 07 09 15 0 08 70040 100 22875,679 22875,679 23600,557 



202 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 036 07 09 15 0 08 70040 110 22875.679 22875,679 23600,557 
Фонд оплаты труда учреждений 036 07 09 15 0 08 70040 111 17561,968 17561,968 18119,776 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 036 07 09 15 0 08 70040 112 10,000 10,000 10,000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 036 07 09 15 0 08 70040 119 5303,711 5303,711 5470,781 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 15 0 08 70040 200 4068,947 4360,088 2691,607 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 15 0 08 70040 240 4068,947 4360,088 2691,607 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 036 07 09 15 0 08 70040 242 328,648 328,648 328.648 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 07 09 15 0 08 70040 244 1970,002 2261,143 521,850 
Закупка энергетических ресурсов 036 07 09 15 0 08 70040 247 1770,297 1770,297 1841,109 
Иные бюджетные ассигнования 036 07 09 15 0 08 70040 800 107,544 107,544 107,544 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 036 07 09 15 0 08 70040 850 107,544 107,544 107,544 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 036 07 09 15 0 08 70040 851 97,110 97,110 97,110 
Уплата прочих налогов, сборов 036 07 09 15 0 08 70040 852 10,434 10,434 10,434 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Вяземского 
муниципального района Хабаровского края» 036 07 09 25 0 00 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Основное мероприятие "Развитие информационной системы 
управления муниципальными финансами" 036 07 09 25 0 18 00000 000 35,000 35,000 35,000 
Реализация направлений расходов в рамках основного 
мероприятия 036 07 09 25 0 18 11010 000 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 25 0 18 11010 200 35,000 35,000 35,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 25 0 18 11010 240 35,000 35,000 35,000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 036 07 09 25 0 18 11010 242 35,000 35,000 35,000 



203 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение функций аппарата органов местного 
самоуправления 036 07 09 72 0 00 00000 000 6870,566 6846,756 6846,756 
Аппарат органов местного самоуправления (местных 
администраций) 036 07 09 72 2 00 00000 000 6645,756 6645,756 6645,756 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 036 07 09 72 2 00 10010 000 6480,762 6480,762 6480,762 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 036 07 09 72 2 00 10010 100 6480,762 6480,762 6480,762 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 036 07 09 72 2 00 10010 120 6480,762 6480,762 6480,762 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 036 07 09 72 2 00 10010 121 4977,544 4977,544 4977,544 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 036 07 09 72 2 00 10010 129 1503,218 1503,218 1503,218 
Расходы на обеспечение функций аппарата органов 
местного самоуправления 036 07 09 72 2 00 10020 000 164,994 164,994 164,994 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 036 07 09 72 2 00 10020 100 5,000 5,000 5,000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 036 07 09 72 2 00 10020 120 5,000 5,000 5,000 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 036 07 09 72 2 00 10020 122 5,000 5,000 5,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 2 00 10020 200 144,994 144,994 144,994 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 2 00 10020 240 144,994 144,994 144,994 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 036 07 09 72 2 00 10020 242 78,370 78,370 78,370 



204 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 07 09 72 2 00 10020 244 66,624 66,624 66,624 
Иные бюджетные ассигнования 036 07 09 72 2 00 10020 800 15,000 15,000 15,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 036 07 09 72 2 00 10020 850 15,000 15,000 15,000 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 036 07 09 72 2 00 10020 851 15,000 15,000 15,000 
Осуществление органами местного самоуправления 
управленческих функций по переданным полномочиям 
Хабаровского края 036 07 09 72 4 00 00000 000 224,810 201,000 201,000 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования», в части финансового 
обеспечения мер социальной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию и выпускников при 
поступлении на работу в образовательные организации в 
рамках основного мероприятия - администрирование 036 07 09 72 4 00 0П150 000 1,440 0,000 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 4 00 0П150 200 1.440 0,000 0,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 4 00 0П150 240 1,440 0,000 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 07 09 72 4 00 0П150 244 1,440 0,000 0,000 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования», в части возмещения 
расходов на обучение на курсах, обеспечение проезда на 
транспорте к месту жительства и обратно к месту учебы -
администрирование 036 07 09 72 4 00 0П200 000 8,390 8,390 8,390 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 4 00 0П200 200 8,390 8,390 8,390 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 4 00 0П200 240 8,390 8,390 8,390 



205 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 07 09 72 4 00 0П200 244 8,390 8,390 8,390 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования», в части возмещения 
расходов, связанных с предоставлением мер социальной 
поддержки по компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и электрической энергии 
педагогическим работникам и руководителям, деятельность 
которых связана с руководством образовательным 
процессом муниципальных образовательных учреждений, 
работающим и проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) -
администрирование 036 07 09 72 4 00 0П240 000 133,590 108,540 108,540 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 4 00 0П240 200 133,590 108,540 108,540 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 4 00 0П240 240 133,590 108,540 108,540 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 07 09 72 4 00 0П240 244 133,590 108,540 108,540 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования», в части компенсации 
части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 
- администрирование 036 07 09 72 4 00 0П260 000 81,390 84,070 84,070 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 4 00 0П260 200 81,390 84,070 84,070 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 036 07 09 72 4 00 0П260 240 81,390 84,070 84,070 



206 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 07 09 72 4 00 0П260 244 81,390 84.070 84,070 
Социальная политика 036 10 00 00 0 00 00000 000 16333,510 8641,120 8641,120 
Социальное обеспечение населения 036 10 03 00 0 00 00000 000 10142,160 8301,580 8301,580 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Вяземского муниципального района» 036 10 03 15 0 00 00000 000 10 142,160 8 301,580 8 301,580 
Основное мероприятие "Развитие механизмов непрерывного 
образования педагогических кадров" 036 10 03 15 0 06 00000 000 363,600 385,600 385,600 
Реализация направлений расходов по обеспечению мер 
социальной поддержки студентам, обучающимся по 
программам высшего профессионального образования по 
очной форме на основании заключения договоров о целевом 
обучении в рамках основного мероприятия 036 10 03 15 0 06 70320 000 363,600 385,600 385,600 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 036 10 03 15 0 06 70320 300 363,600 385,600 385,600 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 036 10 03 15 0 06 70320 310 363,600 385,600 385,600 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 036 10 03 15 0 06 70320 313 363,600 385,600 385,600 
Основное мероприятие "Обеспечение создания условий для 
реализации муниципальной программы "Развитие 
образования Вяземского муниципального района" 036 10 03 15 0 08 00000 000 9 778,560 7 915,980 7 915,980 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 №153 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" в части возмещения 
расходов, связанных с предоставлением мер социальной 
поддержки по компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и электрической энергии 
педагогическим работникам и руководителям, деятельность 
которых связана с руководством образовательным 
процессом муниципальных образовательных учреждений, 
работающим и проживающим в сельской местности 
(поселках городского типа) 036 10 03 15 0 08 0П230 000 9 778,560 7 915,980 7 915,980 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 10 03 15 0 08 0П230 600 9 778.560 7 915,980 7 915,980 



207 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям 036 10 03 15 0 08 0П230 610 9 778,560 7 915,980 7 915,980 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 10 03 15 0 08 0П230 612 9 778,560 7 915,980 7 915,980 
Охрана семьи и детства 036 10 04 00 0 00 00000 000 6 191,350 339,540 339,540 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Вяземского муниципального района» 036 10 04 15 0 00 00000 000 6191,350 339,540 339,540 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности и 
качества общего образования" 036 10 04 15 0 01 00000 000 338,940 312,040 312,040 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 №153 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" в части возмещения 
расходов на обучение на курсах, обеспечение проезда на 
транспорте к месту жительства и обратно к месту учебы в 
рамках основного мероприятия 036 10 04 15 0 01 0П190 000 338,940 312,040 312,040 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 10 04 15 0 01 0П190 600 338,940 312,040 312,040 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 10 04 15 0 01 0П190 610 338,940 312,040 312,040 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 10 04 15 0 01 0П190 612 338,940 312,040 312,040 
Основное мероприятие "Обеспечение создания условий для 
реализации муниципальной программы "Развитие 
образования Вяземского муниципального района" 036 10 04 15 0 08 00000 000 5852,410 27,500 27,500 
Закон Хабаровского края от 14.11.2007 №153 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" в части компенсации 
части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 036 10 04 15 0 08 0П250 000 5852,410 27,500 27,500 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 036 10 04 15 0 08 0П250 600 5852,410 27,500 27,500 
Субсидии бюджетным учреждениям 036 10 04 15 0 08 0П250 610 5852,410 27,500 27,500 



208 

Продолжение приложения № 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 036 10 04 15 0 08 0П250 612 5852,410 27,500 27,500 
И Т О Г О 104653,864 1034616,523 1012937,130 

Председатель Собрания депутатов 

(\А/^Т^*у О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

7 / А.Ю. Усенко 



П Р И Л О Ж Е Н Т Е № 8 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Перечень муниципальных программ и объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на их финансовое обеспечение в 2021 году 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы 

Объем финансирования 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы 

Привлеченн 
ые 

источники 

Собственны 
е средства 

Всего 

1 2 3 4 5 

1 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в 
администрации Вяземского 
муниципального района» 0,000 55,000 55,000 

2 

Муниципальная программа 
"Использование земельных ресурсов 
Вяземского муниципального района" 0,000 272,000 272,000 

3 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом 
Вяземского муниципального района» 0,000 831,000 831,000 

4 

Муниципальная программа «Содействие 
обеспечению общественной 
безопасности, профилактика терроризма 
и экстремизма и межнациональных 
(межэтнических) конфликтов на 
территории Вяземского муниципального 
района» 0,000 25,000 25,000 

5 

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства в Вяземском 
муниципальном районе» 0,000 3 900,000 3 900,000 

6 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы Вяземского 
муниципального района» 0,000 23 742,120 23 742,120 

7 

Муниципальная программа "Содействие 
развитию инициатив гражданского 
общества и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Вяземском 
муниципальном районе" 

0,000 500,000 500,000 

8 

Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Вяземском 
муниципальном районе» 0,000 3 002,265 3 002,265 



210 

п эодолжение приложения № 8 
1 2 3 4 5 

9 

Муниципальная программа «Повышение 
инвестиционной привлекательности и 
улучшение инвестиционного климата 
Вяземского муниципального района» 0,000 130,000 130,000 

10 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищного строительства в сельских 
поселениях Вяземского муниципального 
района Хабаровского края" 0,000 3 200,000 3 200,000 

11 

Муниципальная программа 
«Реконструкция, ремонт, в том числе 
капитальный, муниципального 
жилищного фонда на территории 
Вяземского муниципального района» 0,000 4 000,000 4 000,000 

12 

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального 
обслуживания населения Вяземского 
муниципального района» 112 849,960 8 867,700 121 717,660 

13 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в Вяземском 
муниципальном районе» 0,000 1 602,000 1 602,000 

14 

Муниципальная программа «Развитие 
образования Вяземского муниципального 
района» 319 676,790 219 340,141 539 016,931 

15 

Муниципальная программа «Реализация 
молодежной политики в Вяземском 
муниципальном районе» 0,000 7 219,085 7 219,085 

16 
Муниципальная программа «Культура 
Вяземского муниципального района» 20 291,180 73 139,023 93 430,203 

17 
Муниципальная программа «Доступная 
среда» 0,000 20,000 20,000 

18 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта в Вяземском 
муниципальном районе» 101,490 25 262,396 25 363,886 

19 

Муниципальная программа 
«Обеспечение жильем молодых семей, 
проживающих в сельских поселениях 
Вяземского муниципального района 
Хабаровского края" 0,000 858,516 858,516 

20 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Вяземского муниципального 
района" 0,000 1 130,660 1 130,660 

21 

Муниципальная программа 
«Строительство объектов муниципальной 
собственности на территории 
Вяземского муниципального района» 0,000 38 102,280 38 102,280 



211 

I I эодолжение приложения № 8 
1 2 3 4 5 

22 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Вяземском муниципальном районе» 0,000 200,000 200,000 

23 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами 
Вяземского муниципального района 
Хабаровского края» 818,990 54 997,369 55 816,359 
Итого 453 738,410 470 396,555 924 134,965 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 



212 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 9 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Перечень муниципальных программ и объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на их финансовое обеспечение в 2022 году 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование программы и 
исполнителей мероприятий 

программы 

Объем финансирования 
№ 
п/п 

Наименование программы и 
исполнителей мероприятий 

программы 

Привлечен 
ные 

источники 

Собственн 
ые 

средства 
Всего 

1 2 3 4 5 

1 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 
администрации Вяземского 
муниципального района» 0,000 100,000 100,000 

2 

Муниципальная программа 
"Использование земельных ресурсов 
Вяземского муниципального района" 0,000 272,000 272,000 

3 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом Вяземского 
муниципального района» 0,000 487,000 487,000 

4 

Муниципальная программа 
«Содействие обеспечению 
общественной безопасности, 
профилактика терроризма и 
экстремизма и межнациональных 
(межэтнических) конфликтов на 
территории Вяземского 
муниципального района» 0,000 30,000 30,000 

5 

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства в 
Вяземском муниципальном районе» 0,000 3 900,000 3 900,000 

6 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы 
Вяземского муниципального 
района» 0,000 22 672,190 22 672,190 

7 

Муниципальная программа 
"Содействие развитию инициатив 
гражданского общества и поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Вяземском муниципальном районе" 

0,000 500,000 500,000 

8 

Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в Вяземском 
муниципальном районе» 0,000 3 002,265 3 002,265 



213 

Продолжение приложения № 9 
1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 
«Повышение инвестиционной 
привлекательности и улучшение 
инвестиционного климата 

9 Вяземского муниципального района» 0,000 130,000 130,000 
Муниципальная программа 
«Развитие жилищного строительства 
в сельских поселениях Вяземского 
муниципального района 

10 Хабаровского края" 0,000 3 200,000 3 200,000 
Муниципальная программа 
«Реконструкция, ремонт, в том числе 
капитальный, муниципального 
жилищного фонда на территории 

11 Вяземского муниципального района» 0,000 4 000,000 4 000,000 
Муниципальная программа 
«Повышение качества жилищно-
коммунального обслуживания 
населения Вяземского 

12 муниципального района» 105 430,210 8 876,400 114 306,610 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в 

13 Вяземском муниципальном районе» 0,000 1 000,000 1 000,000 

Муниципальная программа 
«Развитие образования Вяземского 

14 муниципального района» 323 920,400 220 110,134 544 030.534 

Муниципальная программа 
«Реализация молодежной политики в 

15 Вяземском муниципальном районе» 0,000 7 219,085 7 219,085 
Муниципальная программа 
«Культура Вяземского 

16 муниципального района» 20 291,180 73 139,023 93 430,203 

17 
Муниципальная программа 
«Доступная среда» 0,000 20,000 20,000 
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры, 
школьного спорта и массового 

18 
спорта в Вяземском муниципальном 
районе" 101,490 25 262,396 25 363,886 
Муниципальная программа 
«Обеспечение жильем молодых 
семей, проживающих в сельских 
поселениях Вяземского 

19 
муниципального района 
Хабаровского края» 0,000 784,506 784,506 
Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории Вяземского 

20 муниципального района" 0,000 1 175,886 1 175,886 



214 

Продолжение приложения № 9 
1 2 3 4 5 

21 

Муниципальная программа 
«Строительство объектов 
муниципальной собственности на 
территории Вяземского 
муниципального района» 0,000 21 227,100 21 227,100 

22 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Вяземском муниципальном районе» 0,000 200,000 200,000 

23 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края» 854,220 56 009,969 56 864,189 
Итого 450 597,500 453 317,954 903 915,454 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

ОЛЩ^к О А - Ольховая ^ ' ^ / ^ ' А . Ю . Усенко 



215 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 10 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Перечень муниципальных программ и объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на их финансовое обеспечение в 2023 году 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование программы и 
исполнителей мероприятий программы 

Объем финансирования 
№ 
п/п 

Наименование программы и 
исполнителей мероприятий программы 

Привлеченн 
ые 

источники 

Собственные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 

1 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в 
администрации Вяземского 
муниципального района" 0,000 100,000 100,000 

2 

Муниципальная программа 
"Использование земельных ресурсов 
Вяземского муниципального района" 0,000 272,000 272,000 

3 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом Вяземского 
муниципального района» 0,000 487,000 487,000 

4 

Муниципальная программа 
«Содействие обеспечению 
общественной безопасности, 
профилактика терроризма и 
экстремизма и межнациональных 
(межэтнических) конфликтов на 
территории Вяземского 
муниципального района» 0,000 30,000 30,000 

5 

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства в Вяземском 
муниципальном районе» 0,000 3 900,000 3 900,000 

6 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы Вяземского 
муниципального района» 0,000 22 831,690 22 831,690 

7 

Муниципальная программа "Содействие 
развитию инициатив гражданского 
общества и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Вяземском 
муниципальном районе" 

0,000 500,000 500,000 

8 

Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Вяземском 
муниципальном районе» 0,000 3 002,265 3 002,265 



216 

Продолжение приложения № 10 
1 2 3 4 5 

9 

Муниципальная программа 
«Повышение инвестиционной 
привлекательности и улучшение 
инвестиционного климата Вяземского 
муниципального района» 0,000 130,000 130,000 

10 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищного строительства в сельских 
поселениях Вяземского 
муниципашного района Хабаровского 
края" 0,000 3200,000 3 200,000 

11 

Муниципальная программа 
«Реконструкция, ремонт, в том числе 
капитальный, муниципального 
жилищного фонда на территории 
Вяземского муниципального района» 0.000 4 000,000 4 000,000 

12 

Муниципальная программа 
«Повышение качества жилищно-
коммунального обслуживания 
населения Вяземского муниципального 
района» 106 680,360 8 326,800 115 007,160 

13 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в 
Вяземском муниципальном районе» 0,000 1 040,000 1 040,000 

14 

Муниципальная программа «Развитие 
образования Вяземского 
муниципального района» 304 796,460 224 002,338 528 798,798 

15 

Муниципальная программа 
«Реализация молодежной политики в 
Вяземском муниципальном районе" 0,000 7 219,085 7 219,085 

16 
Муниципальная программа «Культура 
Вяземского муниципального района» 20 291,180 73 139,023 93 430,203 

17 
Муниципальная программа «Доступная 
среда» 0,000 187,500 187,500 

18 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта в Вяземском 
муниципальном районе» 101,490 25 511,396 25 612,886 

19 

Муниципальная программа 
«Обеспечение жильем молодых семей, 
проживающих в сельских поселениях 
Вяземского муниципального района 
Хабаровского края» 0,000 784,506 784,506 

20 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Вяземского 
муниципального района" 0,000 1 222,925 1 222,925 



217 

Продолжение приложения № 10 
1 2 3 4 5 

21 

Муниципальная программа 
«Строительство объектов 
муниципальной собственности на 
территории Вяземского 
муниципального района» 0,000 3 550,000 3 550,000 

22 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Вяземском муниципальном районе» 0,000 200,000 200,000 

23 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Вяземского 
муниципального района Хабаровского 
края» 888,390 57 063,071 57 951,461 
Итого 432 757,880 440 699,599 873 457,479 

Председатель Собрания депутатов 

О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

-С/ 
А.Ю. Усенко 



218 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 11 
к решению Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района 

от 27Л 1.2020 № 2 8 3 

Перечень и объемы бюджетных ассигнований, направляемых на финансирование 
объектов капитального строительства из бюджета района в 2021 году 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование объекта 

Объем финансирования 

№ 
п/п 

Наименование объекта Привлеченны 
е источники 

Собственные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 

1 

Строительство модульной 
котельной в сельском поселении 
с. Забайкальское 

0,000 3527,410 3527.410 

2 

Строительство 
распределительных газопроводов 
для газификации жилищного 
фонда населенных пунктов 
Вяземского муниципального 
района (г. Вяземский, с. Садовое, 
с. Отрадное) 

0,000 4 761,870 4 761,870 

3 

Реконструкция объекта под 
размещение интерната для 
учащихся МБОУ 00111 № 3 г. 
Вяземского 0,000 22 563.000 22 563,000 

4 

Разработка ПСД объекта "Школа 
на 110 мест в с. Капитоновка" 0,000 6 700,000 6 700,000 

5 

Приобретение ПСД объекта 
"Жилой дом" 0,000 3 000,000 3 000,000 

Всего 0,000 40 552,280 40 552,280 

Председатель Собрания депутатов 

О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 



219 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 12 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27 Л 1.2020 № 2 8 3 

Перечень и объемы бюджетных ассигнований, направляемых на финансирование 
объектов капитального строительства из бюджета района в 2022 году 

(тыс. рублей) 

Объем финансирования 

№ 
п/п 

Наименование объекта Привлеченные 
источники 

Собственные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 

1 

Строительство объекта "Здание 
пристройки детского сада на 40 
мест к существующему зданию 
МБОУ О О Ш с. Дормидонтовка 
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края» 

0,000 17 127,100 17 127,100 

2 

Строительство объекта "АКЦ в 
с. Виноградовка" 0,000 3 500,000 3 500,000 

3 

Приобретение ПСД объекта 
"Жилой дом" 0,000 3 000,000 3 000,000 

Всего 0.000 23 627,100 23 627,100 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



220 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 13 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27Л 1.2020 № 2 8 3 

Перечень и объемы бюджетных ассигнований, направляемых на финансирование 
объектов капитального строительства из бюджета района в 2023 году 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п Наименование объекта 

Объем финансирования 

№ 
п/п Наименование объекта 

Привлеч 
енные 

источни 
ки 

Собственны 
е средства 

Всего 

1 2 3 4 5 

1 

Разработка ПСД объекта "КДЦ в с. 
Капитоновка со зрительным залом на 
120 мест" 

0,000 3 200,000 3 200,000 

2 

Приобретение ПСД объекта "Жилой 
дом" 0,000 3 000,000 3 000,000 

Всего 0,000 6 200,000 6 200,000 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



П Р И Л О Ж Е Н И Е № 14 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального района на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. руб.) 
на 2021 год на 2022 год на 2023 год 

в том числе: в том числе: в том числе: 
за счет за счет 

субвенци субвенци 
и из и из 

краевого 
бюджета 

краевого 
бюджета за счет 

на на субвенции 
реализац реализац из краевого 

ию ию бюджета на 
за счет Закона за счет Закона реализацию 

Общий 
объем 

средств 
бюджета 

муниципал 
ьного 

Хабарове 
кого края 

от 
30.11.200 

Общий 
объем 

средств 
бюджета 

муниципал 
ьного 

Хабарове 
кого края 

от 
30.11.200 

Общий 
объем 

за счет 
средств 

бюджета 
муниципаль 

Закона 
Хабаровског 

о края от 
30.11.2005 

Наименование поселения дотаций района 5 № 3 1 2 дотаций района 5 №312 дотаци2 ного района №312 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Городское поселение "Город 
Вяземский" 593,190 0,000 593,190 618,700 0,000 618,700 643,450 0,000 643,450 
Сельское поселение "Поселок 
Дормидонтовка" 4180,820 4140,580 40,240 4362,810 4320,850 41,960 4550,530 4506,890 43,640 
Сельское поселение "Село 
Аван" 2407,210 2386,840 20,370 2499,780 2478,530 21,250 2596,360 2574,260 22,100 
Сельское поселение "Село 
Венюково" 1100,230 1091,450 8,780 1140,090 1130,940 9,150 1181,920 1172,410 9,510 
Сельское поселение "Село 
Видное" 443,280 439,640 3,640 459,760 455,970 3,790 477,020 473,080 3,940 



222 

Продолжение приложения № 14 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Виноградовское сельское 
поселение 524,040 518,820 5,220 547,740 542,290 5,450 572,110 566,440 5,670 
Глебовское сельское 
поселение 

871,460 863,590 7,870 907,040 898,830 8,210 943,950 935,410 8,540 
Сельское поселение "Село 
Дормидонтовка" 

1575,920 1561,670 14,250 1638,780 1623,910 14,870 1704,140 1688,680 15,460 
Сельское поселение "Село 
Забайкальское" 

1432,630 1420,450 12,180 1488,030 1475,330 12,700 1545,800 1532,590 13,210 
Сельское поселение "Село 
Капитоновка" 

1548,340 1533,800 14,540 1615,500 1600,330 15,170 1684,790 1669,010 15,780 
Сельское поселение "Село 
Кедрово" 

364,900 361,990 2,910 378,200 375,160 3,040 392,160 389,000 3,160 
Котиковское сельское 
поселение 

1853,840 1838,360 15,480 1924,480 1908,340 16,140 1998,240 1981,450 16,790 
Сельское поселение "Село 
Красицкое" 

1722,690 1705,720 16,970 1797,320 1779,620 17,700 1874,340 1855,930 18,410 
Сельское поселение "Село 
Кукелево" 

872,880 865,630 7,250 906,000 898,440 7,560 940,590 932,730 7,860 
Сельское поселение "Поселок 
Медвежий" 

342,260 339,580 2,680 354,480 351,680 2,800 367,300 364,390 2,910 
Сельское поселение "Село 
Отрадное" 

2734,660 2711,550 23,110 2839,820 2815,710 24,110 2949,530 2924,460 25,070 
Сельское поселение "Село 
Садовое" 

728,600 721,860 6,740 759,020 751,990 7,030 790,520 783,200 7,320 



223 

Продолжение приложения № 14 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Сельское поселение "Село 
Шереметьево" 1895,050 1879,020 16,030 1967,680 1950,960 16,720 2043,470 2026,080 17,390 
Сельское поселение "Поселок 
Шумный" 942,530 934,990 7,540 977,130 969,260 7,870 1013,410 1005,230 8,180 
Итого 

26134,530 25315,540 818,990 27182,360 26328,140 854,220 28269,630 27381,240 888,390 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 



П Р И Л О Ж Е Н И Е № 15 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений из бюджета муниципального района на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование поселения Сумма 
на 2021 год на 2022 год на 2023 год 

1 2 3 4 
Сельское поселение "Поселок 
Дормидонтовка" 475,982 475,982 475,982 
Сельское поселение "Село Аван" 792,480 722,387 651.989 
Сельское поселение "Село Венюково" 

1 758,657 1731,057 1702,848 
Сельское поселение "Село Видное" 1 687,218 1684,572 1683,112 
Виноградовское сельское поселение 

1 782,557 1768,253 1754,243 
Глебовское сельское поселение 1 935,211 1912,795 1890,546 
Сельское поселение "Село 
Дормидонтовка" 2 827,937 2826,373 2826,315 
Сельское поселение "Село 
Забайкальское" 1 573,565 1560,361 1545,544 
Сельское поселение "Село 
Капитоновка" 895,352 837,583 777,367 
Сельское поселение "Село Кедрово" 2 050,415 2053,057 2057,332 
Котиковское сельское поселение 

1 337.049 1268,127 1195,163 
Сельское поселение "Село Красицкое" 3 515,944 3518,676 3523,801 
Сельское поселение "Село Кукелево" 1 598,232 1669,395 1741,745 
Сельское поселение "Поселок 
Медвежий" 2 511,281 2521,244 2533,958 
Сельское поселение "Село Отрадное" 1 100,676 1353,282 1607,321 
Сельское поселение "Село Садовое" 284,200 284,200 284,200 
Сельское поселение "Село 
Шереметьево" 1 119,271 1082,764 1043,366 
Сельское поселение "Поселок Шумный" 1 795,802 1771,721 1746,999 
Нераспределенные средства 200,000 200,000 200,000 

Итого 29241,829 29241,829 29241,831 

Председатель Собрания депутатов 

О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 



225 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 16 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27Л 1.2020 № 2 8 3 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 
поселений на выполнение мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Строительство объектов муниципальной собственности на 
территории Вяземского муниципального района" 

на плановый период 2022 и 2023 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование поселения 
Сумма 

Наименование поселения на 2022 год на 2023 год 
1 2 3 

Виноградовское сельское поселение 
3500,000 0,000 

Сельское поселение "Село Капитоновка" 
0,000 3200,000 

Итого 3500,000 3200,000 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 



226 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 17 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27 Л 1.2020 № 2 8 3 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий в 
рамках муниципальной программы "Повышение качества жилищно-коммунального 

обслуживания населения Вяземского муниципального района" на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование поселения 
Сумма 

Наименование поселения на 2021 год на 2022 год на 2023 год 
1 2 3 4 

Сельское поселение "Поселок 
Дормидонтовка" 13,500 13,500 13,500 
Сельское поселение "Село Аван" 15,500 15,500 15,500 
Сельское поселение "Село Венюково" 12,200 12,200 12,200 
Сельское поселение "Село Видное" 1,000 1,000 1,000 
Виноградовское сельское поселение 3,700 3,700 3,700 
Глебовское сельское поселение 

1,800 1,800 1,800 
Сельское поселение "Село 
Дормидонтовка" 2,500 2,500 2,500 
Сельское поселение "Село 
Забайкальское" 8,200 8,200 8,200 
Сельское поселение "Село 
Капитоновка" 6,400 6,400 6,400 
Сельское поселение "Село Кедрово" 1,000 1,000 1,000 
Котиковское сельское поселение 14,000 14,000 14,000 
Сельское поселение "Село Красицкое" 2,000 2,000 2,000 
Сельское поселение "Село Кукелево" 4,000 4,000 4,000 
Сельское поселение "Поселок 
Медвежий" 2,700 2,700 2,700 
Сельское поселение "Село Отрадное" 

51,600 51,600 51,600 
Сельское поселение "Село Садовое" 10,800 10,800 10,800 
Сельское поселение "Село 
Шереметьево" 4,300 4,300 4,300 
Сельское поселение "Поселок 
Шумный" 2,300 2,300 2,300 

Итого 157,500 157,500 157,500 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 



227 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 18 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27Л 1.2020 № 2 8 3 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по 
строительству газопроводов для газификации жилищного фонда населенных пунктов 

Вяземского муниципального района в рамках непрограммных расходов на 2021 год 

Наименование поселения 
Сумма 

Наименование поселения на 2021 год 
1 2 

Городское поселение "Город Вяземский" 4 761,870 
Итого 4 761,870 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 



228 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 19 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение выплаты 
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии выборным 

должностным лицам в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления и районных муниципальных учреждений на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

Наименование поселения 

Сумма 

Наименование поселения 2021 год 2022 год 
1 2 3 

Сельское поселение "Поселок Дормидонтовка" 
323,439 323,439 

Сельское поселение "Село Аван" 159,216 159,216 
Сельское поселение "Село Венюково" 68,235 68,235 
Сельское поселение "Село Видное" 195,837 195,837 
Виноградовское сельское поселение 195,837 195,837 
Глебовское сельское поселение 264,072 264,072 
Сельское поселение "Село Дормидонтовка" 136,470 136,470 
Сельское поселение "Село Забайкальское" 127,602 127,602 
Сельское поселение "Село Капитоновка" 136,470 136,470 
Сельское поселение "Село Кедрово" 68,235 68,235 
Котиковское сельское поселение 136,470 136,470 
Сельское поселение "Село Красицкое" 204,705 204,705 
Сельское поселение "Село Кукелево" 127,602 127,602 
Сельское поселение "Поселок Медвежий" 

68,235 68,235 
Сельское поселение "Село Отрадное" 

59,367 59,367 
Сельское поселение "Село Садовое" 

136,470 136,470 
Сельское поселение "Село Шереметьево" 127,602 127,602 
Сельское поселение "Поселок Шумный" 

79,149 79,149 
Итого 2615,013 2615,013 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



229 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 20 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27 Л 1.2020 № 2 8 3 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
осуществление части полномочий муниципального района по обеспечению проживающих 

в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, содержания муниципального жилищного фонда, осуществлению 

муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на 2021 год 

Наименование поселения 
Сумма 

Наименование поселения на 2021 год 
1 2 

Сельское поселение "Поселок Дормидонтовка" 
1,400 

Сельское поселение "Село Аван" 
0,700 

Сельское поселение "Село Венюково" 0,300 
Сельское поселение "Село Видное" 0,300 
Виноградовское сельское поселение 0,300 
Глебовское сельское поселение 

0,300 
Сельское поселение "Село Дормидонтовка" 

0,450 
Сельское поселение "Село Забайкальское" 

0,450 
Сельское поселение "Село Капитоновка" 0,500 
Сельское поселение "Село Кедрово" 

0,300 
Котиковское сельское поселение 

0,500 
Сельское поселение "Село Красицкое" 

0,600 
Сельское поселение "Село Кукелево" 

0,300 
Сельское поселение "Поселок Медвежий" 

0,300 
Сельское поселение "Село Отрадное" 

0,800 
Сельское поселение "Село Садовое" 0,300 
Сельское поселение "Село Шереметьево" 

0,600 
Сельское поселение "Поселок Шумный" 

0,300 

Итого 8,700 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



230 

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 2 1 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района 
от 27.11.2020 № 2 8 3 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Вяземского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода 
группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 
финансирования 

дефицитов бюджетов, 
кода классификации 

Сумма 

Код 

Наименование кода 
группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 
финансирования 

дефицитов бюджетов, 
кода классификации 

2021 год 2022 год 2023 год 

000 01 00 00 
00 00 0000 000 

Источники внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 

3 205,308 3 076,786 3 165,650 

017 01 05 00 
00 00 0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета -1 042 948,556 -1 031 539,737 -1 009 771,480 

017 01 05 00 
00 00 0000 500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов -1 042 948,556 -1 031 539,737 -1 009 771,480 

017 01 05 02 
00 00 0000 500 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов -1 042 948,556 -1 031 539,737 -1 009 771,480 

017 01 05 02 
01 00 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

-1 042 948,556 -1 031 539,737 -1 009 771,480 

017 01 05 02 
01 05 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов -1 042 948,556 -1 031 539,737 -1 009 771,480 

017 01 05 00 
00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

1 046 153,864 1 034 616,523 1 012 937,130 

017 01 05 02 
00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 1 046 153,864 1 034 616,523 1 012 937,130 

017 01 05 02 
01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 1 046 153,864 1 034 616,523 1 012 937,130 



231 

Продолжение приложения № 21 
1 2 3 4 5 

017 01 05 02 
01 05 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 1 046 153,864 1 034 616,523 1 012 937,130 

Итого источников 
внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета 3 205,308 3 076,786 3 165,650 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

А.Ю. Усенко 


